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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 23/2022 и 
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 
 

 
РЕШЕНИЕ 

за  објавување Програма за изменување и дополнување на програмата  за уредување на 
градежно земјиште на подрачјето на Општина Карпош за 2023 година 

 
 

1. Се објавува Програма за изменување и дополнување на програмата  за уредување на градежно 
земјиште на подрачјето на Општина Карпош за 2023 година, донесена на триесет и четвртата 
седница (втор дел) на Советот на Општина Карпош, одржана на 10 ноември 2023 година. 

 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
 
Број: 11-7493/5                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
Датум:13.11.2023 година                НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                       Стевчо Јакимовски, с.р. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 4; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локална 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија” бр.5/02) член 95 од Законот за градежно 
земјиште („Службен весник на Република Македонија” бр.15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16 и 
190/16 и Службен весник на Република Северна Македонија бр.275/19) Советот  на  Општина 
Карпош  на триесет и четврттата седница (втор дел), одржана на 10. ноември   2023 година, донесе 
 

ПРОГРАМА 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА 
ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА КАРПОШ ЗА 2023 ГОДИНА 

 
 
 
 

Програмата содржи: 
 

I.  Просторот на уредување; 
II.  Обемот на работи за подготвување и расчистување на градежното земјиште; 
III.  Обемот и степенот на опремување на  градежното земјиште со објекти на секундарната 

инфраструктура; 
IV.  Извори на финансирање на Програмата; 
V.  Пресметување на трошоците за уредување на градежно земјиште; 
V I.  Висина на надоместок за уредување на градежното земјиште и неговата распределба; 
V II.  Начин на распределба на средствата за изградба и одржување на инфраструктурата; 
VIII.. Средства наменети за изработка на документација за градење на инфраструктурни 
објекти; 
IX.  Граници на комплексите за наплата на надоместокот за уредување на градежното земјиште;  
X.  Динамика  за извршување на Програмата; 
 

I. ПРОСТОР  НА УРЕДУВАЊЕ 
 

Како простор кој е предмет на уредување на градежното земјиште се смета изграденото и 
неизграденото градежно земјиште на подрачјето на Општина Карпош определено со ДУП. 
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II. ОБЕМОТ НА РАБОТИ ЗА ПОДГОТВУВАЊЕ И РАСЧИСТУВАЊЕ  

НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ 
 

Под обем  на работи за подготвување и расчистување на градежното земјиште за изградба на 
инфраструктурни објекти се подразбира: 
 
 оформување на геодетска документација, 
 извршување на основни геомеханички испитувања, 
 решавање на имотно правните односи, 
 расчистување на градежна парцела (селидба, уривање и транспорт). 

 
 

III. ОБЕМОТ И СТЕПЕНОТ НА ОПРЕМУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ СО ОБЈЕКТИ ОД 
СЕКУНДАРНАТА ИНФРАСТРУКТУРА 

 
Во смисла на оваа Програма, градежното земјиште се уредува во обем и степен согласно 

Правилникот за степенот на уредувањето на градежното земјиште со објекти на комунална 
инфраструктура и начинот на утврдување на висината на трошоците за уредувањето во зависност 
од степенот на уреденост (“Службен весник на РМ” бр. 93/11, 65/12, 75/12, 98/12, 133/13, 155/13, 
96/14,107/14 и 115/14 и 149/15), со тоа што Општина Карпош врши опремување на градежното 
земјиште со инфраструктура од значење за општината утврдена со ДУП, и тоа: 

а) објекти за заедничка комунална потрошувачка согласно ДУП: 
 изградба на сервисни и станбени улици и други површини; 
 изградба на секундарна атмосферска канализациона мрежа;  
 изградба на јавно осветлување на сервисни и станбени улици; 
 изградба на јавно зеленило од надлежност на Општина Карпош 
 изградба на пречистителна станица за отпадни води (локална). 
 
б)  објекти за индивидуална комунална потрошувачка: 
 изградба на секундарна водоводна мрежа;  
 изградба на секундарна фекална канализациона мрежа; 
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Уредувањето на градежното земјиште се врши по обезбедувањето на правни и технички 
услови и материјални средства. 

IV. ФИНАНСИРАЊЕ  НА ПРОГРАМАТА 
 

Програмата за уредување на градежното земјиште за 2023 година, се финансира од извори на 
средства утврдени со закон, преку Буџетот на Општина  Карпош за 2023 година и ги опфаќа 
работите предвидени со програмите Ф1, Ф2, ФА, ФД, ГА, ГД, ВА, ЈО, Ј3, Ј4,Ј6, Ј7, Ј8, Ј9, ЈА, ЈД, ЈО, ЈИ, ЈМ, 
ЈН, ЛА, НА  и П1 како следува: 
 
 
ПРИХОДИ 
 

Катег

орија 

Ставка Основ

на 

ставка 

Потста

вка 

Видови приходи Износ во денари 

1 2 3 4 5 6 
    ИЗВОРИ НА ПРИХОДИ 307.869.000,00 

71    Даночни приходи 252.000.000,00 

 

 717   Даноци на специфични 

услуги 

252.000.000,00 

 

  7171  Комунални даноци 252.000.000,00 

 

   717137 Надомест за уредување на 

градежно земјиште 

195.000.000,00 

 

   717116 Комунална такса за јавно 

осветлување 

 

57.000.000,00 
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72    Неданочни приходи 46.631.000,00 

 725   Други неданочни приходи 46.631.000,00 

  7259   Други неданочни приходи 46.631.000,00 

   725939 Други неданочни приходи 46.631.000,00 

73    КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ 4.000.000,00 

 733   Продажба на земјиште И 

нематријални вложувања 

4.000.000,00 

  7331  Продажба на земјиште И 

нематријални вложувања 

4.000.000,00 

   733144 Надоместок за утврдување на 

правен статус на бесправен 

објект 

4.000.000,00 

74    Трансфери и даноци 5.238.000,00 

 741   Трансфери од други нивоа на 

власта 

 

5.238.000,00 

  7411  Тековни трансфери од други 

нивоа на власт 

 

5.238.000,00 

 

   741113 Трансфери од буџетите на 

фондовите 

 

5.238.000,00 

 

Овие приходи се распоредуваат на програмите и потпрограмите : 
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П Р О Г Р А М А 

За урбано планирање на Општина Карпош 
За 2023 година 

 
Програмата за урбано планирање (Ф) се состои од следните подпрограми: 

 
1.     Ф.1О. ПОД-ПРОГРАМА ЗА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ 
 
 
2.   Ф.2О. ПОД-ПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 
 
   ( тековно-оперативни трошоци ) 
 
3.  Ф.АО. ПОД-ПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ            
  
             (капитални трошоци)  
 
4. Г.ДО. ПРОЕКТИ ЗА ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ 

 
 

       
           1. Ф1О - ПОД-ПРОГРАМА ЗА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ 

2.Ф2О - ПОД-ПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 
( тековно-оперативни трошоци ) 

 

ВОВЕД: 
Тековно-оперативните трошоци за урбанистичко планирање се наменети за подготовка на 
урбанистички планови. За таа цел се донесува годишна програма за изработка на : 

 Детални урбанистички планови 
 Урбанистички планови за село 
 Урбанистички планови вон населено место 

Под-Програмата за урбанистичко планирање се финансира од следните извори на средства: 
 

РАСХОДИ 
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Катег

орија 

Ставка Основ

на 

ставка 

Потста

вка 

 

ВИДОВИ НА РАСХОДИ 

Износ во денари 

1 2 3 4 5 6 
 ВКУПНИ РАСХОДИ 6.350.000,00 

42 Урбанистичко планирање 6.350.000,00 

 425   Договорени услуги 6.350.000,00 

  4256  Урбанистичко планирање 350.000,00 

   425640 Изгработка на урбанистички 

планови, геодетски подлоги и 

ревизија 

350.000,00 

  4259  Други договорни услуги 6.000.000,00 

   425940 Рушење на објекти  6.000.000,00 

    Рушење на објекти на територија на 

Општина Карпош и асистенција 

 

6.000.000,00 

 
 
 
 
 
 
3.  ФАО -ПОД-ПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО  
       ЗЕМЈИШТЕ  (капитални трошоци)  
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РАСХОДИ 
 

Катег

орија 

Ставка Основ

на 

ставка 

Потставка Видови расходи Износ во денари 

1 2 3 4 5 6 
    ВКУПНИ РАСХОДИ 12.000.000,00 

48 Капитални расходи 11.000.000,00 

 482  Други градежни објекти 11.000.000,00 

  4829  Изградба на други објекти 11.000.000,00 

   482910 Подготовка на проекти 4.000.000,00 

   482920 Изградба на други објекти 6.800.000,00 

    А) Изградба на водоводна мрежа и 

проекти 

 

500.000,00 

 

    Договорни обврски спрема 

корисниците кои имаат платено 

надоместок за уредување на 

градежно земјиште 

 

 

 

 

    Б) Изградба на фекална 

канализација со проекти 

 

2.500.000,00 

    Договорни обврски спрема 

корисниците кои имаат платено за 

уредување и надоместок на градежно 
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замјиште  

    В) Изградба на атмосферска 

канализација со проекти 

 

3.300.000,00 

 

 

 

   Договорни обвски спрема 

корисниците кои имаат платено за 

уредување и надоместок на градежно 

земјиште 

 

    Е) Изградба на пристапни патеки за 

лица со посебни потреби 

 

500.000,00 

    - На цела територија на Општината 

сите пешачки премини-рампи  

- Општински објекти, училишта и 

градинки. 

 

   482940       Надзор над изградбата 200.000,00 

 485  Други нефинансиски средства 1.000.000,00 

  4854  Нематријални средства              1.000.000,00 

   485420 Надомест за одземен имот               1.000.000,00 

 

4. ГДО- ПРОЕКТИ ЗА ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ 

РАСХОДИ:              
Катег

орија 

Ставка Основ

на 

ставка 

Потста

вка 

Видови расходи Износ во денари 

1 2 3 4 5 6 
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    ВКУПНО РАСХОДИ 28.000.000,00 

46 Субвенции и трансфери 28.000.000,00 

 464  Разни трансфери 28.000.000,00 

  4649  Разни трансфери 28.000.000,00 

   464990 Други трансфери 

-фасади 

-лифтови 

-кровови 

- учество во проекти за 

поставување на системми со 

фотоволтаиоци на објекти на 

основни училишта и детските 

градинки  

 

                 

18.500.000,00 

                

4.000.000,00 

                 

4.500.000,00 

 

                 

1.000.000,00 
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П Р О Г Р А М А 
За комунални дејности на Општина Карпош  

За 2023 година 
 

 
Програма за комунални дејности  се состои од следните Под-програми: 
 
         
1. ВАО- СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА И ЗАШТИТА НА ДЕЦА ( КАПИТАЛНИ РАСХОДИ) 

2. В1О- СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА И ЗАШТИТА НА ДЕЦА  

3.ЈОО- ОДРЖУВАЊЕ НА УРБАНА ОПРЕМА 

4. Ј3О- ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ 

5.Ј3А-ЗАМЕНА НА ПОСТОЕЧКИТЕ ЛЕД СВЕТИЛКИ НА ЦЕЛА ТЕРИТОРИЈА  

6.Ј4О-  ЈАВНА ЧИСТОТА 

7.Ј6О- ОДРЖУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И СЕРВИСНИ И СТАНБЕНИ 

УЛИЦИ НА ТЕРИТОРИЈА НА ОПШТИНА КАРПОШ 

8.Ј7О-ОДРЖУВАЊЕ И КОРИСТЕЊЕ НА ПАРКОВИ И ЗЕЛЕНИЛО 

9.Ј8О-ДРУГИ КОМУНАЛНИ УСЛУГИ 

10.ЈАО- ИЗГРАДБА НА НОВИ СИСТЕМИ ЗА ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ 

11.ЈДО- ИЗГРДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И СЕРВИСНИ И СТАНБЕНИ 

УЛИЦИ  

12.ЈЕО- ИЗГРАДБА НА ПАРКИРАЛИШТА 

13.ЈМО- ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ПАРКОВСКИ ПОВРШИНИ И  

              ЗЕЛЕНИЛО 
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14.ЈНО- 

УРБАНА ОПРЕМА (КАПИТАЛНИ РАСХОДИ) 

 

15.ЛАО-СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА 

16.НАО-ОБРАЗОВАНИЕ  (КАПИТАЛНИ РАСХОДИ) 

17.Н10-ОБРАЗОВАНИЕ   

18 П10- ЗАШТИТА НА ЖИВОТНА СРЕДИНА И ПРИРОДА 

19. ЕАО-КАПИТАЛНИ ТРОШОЦИ НА ОПШТИНАТА 

 
1. ВАО- СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА И ЗАШТИТА НА ДЕЦА ( КАПИТАЛНИ РАСХОДИ) 

РАСХОДИ:  
 

Кат

его

риј

а 

Ставка Основ

на 

ставка 

Потста

вка 

Видови расходи Износ во 

денари 

1 2 3 4 5 6 
    ВКУПНО РАСХОДИ 1.400.000,00 

48 Капитални расходи 1.400.000,00 

 482  Други градежни објекти 1.400.000,00 

  4829  Други градежни објекти 1.400.000,00 

   482910 Подготвување на проекти 1.000.000,00 

   482930 Реконструкција на други објекти         

             

400.000,00 
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2. В1О- СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА И ЗАШТИТА НА ДЕЦА  

РАСХОДИ:  
 

Кат

его

риј

а 

Ставка Основ

на 

ставка 

Потста

вка 

Видови расходи Износ во 

денари 

1 2 3 4 5 6 
    ВКУПНО РАСХОДИ 5.200.000,00 

42 Стоки и услуги 5.200.000,00 

 424  Поправка и тековно одржување 5.200.000,00 

  4242  Поправка и тековно одржување 5.200.000,00 

   424210 Одржување на згради 5.200.000,00 

Катег

орија 

Ставка Основ

на 

ставка 

Потста

вка 

Видови расходи Износ во 

денари 

1 2 3 4 5 6 
    ВКУПНО РАСХОДИ 14.500.000,00 
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3.ЈОО- ОДРЖУВАЊЕ НА УРБАНА ОПРЕМА 

РАСХОДИ:  
 
4. Ј3О- ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ 
 

РАСХОДИ 

42 Стоки и услуги 14.500.000,00 

 424  Поправка и тековно одржување 14.500.000,00 

  4243  Поправка и тековно 
одржување 

14.500.000,00 

   424390 Одржување на други градби 14.500.000,00 

    - Одржување на клупи 

- Одржување на корпи за 

отпадоци 

- Одржување на огради и 

други браварски работи 

- Одржување на детски и 

спортски игралишта  

- Одржување на патеката 

за ролери 

 

 

Катег

орија 

Ставка Основ

на 

ставка 

Потста

вка 

Видови расходи Износ во 

денари 

1 2 3 4 5 6 
    ВКУПНО РАСХОДИ        
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5. ЈАA- ЗАМЕНА НА ПОСТОЕЧКИ СВЕТИЛКИ ЛЕД СВЕТИЛКИ 
НА ЦЕЛА ТЕРИТОРИЈА НА ОПШТИНАТА 
 
 
 

РАСХОДИ 

23.000.000,00 

42 Стоки и услуги 23.000.000,00 

 421  Комунални услуги, греење, 

комуникации и транспорт 

14.000.000,00 

  4211  Комунални услуги, греење, 

комуникации и транспорт 

14.000.000,00 

   421110 Електрична енергија 14.000.000,00 

 424   Поправка и тековно 

одржување 

9.000.000,00 

  4243  Поправка и тековно 

одржување 

9.000.000,00 

   424390 Одржување на други градби 

- Одржување на електрична 

инсталација, канделабри и 

промена на светилки и 

новогодишно украсување 

 

 

9.000.000,00 

Катег

орија 

Ставка Основ

на 

Потста

вка 

Видови расходи Износ во 

денари 
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6. Ј4О-  ЈАВНА ЧИСТОТА 

 

РАСХОДИ:  
  
  

Катег

орија 

Ставка Основ

на 

ставка 

Потста

вка 

Видови расходи Износ во денари 

1 2 3 4 5 6 
    ВКУПНО РАСХОДИ 44.050.000,00 

ставка 

1 2 3 4 5 6 
    ВКУПНО РАСХОДИ        

23.000.000,00 

42 Стоки и услуги 23.000.000,00 

 424   Поправка и тековно 

одржување 

23.000.000,00 

  4243  Поправка и тековно 

одржување 

23.000.000,00 

   424390 Одржување на други градби 

- Одржување на електрична 

инсталација, канделабри и 

промена на светилки и 

новогодишно украсување 

 

23.000.000,00 
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42 Стоки и услуги 44.050.000,00 

 421  Комунални услуги, греење, 

комуникации и транспорт 

2.000.000,00 

  4211  Други комунални такси 1.000.000,00 

   421190 Други комунални такси  1.000.000,00 

  4214  Транспорт 1.000.000,00 

   421410 Горива и масла 1.000.000,00 

 423  

 

Ситен инвентар, алати и други  

материјали за поправка 

                  2.050.000,00 

  4239  Ситен инвентар, алати и други  

материјали за поправка 

2.050.000,00 

   423990 Други материјали 2.050.000,00 

 427   Привремени вработувања 40.000.000,00 

  4271  Привремени вработувања 40.000.000,00 

   427110 Други договорни услуги 

- Ангажирање на сезонски     

  работници 

 

40.000.000,00 

 
 
 

7. Ј6О- ОДРЖУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И СЕРВИСНИ 

РАСХОДИ:  
  

Катег

орија 

Ставка Основ

на 

ставка 

Потставк

а 

Видови расходи Износ во денари 
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1 2 3 4 5 6 
    ВКУПНО РАСХОДИ 8.000.000,00 

42 Стоки и услуги         8.000.000,00 

 424  Поправки и тековно одржување 8.000.000,00 

  4243  Поправки и тековно 

одржување 

  8.000.000,00 

   424320 Одржување на автопати, 

улици и патишта 

- Локални патишта 

(за крпење на ударни 

дупки – ЈП за државни 

патишта) 

- Зимско одржување 

на улици и патишта 

(ЈП за државни 

патишта) 

Одржување на  улици и 

патишта  од програмата за 

уредување на градежно  

земјиште  

 

 

    1.571.000,00   

 

 

1.048.000,00 

 

 

 

 

 

 

             3.381.000,00 

 

 

   424390 Одржување на улици и 

проекти 

- Крпење на ударни дупки, 

прокопи од програмата за 

 

 

 2.000.000,00 
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уредување на градежно 

земјиште  

 

 

8. Ј7О-ОДРЖУВАЊЕ И КОРИСТЕЊЕ НА ПАРКОВИ И ЗЕЛЕНИЛО 

РАСХОДИ:  
  

Катег

орија 

Ставка Основ

на 

ставка 

Потставк

а 

Видови расходи Износ во денари 

1 2 3 4 5 6 
    ВКУПНО РАСХОДИ 4.000.000,00 

42 Стоки и услуги 4.000.000,00 

 424  Поправки и тековно одржување 4.000.000,00 

  4245  Поправки и тековно 

одржување 

4.000.000,00 

   424590 Одржување на други зелени 

површини 

- Одржување и 

реконструкција на 

јавно зеленило 

 

 

4.000.000,00 

 
 

9. Ј8О-ДРУГИ КОМУНАЛНИ УСЛУГИ 
 

РАСХОДИ:  
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Катег

орија 

Ставка Основ

на 

ставка 

Потставк

а 

Видови расходи Износ во денари 

1 2 3 4 5 6 
    ВКУПНО РАСХОДИ 1.200.000,00 

3 

42 Стоки и услуги 1.200.000,00 

 

 424  Поправки и тековно одржување 1.000.000,00 

 

  4242  Поправки и тековно 

одржување 

1.000.000,00 

   424230 - Дезинфекција 

-  Ерадикација 

- Чистење на одводни 

канали 

 

1.000.000,00 

 

  426  Други опертивни расходи 200.000,00 

   4269 Други опертивни расходи  200.000,00 

 

   426990 - Подигање на 

хаварисани возила 

- Оперативни расходи 

 

200.000,00 

 

 

10. ЈАО- ИЗГРАДБА НА НОВИ СИСТЕМИ ЗА ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ 

РАСХОДИ:  
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Катег

орија 

Ставк

а 

Основн

а 

ставка 

Потставк

а 

Видови расходи Износ во денари 

1 2 3 4 5 6 
     ВКУПНО РАСХОДИ 3.600.000,00 

48 Капитални расходи 3.600.000,00 

 482  Други градежни објекти 3.600.000,00 

  4829  Други градежни објекти  

3.600.000,00 

   482910 Подготовка на проекти 500.000,00 

   482920 Изградба на јавно 

осветлување, улично, 

патеки, паркинзи и на јавни 

- Осветлување на дворни 

места на ОУ и детски 

градинки 

- Осветлување на детски и 

спортски игралишта 

 

 

2.500.000,00 

   482940 Надзор над изградбата  600.000,00 
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11.ЈДО- ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА  

 И   СЕРВИСНИ И СТАНБЕНИ УЛИЦИ 

РАСХОДИ:  
 

Категорија Ставка Основна 

ставка 

Потставка Видови расходи Износ во 

денари 

1 2 3 4 5 6 
    ВКУПНО РАСХОДИ 41.819.000,00 

48 Капитални расходи 22.819.000,00 

 482  Други градежни објекти 22.819.000,00 

  4829  Други градежни објекти 22.819.000,00 

   482120 

 

 

 

482130 

Изградба на улици, патишта и 

автопати  

(Агенција за државни патишта) 

Реконструкција на улици, 
патишта и автопати 
 

 

    2.619.000,00 

 

 

20.000.000,00 

   482910 Подготовка на проекти 100.000,00 

   482940 Надзор над изградбата 100.000,00 

 

46  Субвенции и трансфери  19.000.000,00  

 464  Разни трансфери 19.000.000,00 

  4649  Други разни трансфери    19.000.000,00 

   464910 Плаќање по суд.решенија 19.000.000,00 
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12.ЈЕО- ИЗГРАДБА НА ПАРКИРАЛИШТА 

РАСХОДИ 

Катег

орија 

Ставка Основ

на 

ставка 

Потставк

а 

Видови расходи Износ во денари 

1 2 3 4 5 6 
    ВКУПНО РАСХОДИ 1.700.000,00 

48 Капитални расходи 1.700.000,00 

 482  Други градежни објекти 1.700.000,00 

  4829  Изградба на други објекти 1.700.000,00 

   482920 Изградба на други објекти 

Изградба на паркиралишта, 

плоштади и платоа во 

Општина Карпош 

 

 

1.600.000,00 

   482940 Надзор над изградбата 100.000,00 

 

 

Катег

орија 

Ставка Основ

на 

ставка 

Потстав

ка 

Видови расходи Износ во денари 

1 2 3 4 5 6 
    ВКУПНО РАСХОДИ 6.200.000,00 

48 Капитални расходи 6.200.000,00 
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13. ЈМО- ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ПАРКОВСКИ ПОВРШИНИ И  

                   ЗЕЛЕНИЛО 

    РАСХОДИ:  
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

 

14 . ЈНО- УРБАНА ОПРЕМА (КАПИТАЛЕН РАСХОД) 

РАСХОДИ:  
 

Катег

орија 

Ставка Основ

на 

ставка 

Потставк

а 

Видови расходи Износ во денари 

1 2 3 4 5 6 
    ВКУПНО РАСХОДИ 1.600.000,00 

48 Капитални расходи 1.600.000,00 

 482  Други градежни објекти 1.600.000,00 

  4829  Други градежни објекти 1.600.000,00 

   482920 Изградба на други објекти 

- Клупи  

 

1.300.000,00 

 482  Други градежни објекти 6. 200.000,00 

  4829  Други градежни објекти 6.200.000,00 

   482920 Изградба на други објекти 

Паркови и жардињери  

 

6.000.000,00 

   482940  Надзор над изградбата                           

200.000,00           
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- Корпи за отпадоци 

- Фонтани 

   482940 Надзор над изградбата 300.000,00 

 

 

15. ЛАО-СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА 

РАСХОДИ:  
 

 

Катег

орија 

Ставка Основ

на 

ставка 

Потставк

а 

Видови расходи Износ во денари 

1 2 3 4 5 6 
    ВКУПНО РАСХОДИ 6.000.000,00 

42 Стоки и услуги 6.000.000,00 

48   Капитални расходи 6.000.000,00 

 482  Други градежни објекти 6.000.000,00 

  4829  Поправки и одржување на други 

градби 

6.000.000,00 

   482930 Реконструкција  на други градби 6.000.000,00 

    Реконструкција  на спортски  и 

детски игралишта 
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16. НАО- ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ  ( КАПИТАЛНИ РАСХОДИ) 

РАСХОДИ:  
 

Катег

орија 

Ставка Основ

на 

ставка 

Потставк

а 

Видови расходи Износ во 

денари 

1 2 3 4 5 6 
    ВКУПНО РАСХОДИ 5.200.000,00 

48 Капитални расходи 5.200.000,00 

 482  Други градежни објекти      5.200.000,00 

  4829  Други градежни објекти 5.200.000,00 

   482910 Подготвување  проекти вклучувајки 

дизајн на други објект 

 

100.000,00 

   482930 Реконструкција на други објекти 

 

5.000.000,00 

   482940 Надзор над изградбата 100.000,00 

 

 

17. Н10- ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ   

РАСХОДИ:  
Катег

орија 

Ставка Основ

на 

ставка 

Потставк

а 

Видови расходи Износ во денари 

1 2 3 4 5 6 
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    ВКУПНО РАСХОДИ 16.000.000,00             

42 Капитални расходи 16.000.000,00             

 424               Поправки и тековно одржување  16.000.000,00             

  4242              Одржување на згради 16.000.000,00            

  424210              Одржување на згради 

Оджување на училишните објекти 

 

           16.000.000,00             

 

 

 

18. П10- ЗАШТИТА НА ЖИВОТНА СРЕДИНА И ПРИРОДА 

РАСХОДИ:  
 

Катег

орија 

Ставка Основ

на 

ставка 

Потставк

а 

Видови расходи Износ во денари 

1 2 3 4 5 6 
    ВКУПНО РАСХОДИ 1.400.000,00 

46 Субвенции и трансфери 1.400.000,00 

 464  Разни трансфери 1.400.000,00 

  4649  Разни трансфери 1.400.000,00 

   464990 Други трансфери 

-Проекти и едукации 

-Активности  од  ЛЕАП  

1.400.000,00 
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19. ЕАО-КАПИТАЛНИ ТРОШОЦИ НА ОПШТИНАТА 

 

РАСХОДИ:  
 

Катег

орија 

Ставка Основ

на 

ставка 

Потставк

а 

Видови расходи Износ во 

денари 

1 2 3 4 5 6 
    ВКУПНО РАСХОДИ 53.650.000,00 

   48 Капитални расходи 53.650.000,00 

 481  Градежни објекти 53.000.000,00 

  4812 Градежни објекти 53.000.000,00 

  481220 Набавка или нова изградба на деловни објекти 

    (изградба на општинска зграда) 

53.000.000,00 

 482  Други градежни објекти         650.000,00 

  4829  Други градежни објекти 650.000,00 

   482940 Надзор над изградбата 650.000,00 

 

 
 
 
Реализацијата на програмата ќе зависи од остварените приходи, кои ќе се остварат од 
надоместокот за уредување на градежно земјиште, капитални дотации и надоместок за 
утврдување на правен статус на бесправно изградени објекти.  
По потреба, во текот на реализација на Програмата, може да се врши прераспоредување на 
средствата на работите од една во друга позиција, за што ќе одлучува Советот на Општина Карпош. 
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V. ПРЕСМЕТУВАЊЕ НА ТРОШОЦИТЕ ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 
 

1. Трошоците за уредување на градежното земјиште опфаќаат: трошоци за изградба на 
инфраструктурни објекти за заедничка комунална потрошувачка; трошоци за изградба на 
инфраструктурни објекти за индивидуална комунална потрошувачка и трошоци за 
подготвување и расчистување. 

а) Трошоците за изградба на инфраструктурни објекти за заедничка комунална потрошувачка 
опфаќаат: трошоци за расчистување на градежното земјиште, за проектирање и изградба на 
објекти од секундарната комунална инфраструктура за заедничка потрошувачка (основни 
комуналии и пречистителна станица) и се во зависност од погодноста-бонитетот на 
локалитетот (комплекс), каде се гради или е изграден станбен, деловен или друг простор. 

 
б) Трошоците за изградба на инфраструктурни објекти за индивидуална комунална 

потрошувачка опфаќаат: трошоци за расчистување на градежното земјиште, за проектирање 
и изградба на објекти од секундарната комунална инфраструктура за индивидуална 
потрошувачка. 
 

в) Трошоците за подготвување и расчистување: трошоци за тековно расчистување и трошоци за 
опремување на градежно земјиште и за преместување на постојни објекти од комунална 
инфраструктура. 

 
в.1) Трошоците за тековно расчистување на конкретната градежна парцела што паѓаат на товар на 

општината ги опфаќаат надоместоците за потполна експропријација и за службеност што се 
определуваат согласно Законот за експропријација (Службен весник на РМ бр. 95/12, 131/12, 
24/13, 27/14,104/15, 192/16, 178/16 и  Службен весник на Република Северна Македонија 122/21 ) 
и Законот за процена (Службен весник на РМ бр. 115/10, 158/11, 185/11 ,64/12, 188/14, 104/15, 
153/15, 192/15 и  30/16). 
 

в.2) Трошоците за опремување на градежно земјиште, надвор од градежната парцела, се 
пресметуваат со претпоставени количини и тековни цени, според приложениот проект за 
изградба на објекти од комунална инфраструктура. 

 
в.3)Трошоците за преместување на постојни објекти од комунална инфраструктура, ги сноси 

инвеститорот. 
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Изградените објекти од секундарната комуналната инфраструктура во случај кога е 
невозможно нивно преместување, а кои остануваат во границите на градежната парцела на 
инвеститорот или под објектите што се градат, мора да бидат заштитени. Инвеститорот е должен, 
пред отпочнување со изградба на објектот во својата градежна парцела, да побара писмена 
согласност од Општина Карпош за заштита на тие објекти. Трошоците за заштита на објектите ги 
сноси инвеститорот. 

 
2. Инвеститорот е должен да обезбеди и достави хидротехнички услови за приклучување на 

објектот на соодветната мрежа за индивидуална потрошувачка.  
 

Средствата потребни за обезбедување на приклучоци на водоводна и фекална канализациона 
мрежа до изведена шахта се остваруваат од надоместок за приклучување што го утврдува 
давателот на услугата Ј.П.„Водовод и канализација” – Скопје, согласно член 7 од Законот за 
снабдување со вода за пиење и одведување на урбани отпадни води (Службен весник на РМ 
бр.68/04, 28/06, 103/08, 17/11, 54/11, 163/13 10/15 и 147/15,31/16 и  Службен весникк на Република 
Северна Македонија 21/21) 

Ј.П. „Водовод и канализација” - Скопје заедно со хидротехничките услови доставува и вкупен 
износ на реалните трошоци на целосната изведба на мрежите согласно законската регулатива. 
  

За дополнително добиена согласност за приклучување на мрежи од индивидуална 
потрошувачка надоместокот ќе се регулира со анекс-договор, и ќе се пресметува по цени кои важат 
во моментот на склучувањето на анекс-договорот.  

При склучен договор за уредување на градежното земјиште, доколку комуналното 
претпријатие, односно акционерското друштво изврши измена во техничкото решение за веќе 
дадена согласност за изградба на комунална инфраструктура, истото заедно со инвеститорот се 
должни да ги сносат трошоците за проектирање и изградба на истата. Претходно направените 
трошоци, комуналното претпријатие односно акционерското друштво и инвеститорот, се должни 
да му ги надоместат на Општина  Карпош. 
 

VI. ВИСИНА НА НАДОМЕСТОКОТ И НЕГОВАТА РАСПРЕДЕЛБА 
 

Надоместок 
За уредување на градежно земјиште се плаќа надоместок за уредување на градежното 

земјиште (во понатамошен текст: надоместок). 
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Висината на надоместокот се регулира со договор за уредување на градежното земјиште што 
инвеститорот го склучува со Општина Карпош за инфраструктура од значење за општината 
утврдена со ДУП. 

Договорот склучува во електронска и писмена форма. 
Висината на надоместокот се определува според основица со состојба на ден 01.01.2017 год. 

изразена во денари/м2 нето изградена површина и истата изнесува 33.352,оо денари/м2. 
Основицата од претходниот став месечно се усогласува со промената на индексот на цени на 

мало, објавен од Државниот завод за статистика. За месеците за кои не е објавен индексот на цени 
на мало, ќе се применува последниот објавен индекс. 

Надоместокот може да се плаќа на 12 (дванаесет) месечни рати, доколку износот е над 
100.000,оо денари за физички лица и над 1.000.000,оо денари за правни лица. Првата рата во висина 
од 30% до 50% од износот на надоместокот се плаќа веднаш, а за остатокот до 11 (единаесет) еднакви 
месечни рати, инвеститорот е должен кај надлежниот општински орган за финансии да достави 
банкарска гаранција. 

Висината на надоместокот се пресметува во единствен износ за Градот Скопје и општината и 
истата претставува збир на висината на трошоците од точките 1, 2  и 3  од оваа глава и тоа: 

1. Трошоци за заедничка комунална потрошувачка 
Висината на трошоците за изградба на инфраструктурни објекти за заедничка комунална 

потрошувачка се утврдува како процентуален дел од основицата и е дадена во следниот табеларен 
преглед: 

 
 

  Основни 
комуналии  

Погодност - 
бонитет на 

локалитетот 
(комплекс) 

КОМПЛЕКСИ + 
пречистите

лна 
станица  

(1%) 

станбе
н 

просто
р 

деловен  
или 
друг 

простор 

1 2 3 4 
 

1. 
 
ДЕЛ -1 

 
22% 

 
4% 

 
10% 
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2. ДЕЛ -2 20% 2% 8% 
 

3. 
 
ДЕЛ -3 

 
18% 

 
1,5% 

 
4% 

 
4. 

 
ДЕЛ -4 

 
16% 

 
1% 

 
2% 

 
2. Трошоци за индивидуална комунална потрошувачка 

а) Висината на трошоците за изградба на инфраструктурни објекти за индивидуална 
комунална потрошувачка се утврдува како процентуален дел од утврдената основица и тоа за: 
 
 Водоводна мрежа------------------------------------------1,5о %   
 Фекална канализациона мрежа-----------------------1,5о %  

 
Доколку во основниот договор е пресметан и надоместок за топлификациона мрежа, при 

склучување анекс-договор за разликата на површина на објектот, овој надоместок ќе се пресмета 
во висина од 3,2о % од утврдената основица, на денот на склучување на истиот 

Доколку во основниот договор е пресметан и надоместок за ниско-напонска електрична 
мрежа, при склучување анекс-договор за разликата на површина на објектот, овој надоместок ќе се 
пресмета во висина од 2,3о % од утврдената основица, на денот на склучување на истиот. 
 

3. Трошоци за поранешно расчистување 
Во висината на надоместокот се пресметуваат и трошоците што инвеститорот 

(сопственикот) е должен да ги надомести за поранешно расчистување на градежната парцела 
пресметани во реален износ и по тековни цени. 
 

Трошоците за поранешно расчистување на конкретна градежна парцела, исплатени од 
општината опфаќаат: 
 надомест за одземено земјиште и за експроприрана недвижност, што е исплатен; 
 трошоци за селидба, уривање на експроприраните, како и евентуални трошоци за 

расчистување и санација на  теренот на конкретната градежна парцела; 
 дополнително утврдените трошоци направени во претходниот период за расчистување на 

конкретна градежна парцела кои не се опфатени со основниот договор и не се регулирани со 
анекс-договор. 
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Во 
трошоци за расчистување на градежна парцела не се пресметува вредноста на општествените 
станови, направените трошоци за тековното одржување и доведување во исправна состојба на 
становите, односно деловниот простор, дадени за раселување на поранешните сопственици или 
станари. 
 

Дополнителни одредби за определување на висината на надоместокот 
За расчистувањето на градежни парцели за изградба на објекти од основна и секундарна 

комунална инфраструктура за заедничка и индивидуалната комунална потрошувачка, за 
проектирање и изградба на тие објектите и за уредувањето на заедничкиот градски простор, се 
наплатува  надоместок на ниво на Град Скопје и општините во градот Скопје, врз основица 
изразена во денари/м2  нето изградена површина, и согласно Правилникот за степенот на 
уредувањето на градежното земјиште со објекти на комунална инфраструктура и начинот на 
утврдување на висината на трошоците за уредувањето во зависност од степенот на уреденост 
(“Службен весник на РМ” бр.193/16 и 72/18), Правилникот за стандарди и нормативи за проектирање 
(“Службен весник на РМ” бр. 60/12 ,29/15, 32/16, 114/16 и 211/20),Правилник за урбанистичко 
планирање ( Службен весник на Република северна Македонија број 225/20 и 219/21).  

За секој вид на простор што не е опфатен со одредбите на Правилниците од претходната 
алинеа, надоместокот ќе се пресметува по аналогија како за просторот опфатен со Правилниците; 

Ако потпокривниот простор се изведува во повеќе нивоа, надоместокот со коефициент 0,2 се 
применува само за последното ниво сметано оддолу нагоре; 

При пренамена од станбен во деловен простор еднократно се доплаќа разлика до висина на 
надоместокот за уредување на градежно земјиште за деловен простор. Разликата се утврдува 
според табелата за погодност-бонитет на локалитетот (комплексот). 

За пренамена од деловен  во станбен простор не се враќа разликата во платениот надоместок. 
Доколку инвеститорот нема одобрение за градење, а изградил објект и има доказ за платен 

надоместок (договор и проект со урбанистичка согласност) површината се признава. Доколку 
објектот не е отпочнат со градба или не е изграден, а на одобрението за градење е измината 
важноста, површината не се признава. 

Доколку на една градежна парцела покрај предвидениот објект со ДУП веќе постојат објекти, 
кои со ДУП се негираат, инвеститорот е должен да ги урне, во рок од две години од денот на 
издавањето на одобрението за градење на објектот планиран со ДУП. 

Инвеститорот е должен да достави до Градот Скопје одобрение за градење во рок од 60 
(шеесет) дена од денот на склучувањето на договорот за регулирање на надоместокот. Доколку 
инвеститорот не прибави одобрение за градење во претходно наведениот рок, договорот 
престанува да важи (во делот за начинот на пресметување на површината). Платениот износ на 
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надоместокот, на барање на инвеститорот може да му се врати како паричен износ во номинална 
вредност, или да му се пресмета на ист начин, при повторно барање за пресметување на 
надоместокот. 

За локалитет за кој не е донесен ДУП, а влегува во границите на градежниот реон одреден со 
ГУП, се наплатува надоместок согласно намената според ГУП, по добиена согласност од општината 
за техничката документација (урбанистички проект) и намената планирана со ГУП. 

Ако инвеститорот изгради поголема површина од договорената, должен е за разликата во 
површина која е во согласност со постојниот ДУП, да склучи договор. 

Кога градежното земјиште делумно се уредува или воопшто не се уредува, инвеститорот на 
земјиштето плаќа надоместок до висината на трошоците за делумно уредување на земјиштето-
делумен надоместок или воопшто не плаќа надоместок од индивидуална комунална 
потрошувачка. Во овие случаи, задолжително се плаќа надоместокот за уредување на градежно 
земјиште што се однесува на заедничка комунална потрошувачка 
 Површината на објектот што е урнат или ќе се урива, се намалува од пресметаната развиена 
површина на објектот што се гради, по истите норми по кои е пресметана површината при 
склучувањето на договорот за регулирање на надоместокот, за новоизградениот објект. 
 За расчистување на објектот што е урнат или се урива, се пресметуваат трошоците за 
опремување со објекти од заедничка и индивидуалната комунална потрошувачка што ја користел 
објектот-предмет на уривање. 

За расчистување на објекти кои се урнати или се уриваат, а се наоѓаат делумно на градежна 
парцела за градба на објекти од јавен интерес (улици, тротоари и сл.), а делумно на градежна 
парцела на сопственикот, сопственикот го сноси само делот од трошоците за објекти што се 
лоцирани на неговата градежната парцела. 
 

VII.  НАЧИН НА РАСПРЕДЕЛБА НА СРЕДСТВАТА ЗА 
ФИНАНСИРАЊЕ ИЗГРАДБА НА ИНФРАСТРУКТУРА 

 
Изградбата на инфраструктурата се финансира од средства што се остваруваат преку: 
- приходите од надоместок за уредување на градежно земјиште (кои се распределуваат во 

сооднос 60% за Градот Скопје и 40% за општините во градот Скопје), 
- капитални дотации, 
- надоместок за утврдување на правен статус на бесправно изгредени објекти, 
- средства на јавни претпријатија и овластени субјекти,  
- самопридонеси согласно закон,  
- други стредства, 
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кои се уплатуваат на сметка на Општина Карпош за уредување на градежното земјиште и се 
употребуваат само за таа намена. 
 

Трошоците за уредувањето на градежното земјиште ги плаќа 100% Градот Скопје за основната 
инфраструктура (магистрални и собирни улици и други основни инфраструктурни објекти) и 100% 
општината за секундарната инфраструктура (станбени и сервисни улици и други секундарни 
инфраструктурни објекти), со едно приклучно место за секој објект од инфраструктура за една 
градежна парцела. 
 
 Кога градежното земјиште е уредено со изградена секундарна инфраструктурна мрежа, а за 

локалитетот каде се наоѓа градежната парцела нема донесено ДУП или земјиштето не е 
уредено, а има донесено ДУП и не е целосно изградена инфраструктурата, доколку 
инвеститорот инсистира сам да ја гради инфраструктурната мрежа, согласно оверена 
техничка документација за градење на инфраструктурните објекти со свои средства, должен е 
на Градот и општината да им ги надомести порано направените трошоци во висина од 33% од 
надоместокот одреден во глава ВИ, точка 1, 2 и 3; да овозможи приклучувања на 
инфраструктурните мрежи на идните инвеститори на земјиштето; да биде технички примена 
од соодветното комунално претпријатие или овластени субјекти и да ја предаде на Градот 
Скопје или општината без надомест. 

 Трошоците за опремување и изградба на објекти од комунална инфраструктура надвор од 
градежната парцела и трошоците за преместување на објекти од комунална инфраструктура 
за заедничка и индивидуална комунална потрошувачка, што инвеститорот ги извел или 
изведува самоиницијативно без учество на Градот и општината, а пред склучување договори 
за регулирање на надоместокот и договор за изведување на објекти од комунална 
инфраструктура од страна на локалната самоуправа, не се признаваат, освен за локалитети 
каде биле бесправно изградени објекти, а со донесување на нови детални урбанистички 
планови, истите се вклопуваат. 

 За овие локалитети, мора да има исправна техничка документација за изградени објекти од 
инфраструктура, заверена од надлежен орган и изградените инфраструктурни мрежи да се 
примени од јавните комунални претпријатија и други овластените субјекти. При тоа се 
признаваат само трошоците-делот од надоместокот за изградената инфраструктурна мрежа 
од индивидуална комунална потрошувачка. 

 Оваа изградена инфраструктурна мрежа се предава на Градот и општината, со што се 
овозможува приклучување на нови инвеститори кои надоместокот го плаќаат на Градот и 
општината. 
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 Во изградба на инфраструктурни објекти и мрежи, каде наплатениот надоместок е недоволен 

за локалитети каде не е изградена инфраструктурната мрежа, Градот и општината договорно 
ќе го решат конечното затворање на финансиската. 

 Градот и општината со акт ги отстапуваат објектите од комуналната инфраструктура на 
субјектите кои стопанисуваат со нив, со понатамошна обврска да ги стопанисуваат и 
одржуваат. 

 За приклучување на новоизградена инфраструктура, мора во целост да се плати 
надоместокот за индивидуална потрошувачка, доколку сопственикот/инвеститорот на 
објектот не го регулирал овој надоместок со претходни договори.. 

 Трошоците за приклучување на водоводна, фекална и атмосферска канализациона мрежа се 
регулираат договорно помеѓу Ј.П.”Водовод и канализација” и инвеститорот, за делот од 
приклучувањето од приклучната шахта во градежната парцела на инвеститорот до 
приклучното место на уличните инфраструктурни мрежа наведени во хидротехничките 
услови издадени од Ј.П.”Водовод и канализација”. Инвеститорот може да избере изведувач на 
работите, но со задолжителен надзор на извршување на работите и примање од страна на 
Ј.П.”Водовод и канализација”, како и по претходно добиено одобрение за прекопување на 
јавна површина. 

 Инвеститорот е должен пред барањето, за испорака на вода, електрична енергија и 
топловодно греење, да овозможи Комисија од Градот и општината да ја утврди дефинитивно 
изградената површина. За дефинитивно утврдената површина правата и обврските се 
уредуваат со анекс-договор. 

 
VIII. СРЕДСТВА НАМЕНЕТИ ЗА ИЗРАБОТКА НА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА ГРАДЕЊЕ НА 

ИНФРАСТРУКТУРНИ ОБЈЕКТИ 
 

Градот целосно финансира изработка на документација за градење на инфраструктурни 

објекти од значење за Градот, утврдена со Генералниот урбанистички план на Град Скопје и 

Одлуката за магистрални и собирни улици (согласно член 10 од Законот за Град Скопје “Службен 

весник на РМ бр. 55/04 и 158/11”), а изработката на другите проекти за изградба на 

инфраструктурни објекти од значење за општината (согласно член 15 од Законот за Град Скопје  
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“Службен весник на РМ бр. 55/04 и 158/11”), согласно договорите за регулирање на 

надоместокот склучени со инвеститорите. 

 
IX. ГРАНИЦИ НА КОМПЛЕКСИТЕ ЗА НАПЛАТА НА НАДОМЕСТОКОТ  

 
Надоместокот се наплатува по комплекси на градежното земјиште зависно од подобностите 

што одреденото земјиште му ги дава на инвеститорот, местоположбата на земјиштето во населбата 
и градот, сообраќајната поврзаност со центарот на градот и опременоста на градежното земјиште 
со комунални објекти за заедничка и индивидуална комунална потрошувачка. 

 

Комплексите се утврдени со следните граници:  

КОМПЛЕКС-1 
ДЕЛ-1 (Општина Карпош) 
Подрачјето за овој комплекс се состои од следните градски четврти: З 01, З 02, З 03, З 04, З 05, З 

06, З 07, З 08, З 09, ЦС 15, Ј 01, Ј 02, Ј 03 и Ј 04, каде завршува описот на комплекс-1 за Општина 
Карпош. 
 

КОМПЛЕКС-2 

ДЕЛ-2- (Општина Карпош) 
Подрачјето за овој комплекс се состои од следните градски четврти:  СЗ 17,  СЗ 19, СЗ 26, ССЗ 01, 

ССЗ 02 и дел ССИ 03 (по административните граници со Општина Бутел и Општина Чаир), каде 
завршува описот на комплекс-2 за Општина Карпош. 
 
Границите на комплексите одат по дефинираните градски четврти како и административните 
граници на општините во ГУП со кои се одредува комплексот. 
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X.  ДИНАМИКА НА ИЗВРШУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 

 
Динамиката на извршувањето на Програмата ќе зависи од создадените правни претпоставки и 
технички услови, како и од приливот на средствата наменети за финансирање на оваа програма. 
 

XI.  ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
 

За спроведувањето на оваа Измена на  Програмата надлежен е Градоначалникот на Општина 
Карпош. 
 
Оваа Измена на  Програмата влегува во сила  со денот на донесување, а ќе се објави во”Службен 
гласник на Општина Карпош”. 

 
 
Број 09-7254/7                                                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Датум:10.11.2023 година                            НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                   
Скопје                      Бранко Ристов, с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 23/2022 и 
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 
 

 
РЕШЕНИЕ 

за  објавување Службена белешка за не усвојување на Предлог-Програма 
за измена и дополнување на Програмата за активностите на Општина Карпош вo областа на 

развојот за 2023 година 
 

 
 

1. Се објавува Службена белешка за не усвојување на  Предлог- Програма за измена и дополнување 
на Програмата за активностите на Општина Карпош вo областа на развојот за 2023 година, 
донесена од Претседателот на Советот на Општина Карпош, по одржувањето на триесет и 
четвртата седница (втор дел) на Советот на Општина Карпош, на 10 ноември 2023 година. 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
 
Број: 11-7493/6                                        ГРАДОНАЧАЛНИК 
Датум:13.11.2023 година                НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                         Стевчо Јакимовски, с.р. 
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Врз основа на член 36, став 1, точка 15 и член 62 од Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на Република Македонија бр. 5/2002), а во врска со усвоената  предлог-точка на дневниот 
ред за работа на триесет и четврттата седница (втор дел) на Советот на Општина Карпош – Предлог 
-Програма за измена и дополнување на Програмата за активностите на Општина Карпош вo 
областа на развојот за 2023 година, Претседателот на Советот на Општина Карпош, по 
одржувањето на 34тата седница (втор дел) на 10.11.2023 донесе 
                                                     

СЛУЖБЕНА БЕЛЕШКА 
за не усвојување на Предлог - Програма за измена и дополнување на Програмата за 

активностите на Општина Карпош вo областа на развојот за 2023 година 
 

 
1. Со оваа Службена белешка се констатира дека предложената точка од усвоениот Дневен ред за 
работа на триесет и четвртата седница (втор дел) на Советот на Општина Карпош –  Предлог - 
Програма за измена и дополнување на Програмата за активностите на Општина Карпош вo 
областа на развојот за 2023 година, НЕ Е УСВОЕНА. 
 
2. По извршеното гласање беше констатирано дека ЗА гласале11 членови на Советот, 6 членови 
биле ПРОТИВ, ВОЗДРЖАНИ нема, врз основа на што е констатирано дека не е усвоена  Програма 
за измена и дополнување на Програмата за активностите на Општина Карпош вo областа на 
развојот за 2023 година. 
 
 
            

 

Број 09-7254/8                                                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Датум:10.11.2023 година                            НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                   
Скопје                      Бранко Ристов, с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 23/2022 и 
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 
 

 
РЕШЕНИЕ 

за  објавување Програма за изменување и дополнување на Програмата за активностите на 
Општина Карпош во областа на културата за 2023 година 

 
 

1. Се објавува Програма за изменување и дополнување на Програмата за активностите на Општина 
Карпош во областа на културата за 2023 година, донесена на триесет и четвртата седница (втор дел) 
на Советот на Општина Карпош, одржана на 10 ноември 2023 година. 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
 
Број: 11-7493/7                                       ГРАДОНАЧАЛНИК 
Датум:13.11.2023 година                НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                        Стевчо Јакимовски, с.р. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 5; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од законот за локална 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002), Програмата за активностите 
на Општина Карпош во областа на Културата за 2023 година („Службен гласник на Општина 
Карпош“ бр. 25/2022, 10/2023, 11/2023), Советот на Општина Карпош на триесет и четврттата 
седница (втор дел)одржана на 10. Ноември 2023 година, донесе 
    
 

ПРОГРАМА  
за изменување и дополнување на Програмата за активностите на Општина Карпош во областа 

на културата за 2023 година 
 
 

I. Во Програмата за активностите на Општина Карпош во областа на Културата за 2023 година 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.25/2022, 10/2023, 11/2023), во точка II. 
Проектни активности се врши изменување и дополнување на следниот начин: 

 Точка 1. Карпошово културно лето 2023 
 

II. Во точка 1. Карпошово културно лето 2023, се менува делот во Предвидена финансиска 
рамка, наместо 2.500.000,00 денари (два милиони и песто илјади денари), се брише и на 
негово место се запишува 2.060.000,00 денари (два милион и шеесет илјади денари). 

 
По изменувањето и дополнувањето точката 1. гласи 
 

 1. Карпошово културно лето 2023 

Опис на активности: Културно и забавно анимирање на граѓаните од 
Општина Карпош во текот на летните месеци. 
Градоначалникот на Општина Карпош формира 
Комисија. Оваа комисија е составена од пет члена 
(три члена од советот на општина Карпош и два 
члена од администрацијата на општината). 

Стратешки насоки и Програмата на културно лето треба да го изрази 
културниот и уметничкиот потенцијал на 
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цели: општината 

Очекувани резултати: Во програмата ќе бидат застапени познати 
културни работници од Македонија и пошироко 

Целна група: Жителите на Општина Карпош 

Предвидена финансиска 

рамка: 

2.060.000,00 денари 

Организатор Општина Карпош, а исто така може да бидат 
физички или правни лица кои ќе се изберат по пат 
на јавен повик за организирање на Карпошово 
културно лето 2023 

Трошоци Целокупна организација на настанот: Надомест за 
учесниците, техничка организација, реклама. 

Овластување Советот на Општина Карпош го овластува 
Градоначалникот на Општина Карпош да ја 
спроведе постапката во сите фази за организација 
и реализација на Карпошово културно лето 2023. 
Овластувањето подразбира: 
- Донесување Одлука за јавен оглас, 
- Објава на јавен оглас,  
- Формирање на комисија,  
- Одлука за избор, 
- Записник,  
- Одлука за реализација 
- Решенија за исплата и 
- Извештај. 
Донесување и други акти во врска со предметната 
постапка. 

 
I. Во делот Вкупна предвидена финансиска рамка износот од 4.000.000,00 денари, се намалува 

и гласи 3.560.000,00 денари . 
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Вкупна 
предвидена финансиска рамка: 3.560.000,00 денари 
 
 
III. Финансирање 

Финансирањето на активностите утврдени со оваа Програма во износ од 3.560.000,00 денари 
е предвидено со Буџетот на Општина Карпош за 2023 година. 

За активностите од областа што ги опфаќа Програмата, а кои согласно потребите ќе се 
појават во текот на 2023 година, ќе бидат предвидени дополнитeлни финансиски средства од 
Буџетот на Општина Карпош. 

 
IV. Завршни одредби 

Секторот/Одделението  Дејности од јавен интерес - Одделение за култура и спорт со 
Секторите за Финансии и Јавни набавки ќе изработат динамички план со финансиски и временски 
рамки за полесно имплементирање и следење на реализирањето на предвидените активности во 
рамките на оваа Програма. Покренувањето на нови иницијативи, како и давање мислења и 
предлози заради остварување на целите на програмата може да биде дел од било кој Сектор на 
Општината во непосредна соработка со Секретарот и Градоначалникот. 
 
 
 
Број 09-7254/9                                                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Датум:10.11.2023 година                            НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                   
Скопје                     Бранко Ристов, с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 23/2022 и 
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 
 

 
РЕШЕНИЕ 

за  објавување на Програма за изменување и дополнување на Програмата за активностите на 
Општина Карпош во областа на спортот за 2023 година 

 
 

1. Се објавува Програма за изменување и дополнување на Програмата за активностите на Општина 
Карпош во областа на спортот за 2023 година, донесена на триесет и четвртата седница (втор дел) 
на Советот на Општина Карпош, одржана на 10 ноември 2023 година. 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
 
Број: 11-7493/8                                       ГРАДОНАЧАЛНИК 
Датум:13.11.2023 година                НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                                    Стевчо Јакимовски, с.р. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 6 и член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002), Програмата за активностите 
на Општина Карпош во областа на спортот за 2023 година („Службен гласник на Општина Карпош“ 
бр. 25/2022, 10/2023), Советот на Општина Карпош, на трисет и четврттата седница (втор дел), 
одржана на 10 ноември 2023 година, донесе 

 
ПРОГРАМА  

за изменување и дополнување на Програмата за активностите на Општина Карпош во областа 
на спортот за 2023 година 

 
III. Во Програмата за активностите на Општина Карпош во областа на Спортот за 2023 година 

(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.25/2022, 10/2023), во точка II. Проектни 
активности се врши изменување и дополнување на следниот начин: 

 Точка 1. Училишни спортски игри Карпош 2023, 
 Точка 3. Спортско рекреативни игри на пензионерите, 
 Точка 4. Еднократна финансиска поддршка за спорт и рекреација 
 Точка 12. Поттикнување физичка активност, вежбање на отворен простор за 

пензионери 
 

IV. Во точка 1. Училишни спортски игри Карпош 2023, се менува делот во Предвидена 
финансиска рамка, наместо 2.000.000,00 денари (два милиони денари), се бриши и на 
негово место се запишува 1.300.000,00 денари (еден милион триста илјади денари). 

 
 По изменувањето и дополнувањето точката 1. гласи  
 
 
 
 
 
 

 1. Училишни спортски игри Карпош 2023 
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Опис на активности: - Учениците од општинските основни училишта од 
Општина Карпош ќе се натпреваруваат во 
спортските дисциплини: мал фудбал, кошарка, 
одбојка (девојчиња), шах, тенис, ракомет, пинг 
понг, атлетски крос, фудбал, одбојка на песок и 
други спортски активности, кои ќе ги организира 
Одделението за култура и спорт на Општина 
Карпош. Исто така се планираат и спортски 
натпревари по повод  денови на Општина Карпош 
помеѓу училиштата, општините во градот Скопје и 
друѓите општини од Република Македонија, како 
и меѓународни натпревари со општини од градови 
на други држави. 

- Проектот ќе го реализираат вработени во 
одделението за Култура и Спорт, професори по 
физичко и здравствено образование, суди од 
соодветните спортови, медицински лица и 
полиција.  

Стратешки насоки и 
цели: 

- Jакнење на менталното и физичкото здравје, 
- Подобрување на локомоторниот апарат 
- Зголемување  на знаењата, умеењата, 
способностите и вештините кај учениците 
спортисти 

- Докажување на сопствениот талент. 

Очекувани резултати: - Натпреварувачка атмосфера,  

- Социјализација (дружење и забава),  

- Спортско однесување на учениците - навивачи за 
фер навивање на спортските терени. 
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- Зголемување и подобрување на моторните 
способности и индивидуалните те-та дејствија 

Целна група: Ученици од општинските основни училишта од 
подрачјето на Општина Карпош. 

Предвидена финансиска 

рамка: 

1.300.000,00 денари 

 

Организатор Општина Карпош 

Трошоци - Свечено отварање и затварање на игрите (балони, 
конфети, огномет, коктел и друго), 
 
-Хонорари  за спортски судии и делегати (500,00 
денари по одигран натпревар на секој спортски 
судија и делегат поединечно во лигите фудбал, 
кошарка, ракомет и одбојка - девојчиња, како и за 
куп натпреварите и натпреварите во одбојка и 
фудбал на песок) и по повод денови на Општина 
Карпош,  
- Наставници (500,00 денари за секој  натпревар 
што ќе го водат својот училишен тим), за било кој 
спортски настан организиран од страна на 
Одделението за култура и спорт при Општина 
Карпош. 
- Пехари, медали, статуетки, признаниjа и  
- Спoртска опрема (дресови, спортски гаќички) за 
ученици – натпреварувачи и професори, - 
Изнајмување на спортски терени (сала), - Разглас 
(озвучување), - Медицинско лице или итна 
медицинска помош.  
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V. Во точка 3. Спортско рекреативни игри на пензионерите, се менува делот во Предвидена 

финансиска рамка, наместо 100.000,00 денари (сто илјади денари), се бриши и на негово 
место се запишува 150.000,00 денари (стопедесет илјади денари). 
 

 
 По изменувањето и дополнувањето точката 3. гласи  
 

 3. Спортско рекреативни игри на пензионерите 
Опис на активности: Натпреварување на пензионерите од Општина 

Карпош во: шах, пикадо (во машка и женска 
конкуренција), влечење јаже  (во машка и женска 
конкуренција), Трчање 60м (жени) и 80м (мажи), 
фрлање ѓуле (поединечно мажи и жени) и скок во 
далечина (мажи), шут на гол од дистанца. 
Проектот ќе го реализират вработени во 
одделението за култура и спорт, професори по 
физичко и здравствено образование, медицински 
лица и полиција. 

- Награди  за професорите (1 место 8.000,00 денари, 
2 место 6.000,00 денари  и 3 место 5.000,00 денари), 
-Награда за најдобро прогласени поединци 
ученици спортисти во училишните лиги во 
организација на Општина Карпош (6.000,00 
денари), 
 - Наградна домашна или меѓународна 
повеќедневна спортска екскурзија за 
првопласираните училишни тимови и најдобро 
прогласените спортисти поединци во спортските 
лиги (фудбал, кошарка, ракомет и одбојка 
девојчиња) заедно со професорите - тренери, и 
вработени во Општина Карпош (превоз и хотелско 
сместување со полн пансион) 
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Стратешки насоки и 
цели: 

Спортско рекреативно дружење на двете 
пензионерски друштва Тафталиџе и Карпош 

Очекувани резултати: Рекреација,  натпреварувачка атмосфера, 
дружење и забава. 

Целна група: Пензионери од Општина Карпош 

Предвидена финансиска 
рамка: 

150.000,00 денари 

Организатор Општина Карпош 
 

Трошоци -Пехари, статуетки, 
-Изнајмување на постолје за 1, 2, и 3 место, големи 
чадори - куполи, маси, столчиња, 
-Разглас, 
- Изнајмување простор (фудбалски терен или сала) 
за одржување на предвидените спортски 
активности, 
-Медицински лица, - Свечен ручек. 

 
 

VI. Во точка 4. Еднократна финансиска поддршка за спорт и рекреација, се менува делот во 
Предвидена финансиска рамка, наместо 700.000,00 денари (седумсто илјади денари), се 
бриши и на негово место се запишува 850.000,00 денари (осумстопедест илјади денари). 

 
 По изменувањето и дополнувањето точката 4. гласи  
 

 4. Еднократна финансиска поддршка за спорт и 
рекреација 

Опис на активности: Доделување на финансиска поддршка за сите 
спортисти жители на Општина Карпош,  кои се 
занимаваат со спортско рекреативна активност. Оваа 
еднократна финансиска поддршка ќе биде наменета 
за спортска опрема, припреми, учество на домашни и 
меѓународни настани, организирање на разни 
спортско рекреативни активности, турнири, спортски 
манифестации и за остварување и реализирање на 
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предвидените и зацртаните спортско рекреативни 
програми кои не се опфатени со оваа програма во 
висина до 30.000,00 денари. Висината на доделената 
финансиска подршка ќе зависи од досегашните 
постигнати резултати на спортистот, како и 
понудениот спортскиот проект. За таа цел, 
Градоначалникот на Општина Карпош формира 
Комисија за еднократна финансиска поддршка. Оваа 
еднократна финансиска поддршка ќе се доделува 
еднаш годишно и ќе ја определува комисија 
составена од пет члена (три члена од советот на 
општина Карпош и два члена од администрацијата на 
општината).  
 

Стратешки насоки и цели: Поддршка, афирмација и стимулирање за 
постигнување на подобри спортски резултати на 
активни спортисти и рекреативци од Општина 
Карпош. 

Очекувани резултати: Промовирање и потпомагање на спортисти и 
спортски настани од Општина Карпош. 

Целна група: Сите спортисти и рекреативци кои се занимават со 
спортско рекреативна активност на подрачјето на 
Општина Карпош  

Предвидена финансиска 

рамка: 

850.000,00 денари 

Организатор Општина Карпош 
 

VII.        Во точка 12. Поттикнување физичка активност, вежбање на отворен простор за 
пензионери, се менува износот во делот „предвидена финансиска рамка“ на начин што 
износот 50.000,00 денари се брише и на негово место се запишува износот 0,00 денари. 
Овој проект нема да се организира и реализира поради незаинтересираност на 
соодветниот примерок кој требаше да земе активно учество во реализација на проектот. 
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 12. Поттикнување физичка активност, вежбање 
на отворен простор за пензионери 

Опис на активности: Активноста предвидува формирање на 2 групи на 
2 различни локации во Општината - може тоа да 
биде парк, кеј на р. Вардар или др локации кои би 
биле попристапни за поголема група пензионери., 
каде инструкторите ќе покажуваат најосновни 
вежби прилагодени за возраста на учесниците, 
вежби за раздвижување, циркулација истегнување 
и сл. Треба да се ангажираат двајца инструктори 
за секоја група по 1, за период од 1 еднаш или 2 
пати неделно во тек на 2 месеци. Бидејќи е на 
отворено бројот на лица кои ќе се вклучат 
нееогрничен, по истекот на овие 2 месеци 
активноста можат да ја преземат лица – 
пензионери од самите групи, кои биле најактивни 
или најспремни во договор со самите учесници во 
групата и би ја извршувале оваа активност 
волонтерски. Доколку има помасовен одзив од 
самите учесници може да се формираат и др групи 
на други локации. Инструкторите може, но не 
мора да бидат спортски работници од Карпош. 
Може дабиде и без финансиски импликации 
доколку волонтерски се ангажираат спортски 
работници кои веќе примаат одредена надокнада 
од општината, или на овој начин да им се помогне 
на други такви лица 

Стратешки насоки и 
цели: 

Потикнување на повеќе пензионери /повозрасни 
лица на физичка активност и дружење  

Очекувани резултати: Здрави и активни пензионери/повозрасни лица 
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VIII. Во делот Вкупна предвидена финансиска рамка износот од 6.450.000,00 денари, се 
намалува и гласи 5.900.000,00 денари . 

 
Вкупна предвидена финансиска рамка: 5.900.000,00 денари 
 
III. Финансирање 

Финансирањето на активностите утврдени со оваа Програма во износ од 5.900.000,00 денари 
е предвидено со Буџетот на Општина Карпош за 2023 година. 

Популизирање на вежбање на отворено,  

 

 

Целна група: Сите граѓани кои имаат време и сакаат да вежбаат. 
Наменета е првенствено за повозрасна група но 
нема ограничување за сите кои би сакале да се 
вклучат. 

Предвидена финансиска 

рамка: 

 0,00 денари 

Организатор Општина Карпош 

Трошоци Стручните лица (двајца) кои ќе бидат ангажирани 
за реализација на овој настан ќе им биде 
исплатено по 12.500,00 денари месечно. Доколку 
останат средства, маици, знамиња или некој 
сличен матријал кој би ја идентификувал групата 
која вежба пр. Актвини пензионери на Карпош 
или некој др сличен назив, со кој би се 
идентификувале групите и дека активноста дека е 
овозможена од Општина Карпош. 
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За 
активностите од областа што ги опфаќа Програмата, а кои согласно потребите ќе се појават во 
текот на 2023 година, ќе бидат предвидени дополнитeлни финансиски средства од Буџетот на 
Општина Карпош. 
IV. Завршни одредби 

Секторот/Одделението  Дејности од јавен интерес - Одделение за култура и спорт со 
Секторите за Финансии и Јавни набавки ќе изработат динамички план со финансиски и временски 
рамки за полесно имплементирање и следење на реализирањето на предвидените активности во 
рамките на оваа Програма. Покренувањето на нови иницијативи, како и давање мислења и 
предлози заради остварување на целите на програмата може да биде дел од било кој Сектор на 
Општината во непосредна соработка со Секретарот и Градоначалникот. 

 
 

Број 09-7254/10                                                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Датум:10.11.2023 година                            НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                   
Скопје                      Бранко Ристов, с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 23/2022 и 
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 
 

 
РЕШЕНИЕ 

за  објавување Службена белешка за не усвојување на Предлог-Програма за изменување и 
дополнување на Програмата за активностите на Општина Карпош во областа на детска, 

социјална и здравствена заштита за 2023 година 
 
 

1. Се објавува Службена белешка за не усвојување на Предлог-Програма за изменување и 
дополнување на Програмата за активностите на Општина Карпош во областа на детска, 
социјална и здравствена заштита за 2023 година, донесена од Претседателот на Советот на 
Општина Карпош, по одржувањето на триесет и четвртата седница (втор дел) на Советот на 
Општина Карпош, на 10 ноември 2023 година. 

 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
 
Број: 11-7493/9                                       ГРАДОНАЧАЛНИК 
Датум:13.11.2023 година                НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                        Стевчо Јакимовски, с.р. 
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Врз основа на член 36, став 1, точка 15 и член 62 од Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на Република Македонија бр. 5/2002), а во врска со усвоената  предлог-точка на дневниот 
ред за работа на триесет и четврттата седница (втор дел) на Советот на Општина Карпош –  
Програма за измена и дополнување на Програмата за активностите на Општина Карпош вo 
областа на развојот за 2023 година, Претседателот на Советот на Општина Карпош, по 
одржувањето на 34тата седница на 10 ноември 2023 (втор дел) донесе 
                                                     
 

СЛУЖБЕНА БЕЛЕШКА 
за не усвојување на Предлог-Програма за изменување и дополнување на Програмата за 

активностите на Општина Карпош во областа на детска, социјална и здравствена заштита за 
2023 година 

 
 

1. Со оваа Службена белешка се констатира дека предложената точка од усвоениот Дневен ред за 
работа на триесет и четвртата седница (втор дел) на Советот на Општина Карпош –  Предлог-
Програма за изменување и дополнување на Програмата за активностите на Општина Карпош во 
областа на детска, социјална и здравствена заштита за 2023 година, НЕ Е УСВОЕНА. 
 

2. По извршеното гласање беше констатирано дека ЗА гласале 11 членови на Советот, 4 членови на 
Советот биле ПРОТИВ, ВОЗДРЖАНИ нема, врз основа на што е констатирано дека не е усвоена 
Предлог-Програмата за изменување и дополнување на Програмата за активностите на Општина 
Карпош во областа на детска, социјална и здравствена заштита за 2023 година 

 
            

 

Број 09-7254/ 11                                                         ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Датум:10.11.2023 година                            НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                   
Скопје                     Бранко Ристов, с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 23/2022 и 
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 
 

 
РЕШЕНИЕ 

за  објавување Програма за изменување и дополнување на Програмата за  активностите на 
Општина Карпош во областа на образованието за 2023 година 

 
 

1. Се објавува Програмата за изменување и дополнување на Програмата за  активностите на 
Општина Карпош во областа на образованието за 2023 година, донесена на триесет и четврттата 
седница (втор дел) на Советот на Општина Карпош, одржана на 10 ноември 2023 година. 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
 
Број: 11-7493/10                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
Датум:13.11.2023 година                НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                                   Стевчо Јакимовски, с.р. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 8; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002 ), а во врска со Програмата за 
активностите на Општина Карпош во областа на образованието за 2023 година (,,Службен гласник 
на Општина Карпош бр.25/2022, 4/2023; 5/2023“), Советот на Општина Карпош, на трисет и 
четврттата  седница (втор дел), одржана на 10 ноември 2023 година, донесе 
 
 

ПРОГРАМА 
за изменување и дополнување на Програмата за  активностите на Општина Карпош во 

областа на образованието за 2023 година 
 

 
I.Со оваа Програмата се врши измена и дополнување на Програмата за активностите на Општина 
Карпош во областа на Образованието за 2023 година, на следниот начин: 
Се менува износот.    
 
точка 1. Ужинки за учениците од општинските основни училишта на територија на Општина 
Карпош, во делот Предвидена финансиска рамка се менува сумата 5.900.000,00 денари и на тоа 
место се запишува 6.700.000,00 денари   
 
точка 3. Секојдневен превоз на учениците од општинските основни училишта на територија на 
Општина Карпош, во делот Предвидена финансиска рамка се менува сумата 2.000.000,00 денари 
и на тоа место се запишува 2.500.000,00 денари   
 
точка 4. Стипендии за талентирани ученици од општинските основни училишта во делот 
Предвидена финансиска рамка се „менува“ сумата 2.000.000,00 денари и на тоа место се 
запишува 2.400.000,00 денари   
 
Се бришe:точка 5.б. Летен одмор за првенците на генерација од општинските основни училишта 
на територија на Општина Карпош „се брише поради нереализирање “ 
- И во делот на предвидената финансиската рамка од 280.000,00 денар, се брише“ и износот,  
изнесува 0 денари. 
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точка 6. Еднократна финансиска поддршка од областа на образованието се врши на следниот 
начин: Во делот  на Предвидена финансиска рамка  во износ од 600.000,00  денари се„ менува 
износот поради непристигнати бара и на негово место се запишува 400.000,00“ за проектот се 
реализирани 400.000,00 денари, а останатите 200.000,00 денари нема да с е реализираат 
 
 точка 7.Се менува делот  на Предвидена финансиска рамка  наместо 600.000,00 денари „ се 
менува поради непристигнати барања и на негово место се запишува 480.000,00“(останатите 
120.000,00 денари нема да се реализираат) 
 
  точка 13.„Карпош има талент“ се менува износoт на наградите во делот “ Трошоци :-Награди за 
најдобрите три учесници  (9.000,00ден -прво место, 6.000,00 ден- второ место и 3.000,00 ден-  трето 
место) - 18.000,00 денари + вклучен персонален данок. и на нивно место се запишува нов износ за 
освоените награди кој гласи: „за најдобрите учесници: I-награда 12.000,00ден,  - II-награда 9.000,00 
ден.  и III-награда -6.000,00 ден.) -27.000,00 денари + вклучен персонален данок. 
- Исто така во точка 13.„Карпош има талент“ Комисијата од 3(тројца) надворешни 
членови(истакнати лица од областа на уметноста и музиката, глумата, танц или балет)ќе имаат 
финансиска надокнада поединечно во износ од  3.000,00денари,  
- За групен настап наградата е деллива“       
-Исто така во точка 13.„Карпош има талент“ и водителот ќе има финасиска надокнада во висина од 
3.000,00 денари 
 точка 14. „Избор на најдобра литературна творба“  се врши на следниот начин. во делот “опис на 
активности’ во пасус три: се менува износoт на наградите во делот “  : 
„ Награди за литературна творба за одделенска настава: 
Прва награда диплома и решение за исплата 4.000 денари 
Втора награда диплома и решение за исплата 3000 денари 
Трета награда диплома и решение за исплата 2000 денари 
Награди за литературна творба за предметна настава: 
Прва награда диплома и решение за исплата 4000 денари 
Втора награда диплома и решение за исплата 3000 денари 
Трета награда диплома и решение за исплата 2000 денари. 
 и на нивно место се запишува нов износ за освоените награди кој гласи:: 
„ Награди за литературна творба за одделенска настава: 
Прва награда диплома и решение за исплата 10.000 денари 
Втора награда диплома и решение за исплата 6000 денари 
Трета награда диплома и решение за исплата 4000 денари 
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Награди за литературна творба за предметна настава: 
Прва награда диплома и решение за исплата 10000 денари 
Втора награда диплома и решение за исплата 6000 денари“ 
Трета награда диплома и решение за исплата 4000 денари“. 
 
точка 15. Креативен центар Карпош во делот Предвидена финансиска рамка се менува сумата 
300.000,00 денари и на тоа место се запишува 400.000,00 денари   
 
точка 16. Ослободување од плаќање месечен надомест за ужинка/топол оброк на ученици – деца 
на бранители во општинските основни училишта од територијата  во делот Предвидена 
финансиска рамка се менува сумата 200.000,00 денари и на тоа место се запишува 500.000,00 
денари   
 
 
II. Проектни активности 
 
 

1. Ужинки за учениците од општинските основни 
училишта на територија на Општина Карпош 
Реализатор: Општина Карпош 

Опис на активности: Во период јануари-јуни 2023 година, за учебната 
2022/2023 и за периодот септември-декември 2023 година 
за учебната 2023/2024, Општина Карпош ќе 
субвенционира ужинки за учениците од 1 (прво) до 9 
(деветто) одделение од општинските основни училишта 
на територија на Општина Карпош, во висина од 50% од 
износот на месечниот надоместок.   
-Поради зголемување на услугите се зголемува цената за 
800.000,00(осумстотиниилјади денари) 

Стратешки насоки и цели: Зајакнување на довербата помеѓу Општина Карпош и 
родителите на учениците од основните училишта на 
територија на Oпштина Карпош. 

Очекувани резултати: Финансиска помош за родителите на учениците 
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Целна група: Ученици од 1 (прво) до 9 (деветто)  одделение од 
општинските основни училишта на територија на 
Општина Карпош 

Предвидена финансиска 
рамка: 

5.900.000,00  + 800.000,00 =  
6.700.000,00 

Трошоци: Набавка на ужинки согласно понуда од избран понудувач  
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2. Превоз на ученици од општинските основни училишта за 
реализирање на еднодневни излети   
Реализатор: Општина Карпош 

Опис на активности: Организирање на превоз за реализација  на еднодневни 
излети во околината на Скопје за учениците од општинските 
основни училишта на територија на Општина Карпош, во  2023 
година. 

Стратешки насоки и цели: Реализирање на дел од програмската активност за 
реализација на еднодневни излети согласно Годишните 
Програми за реализирање на екскурзии на сите општински 
основни училишта на територија на Општина Карпош, 
изготвени согласно Правилникот за начинот на изведување 
на екскурзиите, излетите и другите вонучилишни активности 
на учениците од основните училишта; 

Финансиско олеснување на родителите на учениците од 
општинските основни училишта на територија  на Општина 
Карпош. 

Очекувани резултати: Дружење меѓу учениците и учениците и наставниците, 
социјализација, едукација за излетничките места со посета на 
културно историски обележја. 
Финансиска помош за родителите на учениците. 

Целна група: Ученици и наставници од општинските основни училишта на 
територија на Општина Карпош.  

Предвидена финансиска 
рамка: 

2.500.000.00                                       

Трошоци: Обезбедување превоз на ученици преку спроведена јавна 
набавка согласно План за јавни набавки за 2023 година. 
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4. Стипендии за талентирани ученици од општинските 

основни училишта 
Реализатор: Општина Карпош 

Опис на активности: Стипендии за талентирани ученици од општинските 
основни училишта ќе ги опфати талентираните ученици 
од 8 (осмо) и 9 (деветто) одделение од училиштата на 
територија на Општина Карпош, жители на Општина 
Карпош, за постигнати резултати од областа на науката, 
литературата, техниката, културата и уметноста на 
меѓународни, државни и градски натпревари.  
Огласот за стипендии за телентирани ученици ќе се објави 

3. Секојдневен превоз на учениците од општинските 
основни училишта на територија на Општина Карпош   
Реализатор: Општина Карпош 

Опис на активности: Обезбедување на месечни билети за секојдневен превоз 
на ученици од општинските основни училишта на 
територија на Општина Карпош, за месеците додека трае 
школската година. 

Стратешки насоки и цели: - Усогласување со законска регулатива согласно член 73 
став (1) од Законот за основното образование. 
-  Олеснет и безбеден превоз до најблиското општинско 
основно училиште 

 

Очекувани резултати: 

Финансиска помош на родителите на учениците  од 
општинските основни училишта на територија на 
Општина Карпош 

Целна група: Ученици од општинските основни училишта  на 
територија на Општина Карпош кои местото на живеење 
е оддалечено најмалку два километри од најблиското 
основно училиште. 

Предвидена финансиска 
рамка: 

2.000.000.00 + 500.000,00 
2.500.000,00                                    

Трошоци: Обезбедување превоз на ученици преку спроведена јавна 
набавка согласно План за јавни набавки за 2023 година. 
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за  учебната 2023/2024 година. 

Стипендиите се доделуваат за осум месеци и се во две 
категории, и тоа: 

-Прва категорија 3.000,00 денари,  

-Втора категорија 2.500,00 денари. 

Комисија составена од 3 (тројца) членови на Советот на 
Oпштина Карпош и 2 (двајца) вработени во 
администрацијата, ги разгледува и одлучува по 
пристигнатите барања за доделување стипендија за 
талентирани ученици. 

На ученикот кој конкурирал за две стипендии во Општина 
Карпош (образование и спорт) и ги исполнил условите за 
добивање на двете стипендии, му се доделува една 
стипендија, по негов избор, врз основа на доставена изјава 
за која стипендија се одлучил. Постапката по јавен оглас ќе 
се спроведе  по претходно утврдени услови и критериуми. 

Услови за доделување 
стипендија, Критериуми за 
доделување стипендија и 
Потребни документи за 
доделување на стипендија  

Услови за доделување стипендија: 

-Да се жители на oпштина Кaрпош (адреса на живеење). 
-Да се редовни ученици во VIII или IХ одделение во 
основните училишта на територија на Општина Карпош. 
-Да имаат освоено I или II  место на натпревари (градски, 
државни, меѓународни). 

 Критериуми за доделување стипендија: 

Право на разгледување имаат само дипломи за освоено I 
или II место од здруженија, организации, друштва, 
асоцијации и сл. акредитирани од Министерство за 
образование и наука. 

Oсвоени I или II место на натпревари од областа 
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на науката, литературата, техниката, културата и 
уметноста од VI до VIII за редовни ученици во 8 
одделение, односно од VII до IX одделение за редовни 
ученици во 9 одделение: 

- I и II место на градски (регионални) натпревари (2 
бода, 1 бод); 
- I  и II  место на државни натпревари (6 бода, 3 бода ); 
- I и II место на меѓународни натпревари (8 бода, 7 
бода, во прилог потврда од организаторот на 
натпреварот дека учествувале минимум 3 (три) или 
повеќе држави на меѓународниот натпревар). 

Втора категорија ќе се додели на ученици кои освоиле 
од 4 (четири) бодови до 5 (пет); 
Прва категорија ќе се додели на ученици кои освоиле 
од 6 (шест) и повеќе бодови. 
*Освоените места на групни натпревари нема да бидат 
бодувани. 

Потребни документи за доделување стипендија: 
Со барањето, учесниците на Oгласот треба да достават: 

-Документ како доказ дека живее во Општина Карпош 
(лична карта од родител/старател); 
-Потврда од училиштето дека е редовен ученик во VIII 
односно IХ одделение во учебната 2023/2024 во 
општинското основно училиште од територија на 
Општина Карпош; 
-Фотокопии од дипломи од освоени места на натпревари 
од областа на науката, литературата, техниката, 
културата и уметноста oд VI и VII одд. за редовни 
ученици во VIII одд и од VII и VIII одд. за редовни 
ученици во IX одделение; 
-Препорака од класниот раководител или предметниот 
наставник; 
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Стратешки насоки и цели: Целта е да се стимулира и развива талентот на овие 
ученици, за понатамошно надградување во областите каде 
покажуваат успеси. 

Очекувани резултати: -учество на разни натпревари од областа на науката, 
техниката, културата и уметноста; 
-создавање вистински вредности и навики кај   учениците  

Целна група: Редовни ученици од 8-мо и 9-то одделение во основните 
училишта на територија на Општина Карпош 

Предвидена финансиска 
рамка: 

2.000.000,00 + 400.000,00 

  2.400.000,00 

Трошоци  Парични средства за учениците во времетраење од осум 
месеци во текот на календарската година. 

Организатор Општина Карпош 
Овластување Советот на Општина Карпош го овластува 

Градоначалникот на Општина Карпош да ја спроведе 
постапката во сите фази за Стипендии за талентирани 
ученици, жители на Општина Карпош кои се редовни 
ученици во VIII и IX одделение во општинските основни 
училишта на територија на Општина Карпош  
Овластувањето подразбира: 
- Донесување Одлука за јавен оглас за Стипендии за 
талентирани ученици жители на Општина Карпош кои 
учат во VIII и IX одделение во општинските основни 
училишта на подрачјето на Општина Карпош  
- Објава на јавен оглас за Стипендии за талентирани 
ученици, жители на Општина Карпош кои учат во VIII и IX 
одделение во општинските основни училишта на 
подрачјето на Општина Карпош  
- Формирање на комисија  
- Записник  
- Извештај 
- Одлука за определување на стипендии за талентирани 
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ученици 
- Известување за избор на одобрените стипендии за 
талентирани ученици 
-Подготовка на решенија за исплата стипендии за 
талентирани ученици 
-Донесување и други акти во врска со предметната 
постапка 

 
5. Награди за првенци на генерација од општинските 

основни училишта  
Реализатор: Општина Карпош 

 

Опис на активности: 

5.а) Еднократна финансиска поддршка на првенци на 
генерација  
Општина Карпош континуирано ги следи најдобрите 
ученици, ги мотивира и наградува. На крајот на учебната 
година секое општинско основно училиште на територија 
на Општина Карпош избира првенец на генерација 
согласно пропишани училишни критериуми кои треба да 
ги исполони. Наставничките совети на училиштата врз 
основа на предлогот од Комисијата за избор на првенец на  
генерација, одлучуваат за изборот на ученикот кој ќе биде 
прогласен за првенец на генерација по што доставуваат 
известување до Општина Карпош. За оваа активност 
Општина Карпош ќе обезбеди еднократна финансиска 
поддршка за 10-те ученици - првенци на генерација со 
вкупен буџет 120.000,00 денари. 
5.б) Летен одмор за првенците на генерација од 
општинските основни училишта на територија на 
Општина Карпош 

Општината организира летен одмор за најдобрите 10 
ученици, првенци на генерација од општинските основни 
училишта на територија на Општина Карпош. Предвидено 
е летниот одмор да се реализира во период на летниот 
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распуст за учениците, со обезбедени сместување, храна и 
превоз„ се брише точка 5.б поради нереализирање“и  
изнесува 0 денари 

Стратешки насоки и цели: 5.а) Целта е учениците да се наградат за нивниот успех и 
да се мотивираат за напредок во понатамошното 
образование. 
5.б) Целта е учениците да имаат забава, дружење, одмор и 
социјализација на учениците 
- Пливање, спорт и рекреација 
- Посета на културно - историски обележја на градот 

Очекувани резултати: -поттик на учениците за учество на разни меѓународни, 
државни, градски и општински натпревари конкурси и 
изложби  
-создавање вистински вредности и навики кај учениците  
-Осамостојување, создавање на поголема одговорност и 
социјализација на учениците 

Целна група: 10 ученици - првенци на генерација од десетте општински 
основни училишта во Општина Карпош, наставници, 
вработени во Општина Карпош 

Предвидена финансиска 
рамка: 

предвидената финасиска рамка од 400.000,00 денари се 
намалува на 120.000,00 денари (останатите 280.000,00 
денари не се реализирани) 

Трошоци: Парични награди за првенци на генерација: 
5.а) 10 ученици по 10.000,00 денари + персонален данок 
5.б) летен одмор /превоз, сместување, храна / согласно 
понудата од избран понудувач 

 
6. Еднократна финансиска поддршка од областа на 

образованието 
Реализатор: Општина Карпош 

Опис на активности: Доделување еднократна финансиска поддршка на лица 
кои се занимават со активности во областа образование 
и ќе биде наменета за реализација на  проекти, едукации, 
доедукации, доквалификации и друг вид барања од 
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областа на образованието, до 30.000,00 (триесет илјади) 
денари. За таа цел Градоначалникот на Општина Карпош 
формира комисија составена од 3 (тројца) членови на 
Советот на Oпштина Карпош и 2 (двајца) вработени во 
администрацијата која ќе ги разгледува апликациите. 
Право на аплицирање имаат лица жители на Општина 
Карпош, кои реализираат активности од областа на 
образованието.  
По реализирање на активноста лицето е должно да 
достави извештај за реализираната активност. 
-Поради непристигнати барања во износот од 
600.000,00 (шстотини илјади ) денари се менува и на 
негово место се запишува  износот од 
400.000,00(четиристотини илјади денари)“ кои се 
реализирани за проектот, а останатите 200.000,00 
денари нема да с е реализираат 

Стратешки насоки и цели: - Поддршка и стимулирање за постигнување на подобри 
резултати во образованието на лица од Општина 
Карпош. 

Очекувани резултати: Подигнување на нивото за едукација на ученици, 
наставен кадар и поединци жители на Општина Карпош  

Целна група: Жители на Oпштина Карпош  

Предвидена финансиска 
рамка: 

предвидената финасиска рамка од 600.000,00 денари 
се намалува на 400.000,00 денари 

Трошоци: Трошоци поврзани со финансиска поддршка 

 
 

7. Финансиска поддршка за проекти од областа на 
образованието 
Реализатор: Општина Карпош 

Опис на активности: Оштината распишува Јавен оглас на кој  право на 
аплицирање имаат физички лица жители на Општина 
Карпош, здруженија и правни лица регистрирани во 
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Општина Карпош за дејноста образование. 
Огласот временски не е ограничен и важи до 
исцрпување на финансиските средства, но проектите да 
бидат реализирани најдоцна до 31.12.2023 година.  
По доставените барања за реализација на проекти, 
одлучува Комисија составена од 3 (тројца) членови на 
Советот на Oпштина Карпош и 2 (двајца) вработени во 
администрацијата. 
По реализирање на проектот, апликантот е должен да 
достави извештај за активности и финансиски извештај 
за реализираниот проект и сметки за одобрените 
финансиски средства од страна на Општина Карпош 
-Се„менува износот од 600.000,00денари,поради 
непристигнати барања  и на негово место се запишува 
износот од 480.000,00(четиристотини и осумдесет 
илјади денари)“ “(останатите 120.000,00 денари нема 
да се реализираат) 

Потребни документи, услови 
и критериуми 

I.Потребни документи и услови за учество 
За физички лица: 
-Лична карта во фотокопија; 
-Изработен проект; 
-Финансиски план на проектот;    
За правни лица: 

-Изработен проект; 

-Финансиски план на проектот; 

-Тековна состојба издадена од Централен регистар на 
РСМ, не постара од 6 (шест) месеци од денот на 
доставување; 

-Портфолио 

I.  Критериуми за доделување на финансиска 
поддршка:  
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1. Проектот да е од посебен интерес за учениците и 
жителите на Општина Карпош 

2. Проектот да предвидува вклучување на 
учениците/наставниците/стручните соработници 
од општинските основни училишта во Општина 
Карпош или да е наменет за нив. 

Стратешки насоки и цели: -Поттик за едукација, доедукација и усовршување 
-Мотивирање на жители од Општина Карпош за 
државни и меѓународни постигнувања 

Очекувани резултати: Стекнување со поголемо знаење и вештини во областа 
на образованието. 
Едукација и професионално усовршување, поголеми 
успеси на државно и меѓународно ниво и реализација на 
поддржаните проекти. 

Целна група: Физички лица, здруженија на граѓани, претпријатија, 
ученици, наставници и други  во Општина Карпош 

Предвидена финансиска 
рамка: 

предвидената финасиска рамка од 600.000,00 денари 
 се намалува на 480.000,00 денари 

Трошоци: Трошоци поврзани со проекти 

Овластување Советот на Општина Карпош го овластува 
Градоначалникот на Општина Карпош да ја спроведе 
постапката во сите фази. 
Овластувањето подразбира: 
- Донесување Одлука , 
- Објава на јавен оглас  
- Формирање на комисија по претходна верификација на 
членови од Советот од Советот 
- Записник  
- Извештај 
- Одлука за определување  
- Известување за избор  
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- Решенија за исплата  
-Донесување и други акти во врска со предметната 
постапка 

 
8. Награди за најдобро уреден еко-училишен двор  

Реализатор: Општина Карпош 
Опис на активности: Со цел подигање на свеста на учениците, родителите, 

наставниците за важноста на животнатасредина и 
рециклирањето, какомодел за заштита на 
животнатасредина, училиштатаќесенатпреваруваат за 
најдоброуреденеко-училишендвор (катчеи уреденост на 
дворот).  

Изборот за најдобро уреден еко-училишен двор ќе го врши 
Комисија составена од 3 (тројца) членови на Советот на 
Oпштина Карпош и 2 (двајца) вработени во 
администрацијата. Комисијата при оценувањето треба 
да земе во предвид и уреденоста т.е. хигиената на 
целиот училишен двор, преземени активности за 
чистење и одржување на училишниот двор од самите 
ученици. 

Наградените училишта добиваат парична награда во 
висина од:  

70.000 денари-првоместо 

50. 000 денари-второместо 

Предвидено е оваа активност да се реализира во период 
март-мај 2023 година 

Стратешки насоки и цели: Финансиска поддршка за основните општински 
училишта, подигање на еколошката свест, употреба на 
рециклирани материјали и нивно понатамошно 
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користење и реупотреба  
Очекувани резултати: Поттикната мотивираност и креативност за создавање 

на  здрава средина за учеење и развој и развивање на 
еколошката свест на сите чинители во воспитно-
образовниот процес 

Целна група: Основни општински учиилишта од Општина Карпош  

Ученици, родители и наставници од основните општински 
училишпта на Општина Карпош 

Предвидена финансиска 
рамка: 

150.000.00  

Трошоци  Трошоци за награди 

Овластување Советот на Општина Карпош го овластува 
Градоначалникот на Општина Карпош да ја спроведе 
постапката во сите фази. 
Овластувањето подразбира: 
- Донесување Одлука , 
- Објава на јавен оглас  
- Формирање на комисија 
- Записник  
- Извештај 
- Одлука за определување  
- Известување за избор  
- Решенија за исплата  
-Донесување и други акти во врска со предметната 
постапка 

 

9. Одбележување на годишнина од формирање на 
Општина Карпош 
„Цветно дефиле“ 
Реализатор: Општина Карпош 
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10. Одбележување на 1 септември – Денот на првачињата  од 
општинските основни училишта во Општина Карпош 
Реализатор: Општина Карпош 

Опис на активности: Градоначалникот, советниците и вработените од одделението 
за образование ќе ги посетат  првачињата  и ќе им посакаат 
успешен почеток на учебната година. На првиот училишен ден 
секое општинско основно училиште ќе организира соодветна 
претстава и активности по повод приемот на првачињата на 
првиот училишен ден. Општината ќе исплати финансиски 

 

 

Опис на активности: 

По повод денот на општината, ученици од основните 
училишта и деца од градинките на територија на 
Општина Карпош дефилираат од своите училишта и 
градинки до местото на одржување на настанот, со 
цветни додатоци и транспаренти.  
 На плоштадот во Општина Карпош се одржуваат 
музичките  настапи на талентираните ученици и деца од 
градинките со музички, кореографски или актерски 
настапи.  
Настанот го проследуваат градоначалникот со гостите од 
збратимените градови. 

Стратешки насоки и цели: Стимулирање на креативноста, дружење кај учениците и 
забава меѓу најмладите и промоција на младите таленти  

 

Очекувани резултати: 

-Развивање на другарството помеѓу децата   
-заинтересираност за учество кај учениците.      
- подигнување на нивото за сценски настап.                                                              

Целна група: Децата од градинките и учениците од основните 
училишта од Општина Карпош 

Предвидена финансиска 
рамка: 

200.000.00                                       

Трошоци: - Озвучување,  
- Водител, 
- Балони и бомбони за децата-учесници во ,,Цветно 

дефиле“ 
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средства во вредност од 20.000,00 денари на секое општинско 
основно училиште. 

Стратешки насоки и цели: Целта е финансиска помош на училиштата да организираат 
соодветна претстава и активности по повод приемот на 
првачињата на првиот училишен ден 

Очекувани резултати: Мотивација и топло добредојде на првачињата за започнување 
со образовниот процес 

Целна група: Општинските основни училишта во Општина Карпош 

Предвидена финансиска 
рамка: 

200.000,00 денари  

Трошоци: Финансиски средства за општинските основни училишта 

 
11. Меѓуетничка интеграција на младите во образованието  

Реализатор: Општина Карпош 
Опис на активности: Општина Карпош ја поддржува меѓуетничката интеграција 

со финансиска помош на општинските основни училишта на 
територија на Општина Карпош. Тимот за училишна 
интеграција планира и организира активности кои што има 
за цел интеракција, односно интеграција на етнички/јазично 
мешани групи учесници, балансирани групи учесници според 
етничката припадност, полот и возраста, интеракција помеѓу 
учесниците на различни етнички/јазични групи (во текот на 
активноста учениците од едниот наставен јазик/едната 
етничка група, соработуваат со учениците од другиот 
наставен јазик/другата етничка група, користење на сите 
застапени јазици рамноправен третман на учесниците од 
сите етнички/јазични групи, постигнување конкретни 
заеднички цели со учество на сите застапени етнички 
заедници спроведувајќи ги планираните активности. 

Стратешки насоки и цели: Градење на свесност за меѓуетничка интеграција преку 
разновидни обуки, организирање на спортски игри, квизови 
на знаење, поттикнување на соработката и дружењето 
помеѓу учениците со збратимените училишта во кој 
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наставата се одвива на македонски и на јазици кои се говорат 
во училиштата. 
-целта е прифаќање на различностите и сузбивање на 
стереотипите и предрасудите, помеѓу учениците во 
општинските училишта. 

Очекувани резултати: -Зголемување на меѓуетничката кохезија помеѓу учениците 
во општинските основни училишта.  
- Реализирање на заеднички ученички спортски активности, 
забавни игри, културни работилници                                               

Целна група: Учениците и наставниците од  основните училишта 

Предвидена финансиска 
рамка: 

100.000,00 денари  

Трошоци: По 10.000,00 денари за секое општинско основно училиште на 
територија на Општина Карпош  

12. Хорски натпревар меѓу училиштата 
Реализатор: Општина Карпош 

Опис на активности: Училишните хорови на основните општински училишта на 
територија на Општина Карпош се формирани во училиштата 
од страна на наставникот по музичко образование. Истите 
работат континуирано во текот на целата учебна година 
одржувајќи проби и подготвувајќи композиции во хорска 
изведба. 
Проектот Хорски натпревар меѓу училиштата, како круна на 
годишната работа на хоровите е предвидено да  се одржи во 
просториите на едно од  основните општински училишта на 
територија на Општина Карпош каде со награди ќе се закитат 
двата најдобри хорови. Мотивирачки е тоа што на овој 
натпревар за освојување награда ќе се борат и музичките 
педагози од основните училишта преку хорот со кој 
континуирано работат. 
Изборот за наградените училишта ќе го врши „Комисија за 
избор на награди за Хорски натпревар меѓу училиштата“, 
составена од надворешни членови од областа на музиката. 
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13. Одбележување на годишнина од формирање на 
Општина Карпош 
„Карпош има талент“ 
Реализатор: Општина Карпош 

Стратешки насоки и цели: Зголемување на соработката и дружењето помеѓу учениците и 
училиштата од Општина Карпош и мотивирање за поголеми 
успеси на ниво на училиште 

Очекувани резултати: -Развивање на уметнички и натпреварувачки дух кај учениците 
-Ослободување од трема за сценски настап 

Целна група: Учениците од училишните хорови од општинските основни 
училишта на територија на Општина Карпош и нивните 
ментори 

Предвидена финансиска 
рамка: 

40.000,00 денари  

Трошоци: -Награди (10.000,00 ден - прво место и 8.000,00 ден  - второ 
место) 

- озвучување  

- негазиран пијалок за учесниците 

Овластување Советот на Општина Карпош го овластува Градоначалникот на 
Општина Карпош да ја спроведе постапката во сите фази. 
Овластувањето подразбира: 
- Донесување Одлука , 
- Објава на јавен оглас  
- Формирање на  Комисија за избор на награди за Хорски 
натпревар меѓу училиштата   
- Записник  
- Извештај 
- Одлука за определување  
- Известување за избор  
- Решенија за исплата  
-Донесување и други акти во врска со предметната постапка 
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Опис на активности: Активности од учениците по повод роденденот на 
општината како што се манифестацијата Карпош има 
талент. Во одбележувањето на денот на општината земаат 
учество сите училишта со што се претставуваат со по еден 
настап (пеење, танцување, глума, рецитал, свирење на 
инструмент и др.) 
-Изборот на најдобрите го врши „Комисијата од 3(тројца) 
надворешни членови(истакнати лица од областа на 
уметноста и музиката, глумата, танц или балет) со 
финансиска надокнада поединечно во износ од  
3.000,00денари. 
- водителот на 13.„Карпош има талент“ ќе има финасиска 
надокнада во висина од 3.000,00 денари. 
 финансиска надокнада и 2(двајца) членови на  Советот  
- Општината на најдобрите им доделува парични  награ- 

Стратешки насоки и цели: Стимулирање на креативноста и талентот кај учениците, 
поттикнување натпреварувачки дух, дружење и забава 
меѓу најмладите, социјализација и сл. 

Очекувани резултати: -Заинтересираност за учество кај учениците 
-Мотивираност за негување на талентите и 
-Фер натпреварување и развивање на другарството помеѓу 
децата 

Целна група: Учениците од општинските основни училишта од Општина 
Карпош, наставниците и родителите 

Предвидена финансиска 
рамка: 

150.000,00 денари 

Трошоци: Карпош има талент 
-Награди-„за најдобрите учесници:заI-награда 12.000,00ден,  
- II-награда 9.000,00 ден.  и III-награда -6.000,00 ден.) -
27.000,00 денари + вклучен персонален данок. 
 
-Други активности 
Изнајмување сала, украсување, озвучување, дипломи и 
пофалници, водител 
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14. Одбележување на годишнина од формирање на Општина 
Карпош 
Избор на најдобра литературна творба   
Реализатор: Општина Карпош 

Опис на активности: По повод одбележување на годишнина од формирање на 
Општина Карпош, општината предвидува „Избор на најдобра 
литературна творба“ на тема „ОПШТИНАТА ОД МОИТЕ 
СОНИШТА“. Право на учество имаат сите општински 
основни училишта на територија на Општина Карпош кои ќе 
достават по 1 (една) литературна творба (поезија или проза), 
од ученици од прво до петто и по една од шесто до деветто 
одделение од сите општински основни училишта на 
територија на Општина Карпош. За оваа активност секое 
општинско основно училиште согласно нивни утврдени 
критериуми формира комисија за избор на 1 (една) најдобра 
литературна творба од училиштето која ќе ја достави до 
Општина Карпош, во затворен плик, со назнака за „Избор на 
најдобра литературна творба“ на тема „ОПШТИНАТА ОД 
МОИТЕ СОНИШТА“, со назив на училиштето. Членовите на 
училишната комисија треба да се од наставниот кадар, 
наставници по одделенска настава или наставници по 
македонски јазик, избрани од Наставнички совет на ООУ. 
За Избор на најдобра литературна творба ќе одлучува 
Комисија составена од 3 (тројца) членови на Советот на 
Oпштина Карпош и 2 (двајца) вработени во 
администрацијата.  
За изборот на најдобра литературна творба согласно 
литературниот конкурс ќе се доделат 3 (три) награди за 
ученици од прво до петто одделение (одделенска настава) и 3 
(три) награди за ученици од шесто до деветто одделение 
(предметна настава).  
„ Награди за литературна творба за одделенска настава: 
Прва награда диплома и решение за исплата 10.000 денари 
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Втора награда диплома и решение за исплата 6000 денари 
Трета награда диплома и решение за исплата 4000 денари 
Награди за литературна творба за предметна настава: 
Прва награда диплома и решение за исплата 10000 денари 
Втора награда диплома и решение за исплата 6000 денари“ 
Трета награда диплома и решение за исплата 4000 денари“. 

Стратешки насоки и цели: Стимулирање на креативноста и талентот за пишување кај 
учениците и поттикнување на натпреварувачки дух 

Очекувани резултати: -Поттикнување и откривање на талентот за пишување кај 
учениците 
-Мотивирање и можност за развивање на талентот 
-Дружење меѓу учениците 

Целна група: Учениците од општинските основни училишта под 
ингеренција на Општина Карпош  

Предвидена финансиска 
рамка: 

100.000,00 денари 

Овластување Советот на Општина Карпош го овластува Градоначалникот 
на Општина Карпош да ја спроведе постапката во сите фази. 
Овластувањето подразбира: 
- Донесување Одлука , 
- Објава на јавен оглас  
- Формирање на комисија по претходна верификација на 
членови од Советот од Советот 
- Записник  
- Извештај 
- Одлука за определување  
- Известување за избор  
- Решенија за исплата  
-Донесување и други акти во врска со предметната постапка 

 
15. Креативен центар Карпош 

Реализатор: Општина Карпош 
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Опис на активности: - Организацијана најмалку по една работилница во секоја од 
единиците  на КЦК во училиштата чиј основач е општина 
Карпошитоа:  

- Произведувамехрана 

- Штојадеме, штопиеме?  

- Приказни за ДНК и гените  

- Тајните на дизајнот  

- Светот на роботите и дроновите 

- Различниизворинаенергија 

- Создаваме музика  

- Дружење со ѕвездите  

- Магичнахемија 

- Ние сме пиротехничари, непиромани 

- Кралството на габите  во Карпош 

- Растенијата – фабрики за кислород 

- Млади карпошеви копаничари  

- Културното наследство на Карпош  

- Животинскиот свет на Водно и Вардар  

- Организација на обуки за наставници за професионален 
развојод различни области за потребите на наставниците во 
насока на подобрување на образовниот процес  (Обука за 
наставниците по иновации според CEFE методологија за 
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развивање на вештини и компетенции) 

- Изработка на сетови за експериментирање по одделни 
предмети за сите  ученици во општинските основни училишта 
во Карпош 

- Организацијана КЦК истражувачки  караван кој епосети 
други општини со што би се споделувале  искуствата од 
функционирањето на КЦК 

- Изработка на пропаганден материјал  (маици, капи, беџови, 
нотеси, брошура, леток)  

- Набавка на нова опрема за потребите на единиците  во рамки 
на КЦК. 

Учество на конкурси за финансирање на образовни и 
истражувачки проекти за ученици од општина Карпош од 
домашни и меѓународни извори 

Очекувани резултати: - Вклучување  на над 300 ученици во реализација на 
работилниците  во центрите  за: за производство и контрола на 
храна; дизајн и роботика; климатски промени и енерегетска 
ефикасност; аудио-визуелни уметности; заштита на животна 
средина; раковотворби; културно наследство; зоологија; 
астрономија; ботаника и микологија 
- Учество на најмалку 20-ина наставници во реализација на 
работилниците  
- Посета на најмалку 5 скопски општини заради споделување 
на искуствата од функционирањето на КЦК  
- Набавка на дополнителна опрема која ќе може да се користи 
и во текот на редовната настава во општинските  основни 
училишта во Карпош  
- Изработка на над 200 експериментални сетови за хемија со 
кои би експериментирале  сите ученици од предметна настава 
во општина Карпош 
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Целна група: Учениците и наставниците од предметна настава од основните 
училишта на територија на општина Карпош и тоа: „Братство“, 
„Јан Амос Коменски“, „ВладоТасевски“, „Димо Хаџи Димов“, 
„Аврам Писевски“, „Петар Поп Арсов“, „Војдан Чернодрински“, 
„Христијан Тодоровски – Карпош“, „Лазо Тропвски“ и 
„ВераЦиривири – Трена“. 

Предвидена финансиска 
рамка: 

300.000,00 денари + 100.000,00 
400.000,00    

Трошоци:  Организација на работилници      80.000 ден.  
 Организација на обуки за наставници                  20.000 ден.  
 Изработка на сетови за експериментирање    50.000 ден.  
 Организација на караван      20.000 ден.  
 Пропаганден материјал                    20.000 ден.  
 Набавка на опрема       65.000 ден.  
 Потрошен материјал       30.000 ден.  
 Оперативни трошоци                                               15.000 ден.  

ВКУПНО                                                                     300.000 ден. 

 
16. Ослободување од плаќање месечен надомест за 

ужинка/топол оброк на ученици – деца на бранители 
во општинските основни училишта од територијата 
на Општина Карпош 
Реализатор: Општина Карпош 
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Опис на активности: Оваа активност се предвидува согласно Одлуката за 
ослободување или процентуално намалување на 
давачки и надомести кон Општина Карпош за 
бранителите од Општина Карпош донесена од Советот 
на Општина Карпош со бр.09-8890/16 од 07.12.2022 
година, За ослободување од плаќање месечен надомест 
за топол оброк (целодневна настава и дневен престој) во 
општинските основни училишта од територијата на 
Општина Карпош и ослободување од плаќање месечен 
надомест за ужинки во општинските основни училишта 
од територијата на Општина Карпош. Секторот за 
дејности од јавен интерес-Одделение за образование се 
задолжени да ја достави оваа одлука до општинските 
основни училишта, со цел реализирање на истата преку 
училишните одбори. Училиштата да достават список на 
ученици на бранители до општината и до правните лица 
кои го подговтуваат топлиот оброк/ужинката а 
правните лица да изготвуваат месечни фактури кон 
Општина Карпош за реализираните топли 
оброци/ужинки за учениците – деца на бранителите во 
општинските основни училишта од територијата на 
Општина Карпош. 

Стратешки насоки и цели: - Поддршка на бранителите   
- Заслуги во одбраната на татковината 

Очекувани резултати: Финансиска помош на семејствата 

Целна група: Ученици – деца на бранителите во општинските 
основни училишта од територијата на Општина Карпош 

Предвиденафинансискарамка: 500.000.00  

Трошоци Плаќање  на фактури на правно лице за трошоци за 
топол оброк и ужинки 
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Вкупна предвидена финансиска рамка: 16.140.000,00 (шеснаесет милиони сточетириесет 
илјади денари) 
  
III. Финансирање 

 Финансирањето на активностите утврдени со оваа Програма во износ од 16.140.000,00  
денари е предвидено со Буџетот на Општина Карпош за 2023 година. 

За активностите од областа што ги опфаќа Програмата, а кои согласно потребите ќе се 
појават во текот на 2023 година, ќе бидат предвидени дополнитeлни финансиски од Буџетот на 
Општина Карпош. 
IV. Завршни одредби 

Одделението за образование со Секторот за дејности од јавен интерес и Секторот за 
Финансии и Јавни набавки ќе изработат динамички план со финансиски и временски рамки за 
полесно имплементирање и следење на реализирањето на предвидените активности во рамките на 
оваа Програма. Покренувањето на нови иницијативи, како и давање мислења и предлози заради 
остварување на целите на Програмата може да биде дел од било кој Сектор на Општината во 
непосредна соработка со  Секретарот и Градоначалникот. 

 
 

 
 
Број 09-7254/12                                                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Датум:10.11.2023 година                            НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                   
Скопје                      Бранко Ристов, с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 23/2022 и 
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 
 

 
РЕШЕНИЕ 

за  објавување на  Буџет за изменување  и дополнување на Буџетот на Општина 
Карпош за 2023 година 

 
 

 
1. Се објавува Буџет за изменување и дополнување на Буџетот на Општина Карпош за 2023 
година, донесена на триесет и четвртата седница (втор дел) на Советот на Општина Карпош, 
одржана на 10 ноември 2023 година. 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
 
Број: 11-7493/11                                       ГРАДОНАЧАЛНИК 
Датум:13.11.2023 година                НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                                               Стевчо Јакимовски, с.р. 
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Врз основа на член 36, став 1, точка 2 од Законот за локалната самоуправа (Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002) и член 29,став 1 од Законот за финансирање на единиците на 
локалната самоуправа (Службен весник на Република Македонија“ бр. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 

192/15, 209/2018 и  Службен весник на Република  Северна Македонија 244/19, 53/21, 77/21, 150/21 и 
173/22) , Советот на Општина Карпош  на триесет и четвртата седница (втор дел), одржана на 10 
ноември  2023 година, донесе 
 

ИЗМЕНИ  И ДОПОЛНУВАЊА НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ ЗА 2023 ГОДИНА 
1. Општи дел 

  Буџетот  на Општина Карпош за 2023 година се состои од  
 

I. Вкупни приходи            1.156.438.000                 1.250.949.000 
              Даночни приходи                 456.341.000                           513.403.000 
             Неданочни приходи             71.278.000                             77.742.000 
             Капитални приходи                 13.150.000                             14.150.000 
             Приходи од дотации             527.923.000                          556.362.000 
             Приходи од трансфери          56.633.000                            54.479.000 
             Приходи од донации                31.113.000                             34.813.000 

 
II. Вкупни расходи                       1.138.255.000                1.232.766.000 
             Од утврдени намени               1.137.055.000                    1.231.566.000 
             Расходи од резерви      1.200.000                           1.200.000 

 
         III.Суфицит              18.183.000                         18.183.000 

IV.Финансирање       -      18.183.000                      -18.183.000 
Прилив                          13.917.000                        13.917.000 

              Домашни приливи                                    0                                               0                  
              Приливи од странски заеми                0                                               0 
              Депозити                                          13.917.000                             13.917.000 
             Одлив                32.100.000                       32.100.000 
          Отплата на главница                     32.100.000                            32.100.000 

 

 
Член 2 

Приходите на Буџетот по видови на приходи се утврдени во билансот на приходи, а расходите по 
основни намени се утврдени во билансот на расходи и тоа како што следува: 
 
 
 
 

 
 
 



BILANS NA PRIHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetski prihodi
Prihodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Prihodi od dotacii Prihodi od donacii Prihodi od krediti Vkupni prihodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.170.355.000 1.264.866.0000 034.813.00031.113.000562.580.000534.141.00066.242.00059.778.000545.323.000 601.231.000

000513.403.00071 456.341.000 0 0 0 456.341.0000 0 513.403.000DANO^NI PRIHODI

000711 19.650.000 34.660.000 0 0 0 0 0 19.650.000 34.660.000Danok od dohod, od dobivka i od kapitalni dobivki

711111 Danok na plati na vraboteni lica kaj korisnicite i edinkite korisnici na sredstva od buxetot na rm, edinicite na lokalnata samouprava i gradot skopje i fondovite osnovani so zakon4.200.000 6.600.000 00 00 0 0 0 0 6.600.0004.200.000

711112 Danok na plati na vraboteni lica vo trgovski dru{tva, javni pretprijatija, kaj trgovci i kaj drugi pravni i fizi~ki lica {to vr{at dejnost koi ne se korisnici i edinki korisnici na buxetot13.000.000 25.600.000 00 00 0 0 0 0 25.600.00013.000.000

711114 Danok na plati ostvareni vo stranstvo 300.000 310.000 00 00 0 0 0 0 310.000300.000

711133 Danok na dohod od fizi~ki lica koi se zanimavaat so zanaet~iska dejnost1.500.000 1.500.000 00 00 0 0 0 0 1.500.0001.500.000

711139 Danok na dohod na Prihodi od zanaet~iska dejnost spored pau{alno utvrden neto prihod600.000 600.000 00 00 0 0 0 0 600.000600.000

711140 Kamata za nenavremeno pla}awe na personalen Danok na dohod od zanaet~iska dejnost50.000 50.000 00 00 0 0 0 0 50.00050.000

000713 210.200.000 210.200.000 0 0 0 0 0 210.200.000 210.200.000Danoci na imot

713111 Danok na imot od fizicki lica 51.000.000 51.000.000 00 00 0 0 0 0 51.000.00051.000.000

713112 Danok na imot po povisoka stapka 100.000 100.000 00 00 0 0 0 0 100.000100.000

713113 Danok na imot od pravni lica 18.000.000 18.000.000 00 00 0 0 0 0 18.000.00018.000.000

713114 Danok na imot od fizicki lica naplaten po prisilen pat 100.000 100.000 00 00 0 0 0 0 100.000100.000

713211 Danok na nasledstvo i podarok 12.000.000 12.000.000 00 00 0 0 0 0 12.000.00012.000.000

713311 Danok na promet na nedvi`nosti 64.000.000 64.000.000 00 00 0 0 0 0 64.000.00064.000.000

713312 Danok na promet na nedvi`nosti po povisoka stapka 64.000.000 64.000.000 00 00 0 0 0 0 64.000.00064.000.000

713512 Kamata za nenavremeno pla}awe na Danokot na imot 1.000.000 1.000.000 00 00 0 0 0 0 1.000.0001.000.000

000717 226.191.000 268.243.000 0 0 0 0 0 226.191.000 268.243.000Danoci na specifi~ni uslugi

717111 Komunalna Taksa za privremen prestoj 50.000 50.000 00 00 0 0 0 0 50.00050.000

717112 Komunalna Taksa za istaknuvawe na firma, odnosno naziv na delovna prostorija7.000.000 7.000.000 00 00 0 0 0 0 7.000.0007.000.000

717115 Komunalna Taksa za koristewe na ulici so patni~ki, tovarni, motorni vozila, avtobusi, specijalni vozila i motorcikli, {to se pla}a pri registracija na vozilata5.000.000 5.000.000 00 00 0 0 0 0 5.000.0005.000.000

717116 Komunalna Taksa za koristewe i odr`uvawe na javno osvetlenie55.000.000 57.000.000 00 00 0 0 0 0 57.000.00055.000.000

717129 Drugi komunalni Taksi 50.000 50.000 00 00 0 0 0 0 50.00050.000

717131 Komunalna Taksa za koristewe na prostorot pred delovni prostorii za vr{ewe na dejnost3.000.000 3.000.000 00 00 0 0 0 0 3.000.0003.000.000

717136 Komunalna Taksa za koristewe na prostorot za parkirawe na motorni vozila1.000.000 1.000.000 00 00 0 0 0 0 1.000.0001.000.000

717137 Nadomest za ureduvawe na grade`no zemji{te 155.000.000 195.000.000 00 00 0 0 0 0 195.000.000155.000.000

717140 Kamata za nenavremeno pla}awe na komunalni Taksi koi se prihod na els91.000 143.000 00 00 0 0 0 0 143.00091.000

000718 300.000 300.000 0 0 0 0 0 300.000 300.000Taksi na koristewe ili dozvoli za vr{ewe na dejnost

718134 Nadomest za upravuvawe so otpad na op{tinata, odnosno gradot skopje300.000 300.000 00 00 0 0 0 0 300.000300.000

00011.500.00072 11.500.000 59.778.000 66.242.000 0 71.278.0000 0 77.742.000NEDANO^NI PRIHODI

000722 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000Globi, sudski i administrativni taksi

722315 Administrativni Taksi koi se pla}aat za spisite i dejstvijata kaj organite na op{tinata2.000.000 2.000.000 00 00 0 0 0 0 2.000.0002.000.000

1



0066.033.000723 3.500.000 3.500.000 59.569.000 0 0 0 0 63.069.000 69.533.000Taksi i nadomestoci

723111 celodnevna i pret{kolska gri`a 0 0 49.963.00045.382.000 00 0 0 0 0 49.963.00045.382.000

723119 Drugi pomo{ni aktivnosti vo obrazovanieto 0 0 369.000369.000 00 0 0 0 0 369.000369.000

723911 Zakupnina od objekti 3.500.000 3.500.000 15.701.00013.818.000 00 0 0 0 0 19.201.00017.318.000

00209.000725 6.000.000 6.000.000 209.000 0 0 0 0 6.209.000 6.209.000Drugi nedano~ni prihodi

725922 Prihodi od osiguruvawe na imot 0 0 110.000110.000 00 0 0 0 0 110.000110.000

725939 Ostanati nedano~ni Prihodi 6.000.000 6.000.000 99.00099.000 00 0 0 0 0 6.099.0006.099.000

00014.150.00073 13.150.000 0 0 0 13.150.0000 0 14.150.000KAPITALNI PRIHODI

000733 13.150.000 14.150.000 0 0 0 0 0 13.150.000 14.150.000Proda`ba na zemji[te i nematerijalni vlo`uvawa

733111 Prihodi od proda`ba na neizgradeno grade`no zamji{te vo sopstvenost na republika makedonija9.000.000 10.000.000 00 00 0 0 0 0 10.000.0009.000.000

733115 Prihodi od zakup na zemjodelsko zemji{te vo sopstvenost na dr`avata100.000 100.000 00 00 0 0 0 0 100.000100.000

733131 Prihodi od Nadomest za dolgotraen zakup i vremen zakup na grade`no zemji{te50.000 50.000 00 00 0 0 0 0 50.00050.000

733144 Nadomest za utvrduvanje na praven status na bespravno izgradeni objekti4.000.000 4.000.000 00 00 0 0 0 0 4.000.0004.000.000

34.813.00031.113.000534.141.00062.178.00074 64.332.000 0 0 562.580.000 629.586.0000 0 659.571.000TRANSFERI I DONACII

0534.141.0000741 64.332.000 62.178.000 0 562.580.000 0 0 0 598.473.000 624.758.000Transferi od drugi nivoa na vlast

741111 Tekovni transferi od drugi nivoa na vlast 10.000.000 10.000.000 00 00 0 0 0 0 10.000.00010.000.000

741113 Transferi od buxetite na fondovite 5.238.000 5.238.000 00 00 0 0 0 0 5.238.0005.238.000

741114 Prenesen vi{ok na Prihodi od prethodnata godina 7.699.000 7.699.000 00 06.218.000 6.218.000 0 0 0 13.917.00013.917.000

741115 Dotacii na op{tinata, od Prihodi od ddv 41.395.000 39.241.000 00 00 0 0 0 0 39.241.00041.395.000

741120 Blok dotacii na op{tinata po oddelni nameni 0 0 00 0527.923.000 556.362.000 0 0 0 556.362.000527.923.000

34.813.00000742 0 0 0 0 31.113.000 0 0 31.113.000 34.813.000Donacii od stranstvo

742119 Drugi op{ti i tekovni donacii 0 0 00 31.113.0000 0 34.813.000 0 0 34.813.00031.113.000
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BILANS NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.170.355.000 1.264.866.0000 031.113.000562.580.000534.141.00059.778.000545.323.000 601.231.000 66.242.000 34.813.000

Potstavka

40 PLATI I NADOMESTOCI 103.044.000 105.058.000 0 0 0 0469.476.000 492.840.000 0 0 572.520.000 597.898.000

0401 Osnovni plati 67.100.000 68.403.000 0 338.139.000 348.050.000 0 0 0 0 405.239.000 416.453.000

0Osnovni plati -funkcioneri401110 1.300.000 1.300.000 00 0 000 0 1.300.0001.300.000

0Osnovni plati - dr`avni slu`benici401120 52.000.000 53.000.000 00 0 000 0 53.000.00052.000.000

321.500.000Osnovni plati - drugi vraboteni401130 6.435.000 6.435.000 00 312.875.000 000 0 327.935.000319.310.000

25.500.000Personalen danok na dohod od plata401310 6.165.000 6.366.000 00 25.264.000 000 0 31.866.00031.429.000

1.050.000Personalen danok na dohod od nadomestoci401320 1.200.000 1.302.000 00 0 000 0 2.352.0001.200.000

0402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 25.944.000 26.645.000 0 131.337.000 135.440.000 0 0 0 0 157.281.000 162.085.000

91.000.000Osnovni pridonesi za PIO402110 16.493.000 16.893.000 00 88.165.000 000 0 107.893.000104.658.000

36.200.000Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 7.699.000 7.699.000 00 35.196.000 000 0 43.899.00042.895.000

2.510.000Osnoven pridones za profesionalno
zaboluvawe

402220 719.000 820.000 00 2.342.000 000 0 3.330.0003.061.000

5.730.000Osnovni prodonesi do Agencijata za
vrabotuvawe

402310 1.033.000 1.233.000 00 5.634.000 000 0 6.963.0006.667.000

0404 Nadomestoci 10.000.000 10.010.000 0 0 9.350.000 0 0 0 0 10.000.000 19.360.000

9.350.000Nadomest za godi{en odmor404110 4.000.000 4.010.000 00 0 000 0 13.360.0004.000.000

0Drugi nadomestoci404150 6.000.000 6.000.000 00 0 000 0 6.000.0006.000.000

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 1.200.000 1.200.000 0 0 0 00 0 0 0 1.200.000 1.200.000

0412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 1.050.000 1.050.000 0 0 0 0 0 0 0 1.050.000 1.050.000

0Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi)412110 1.050.000 1.050.000 00 0 000 0 1.050.0001.050.000

0413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 150.000 150.000 0 0 0 0 0 0 0 150.000 150.000

0Tekovni rezervi (raznovidni rashodi)413110 150.000 150.000 00 0 000 0 150.000150.000

42 STOKI I USLUGI 211.830.000 227.304.000 55.983.000 61.777.000 30.113.000 33.813.00058.895.000 63.854.000 0 0 356.821.000 386.748.000

1.010.000420 Patni i dnevni rashodi 1.715.000 1.965.000 1.050.000 40.000 40.000 12.170.000 12.170.000 0 0 14.935.000 15.225.000

0Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica)420110 0 0 60.00060.000 0 000 0 60.00060.000

20.000Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 50.000 50.000 300.000300.000 20.000 0210.000210.000 0 580.000580.000

20.000Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 1.020.000 1.020.000 270.000270.000 20.000 0250.000250.000 0 1.560.0001.560.000
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BILANS NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.170.355.000 1.264.866.0000 031.113.000562.580.000534.141.00059.778.000545.323.000 601.231.000 66.242.000 34.813.000

Potstavka

0Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi420140 20.000 20.000 65.00065.000 0 000 0 85.00085.000

0Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)420210 260.000 310.000 70.00070.000 0 05.900.0005.900.000 0 6.280.0006.230.000

0Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi420220 150.000 250.000 100.000100.000 0 04.410.0004.410.000 0 4.760.0004.660.000

0Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 200.000 300.000 175.000135.000 0 01.340.0001.340.000 0 1.815.0001.675.000

0Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi420240 15.000 15.000 10.00010.000 0 060.00060.000 0 85.00085.000

7.206.000421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

32.792.000 34.292.000 8.231.000 36.176.000 46.269.000 830.000 830.000 0 0 77.004.000 89.622.000

11.000.000Elektri~na energija421110 21.500.000 19.150.000 2.417.0002.157.000 11.896.000 000 0 32.567.00035.553.000

3.550.000Vodovod i kanalizacija421120 890.000 790.000 882.000882.000 3.234.000 000 0 5.222.0005.006.000

3.977.000\ubretarina421130 50.000 100.000 600.000500.000 3.977.000 000 0 4.677.0004.527.000

0Drugi komunalni taksi i uslugi421190 1.010.000 1.010.000 00 0 000 0 1.010.0001.010.000

26.315.000Centralno greewe421210 332.000 3.332.000 2.240.0001.625.000 15.006.000 000 0 31.887.00016.963.000

30.000Te~ni goriva421240 0 0 32.00032.000 30.000 000 0 62.00062.000

62.000Po{ta421310 200.000 500.000 290.000290.000 62.000 000 0 852.000552.000

1.150.000Telefon i telefaks421320 4.260.000 4.060.000 930.000930.000 1.337.000 000 0 6.140.0006.527.000

0Drugi tro{oci za komunikacija421390 0 0 60.00010.000 0 000 0 60.00010.000

100.000Goriva i masla (motorni vozila)421410 2.000.000 2.300.000 610.000610.000 445.000 000 0 3.010.0003.055.000

50.000Registracija na motorni vozila421420 350.000 350.000 47.00047.000 154.000 000 0 447.000551.000

35.000Transport na lu|e421440 2.200.000 2.700.000 123.000123.000 35.000 0830.000830.000 0 3.688.0003.188.000

35.180.000423 Materijali i siten inventar 9.805.000 10.634.000 37.680.000 4.292.000 3.235.000 1.321.000 1.321.000 0 0 50.598.000 52.870.000

200.000Kancelariski materijali423110 600.000 600.000 1.550.0001.385.000 312.000 0400.000400.000 0 2.750.0002.697.000

150.000Spisanija, vesnici i drugi izdanija za
koristewe od strana na vrabotenite

423120 225.000 225.000 520.000520.000 130.000 000 0 895.000875.000

95.000Drugi administrativni materijali423190 20.000 20.000 75.00070.000 95.000 000 0 190.000185.000

100.000Materijali za AOP423210 935.000 935.000 168.000168.000 160.000 0200.000200.000 0 1.403.0001.463.000

210.000Uniformi423310 70.000 70.000 1.054.000814.000 710.000 012.00012.000 0 1.346.0001.606.000
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BILANS NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.170.355.000 1.264.866.0000 031.113.000562.580.000534.141.00059.778.000545.323.000 601.231.000 66.242.000 34.813.000

Potstavka

150.000Obuvki423320 20.000 20.000 440.000190.000 150.000 000 0 610.000360.000

50.000Postelnina423330 0 0 60.00060.000 50.000 000 0 110.000110.000

520.000Prehranbeni produkti i pijalaci423410 3.300.000 4.100.000 27.025.00025.625.000 20.000 0115.000115.000 0 31.760.00029.060.000

0Sanitetski materijali423550 0 0 10.00010.000 0 000 0 10.00010.000

0Drugi medicinski materijali423590 0 0 40.00040.000 0 000 0 40.00040.000

185.000Nastavno-obrazovni pomagala423610 35.000 34.000 430.000370.000 335.000 097.00097.000 0 746.000837.000

200.000U~ili{ni materijali423620 35.000 35.000 270.000270.000 250.000 0110.000110.000 0 615.000665.000

400.000Sredstva za odr`uvawe na higiena423710 550.000 750.000 2.350.0002.070.000 800.000 025.00025.000 0 3.525.0003.445.000

305.000Materijali za razni popravki423720 85.000 85.000 1.225.0001.175.000 305.000 02.0002.000 0 1.617.0001.567.000

275.000Siten inventar423810 320.000 420.000 1.153.0001.153.000 405.000 000 0 1.848.0001.878.000

0Ambala`a423820 0 0 00 0 050.00050.000 0 50.00050.000

50.000Rezervni delovi423830 0 0 110.000110.000 120.000 000 0 160.000230.000

100.000Drugi materijali za specijalna namena423910 0 0 230.000230.000 170.000 000 0 330.000400.000

245.000Drugi materijali423990 3.610.000 3.340.000 970.000920.000 280.000 0310.000310.000 0 4.865.0005.120.000

6.413.000424 Popravki i tekovno odr`uvawe 59.655.000 65.635.000 7.450.000 11.390.000 7.915.000 0 3.100.000 0 0 77.458.000 84.100.000

100.000Popravki i servisirawe na lesni vozila
• (vklu~uva • rezervni delovi, gumi)

424110 2.300.000 2.300.000 270.000270.000 380.000 000 0 2.670.0002.950.000

5.717.000Odr`uvawe na zgradi424210 13.170.000 18.750.000 3.350.0003.130.000 7.526.000 03.100.0000 0 30.917.00023.826.000

100.000Uslugi za obezbeduvawe na objekti424220 2.020.000 2.520.000 180.000180.000 332.000 000 0 2.800.0002.532.000

150.000Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija424230 1.965.000 1.965.000 365.000365.000 205.000 000 0 2.480.0002.535.000

0Odr`uvawe na avtopati, ulici i pati{ta424320 6.000.000 6.000.000 00 0 000 0 6.000.0006.000.000

0Odr`uvawe na drugi gradbi424390 25.500.000 25.500.000 00 0 000 0 25.500.00025.500.000

60.000Popravki i odr`uvawe na mebel424410 0 0 80.00080.000 102.000 000 0 140.000182.000

600.000Popravki i odr`uvawe na softverska i
hardverska oprema

424420 3.030.000 3.730.000 1.090.000863.000 725.000 000 0 5.420.0004.618.000

150.000Popravki i odr`uvawe na ma{ini424430 80.000 80.000 985.000985.000 520.000 000 0 1.215.0001.585.000
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BILANS NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.170.355.000 1.264.866.0000 031.113.000562.580.000534.141.00059.778.000545.323.000 601.231.000 66.242.000 34.813.000

Potstavka

150.000Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 570.000 770.000 990.000400.000 370.000 000 0 1.910.0001.340.000

888.000Odr`uvawe na drugi zeleni povr{ini424590 5.020.000 4.020.000 140.000140.000 1.230.000 000 0 5.048.0006.390.000

3.658.000425 Dogovorni uslugi 17.380.000 19.640.000 4.766.000 5.742.000 5.050.000 13.049.000 13.649.000 0 0 39.829.000 43.105.000

0Iznajmuvawe na magacinski prostor425120 1.500.000 1.500.000 00 0 000 0 1.500.0001.500.000

0Iznajmuvawe na drug tip na prostor425130 550.000 560.000 00 0 000 0 560.000550.000

30.000Iznajmuvawe na kancelariska oprema425140 0 0 50.00040.000 20.000 000 0 80.00060.000

0Iznajmuvawe na druga oprema i oprema za
specijalni nameni

425190 750.000 1.000.000 10.0000 0 0574.000574.000 0 1.584.0001.324.000

5.000Bankarska provizija425220 55.000 55.000 13.00013.000 5.000 0310.000310.000 0 383.000383.000

0Osiguruvawe na vraboteni (nesre}i, `ivot)425230 50.000 50.000 00 0 020.00020.000 0 70.00070.000

50.000Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava425250 710.000 760.000 135.000135.000 110.000 000 0 945.000955.000

10.000Osiguruvawe na motorni vozila425260 100.000 100.000 40.00040.000 0 000 0 150.000140.000

15.000Drugi finansiski uslugi425290 10.000 10.000 65.00045.000 15.000 090.00090.000 0 180.000160.000

70.000Pravni uslugi425310 1.520.000 1.820.000 100.00090.000 70.000 000 0 1.990.0001.680.000

0Sudski ve{ta~ewa425320 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

20.000Pla}awe na sudski taksi425360 310.000 710.000 55.00055.000 20.000 000 0 785.000385.000

190.000Primarna zdravstvena za{tita425420 0 0 930.000530.000 690.000 000 0 1.120.0001.220.000

50.000Specijalisti~ko - konsultativna zdravstvena
za{tita

425430 0 0 00 50.000 000 0 50.00050.000

341.000Drugi zdravsteveni uslugi425490 430.000 430.000 430.000363.000 341.000 05.0005.000 0 1.206.0001.139.000

0Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki
planovi

425640 950.000 350.000 00 0 000 0 350.000950.000

0Obuka za tehni~ka kultura425710 0 0 20.0000 0 000 0 20.0000

60.000Uslugi za razvoj na nastavniot plan i programa425720 0 0 75.00075.000 60.000 000 0 135.000135.000

16.000Dopolnitelni aktivnosti425740 0 0 90.00030.000 16.000 000 0 106.00046.000

0Uslugi za vonu~ili{ni obrazovni aktivnosti425750 0 0 5.0005.000 0 000 0 5.0005.000
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BILANS NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.170.355.000 1.264.866.0000 031.113.000562.580.000534.141.00059.778.000545.323.000 601.231.000 66.242.000 34.813.000

Potstavka

118.000Prevozni uslugi vo obrazovanieto425760 30.000 30.000 220.000220.000 118.000 0710.000710.000 0 1.078.0001.078.000

100.000Drugi obrazovni uslugi425790 20.000 20.000 248.000248.000 199.000 0305.000305.000 0 673.000772.000

0Preveduva~i425910 50.000 50.000 00 0 01.820.0001.820.000 0 1.870.0001.870.000

100.000Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 2.070.000 1.020.000 165.000125.000 153.000 0295.000295.000 0 1.580.0002.643.000

0Ru{ewe na objekti425940 3.000.000 6.000.000 00 0 000 0 6.000.0003.000.000

340.000Konsultantski uslugi425970 310.000 310.000 195.000195.000 340.000 0220.000220.000 0 1.065.0001.065.000

0Nadzor nad odr`uvawe na izgradbata425980 20.000 20.000 00 0 000 0 20.00020.000

3.535.000Drugi dogovorni uslugi425990 4.895.000 4.795.000 1.920.0001.449.000 3.535.000 09.300.0008.700.000 0 19.550.00018.579.000

2.516.000426 Drugi tekovni rashodi 9.483.000 10.138.000 2.600.000 1.255.000 1.345.000 2.743.000 2.743.000 0 0 15.997.000 16.826.000

5.000^lenarini vo me|unarodni organizacii426110 483.000 488.000 20.00020.000 5.000 000 0 513.000508.000

10.000^lenarini vo doma{ni organizacii426120 310.000 310.000 40.00040.000 10.000 000 0 360.000360.000

80.000Rashodi za reprezentacija426210 1.060.000 2.060.000 280.000280.000 80.000 01.750.0001.750.000 0 4.170.0003.170.000

320.000Seminari i konferencii426310 290.000 340.000 820.000820.000 435.000 0423.000423.000 0 1.903.0001.968.000

670.000Objavuvawe na oglasi426410 3.050.000 3.050.000 900.000900.000 465.000 000 0 4.620.0004.415.000

260.000Drugi operativni rashodi426990 4.290.000 3.890.000 540.000456.000 260.000 0570.000570.000 0 5.260.0005.576.000

0427 Privremeni vrabotuvawa 81.000.000 85.000.000 0 0 0 0 0 0 0 81.000.000 85.000.000

0Privremeni vrabotuvawa427110 81.000.000 85.000.000 00 0 000 0 85.000.00081.000.000

45 KAMATNI PLA]AWA 4.000.000 4.000.000 0 0 0 00 0 0 0 4.000.000 4.000.000

0452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 4.000.000 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 4.000.000 4.000.000

0Kamata na krediti452410 4.000.000 4.000.000 00 0 000 0 4.000.0004.000.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 64.490.000 78.070.000 20.000 20.000 0 00 0 0 0 64.510.000 78.090.000

0463 Transferi do nevladini organizacii 1.730.000 1.730.000 0 0 0 0 0 0 0 1.730.000 1.730.000

0Transferi do zdru`enija na gra|ani i
fondacii

463110 300.000 300.000 00 0 000 0 300.000300.000

0Transferi do sportski klubovi463120 1.230.000 1.230.000 00 0 000 0 1.230.0001.230.000

0Transferi do humanitarni organizacii463160 200.000 200.000 00 0 000 0 200.000200.000
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BILANS NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.170.355.000 1.264.866.0000 031.113.000562.580.000534.141.00059.778.000545.323.000 601.231.000 66.242.000 34.813.000

Potstavka

20.000464 Razni transferi 62.760.000 76.340.000 20.000 0 0 0 0 0 0 62.780.000 76.360.000

0Stipendii za poddr{ka na mladi talenti464120 1.500.000 1.500.000 00 0 000 0 1.500.0001.500.000

0Pla}awe po sudski re{enija464910 11.000.000 22.000.000 20.00020.000 0 000 0 22.020.00011.020.000

0Transferi pri penzionirawe464940 2.500.000 2.000.000 00 0 000 0 2.000.0002.500.000

0Drugi transferi464990 47.760.000 50.840.000 00 0 000 0 50.840.00047.760.000

47 SOCIJALNI BENEFICII 5.750.000 5.750.000 0 0 0 00 0 0 0 5.750.000 5.750.000

0471 Socijalni nadomestoci 5.750.000 5.750.000 0 0 0 0 0 0 0 5.750.000 5.750.000

0Pomo{ za novoroden~iwa471230 250.000 250.000 00 0 000 0 250.000250.000

0Druga socijalna pomo{471990 5.500.000 5.500.000 00 0 000 0 5.500.0005.500.000

48 KAPITALNI RASHODI 122.909.000 147.749.000 3.775.000 4.445.000 1.000.000 1.000.0005.770.000 5.886.000 0 0 133.454.000 159.080.000

2.020.000480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 25.360.000 28.100.000 2.640.000 2.855.000 2.971.000 0 0 0 0 30.235.000 33.711.000

125.000Kupuvawe na kancelariska oprema480110 0 0 280.000280.000 125.000 000 0 405.000405.000

1.146.000Kupuvawe na informati~ka i video oprema480140 1.050.000 3.090.000 1.490.000870.000 1.030.000 000 0 5.726.0002.950.000

880.000Kupuvawe na kujnska oprema480150 20.000 20.000 80.00080.000 880.000 000 0 980.000980.000

90.000Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija480160 370.000 370.000 155.000155.000 90.000 000 0 615.000615.000

220.000Kupuvawe na oprema za vozduhoplovi480180 0 0 00 220.000 000 0 220.000220.000

510.000Kupuvawe na druga oprema480190 23.920.000 24.620.000 485.000485.000 510.000 000 0 25.615.00024.915.000

0Kupuvawe na drugi ma{ini480290 0 0 150.000150.000 0 000 0 150.000150.000

0481 Grade`ni objekti 28.000.000 53.000.000 0 0 0 0 0 0 0 28.000.000 53.000.000

0Nabavka ili nova izgradba na delovni objekti481220 28.000.000 53.000.000 00 0 000 0 53.000.00028.000.000

0482 Drugi grade`ni objekti 62.069.000 60.169.000 0 0 0 1.000.000 1.000.000 0 0 63.069.000 61.169.000

0Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati482120 2.619.000 2.619.000 00 0 000 0 2.619.0002.619.000

0Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati482130 20.000.000 20.000.000 00 0 01.000.0001.000.000 0 21.000.00021.000.000

0Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na
drugi objekti

482910 8.700.000 5.700.000 00 0 000 0 5.700.0008.700.000

0Izgradba na drugi objekti482920 20.100.000 18.200.000 00 0 000 0 18.200.00020.100.000
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BILANS NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.170.355.000 1.264.866.0000 031.113.000562.580.000534.141.00059.778.000545.323.000 601.231.000 66.242.000 34.813.000

Potstavka

0Rekonstrukcija na drugi objekti482930 8.400.000 11.400.000 00 0 000 0 11.400.0008.400.000

0Nadzor nad izgradbata482940 2.250.000 2.250.000 00 0 000 0 2.250.0002.250.000

1.630.000483 Kupuvawe na mebel 380.000 380.000 1.630.000 1.475.000 1.475.000 0 0 0 0 3.485.000 3.485.000

235.000Kupuvawe na kancelariski mebel483110 350.000 350.000 210.000210.000 235.000 000 0 795.000795.000

535.000Kupuvawe na u~ili{en mebel483120 30.000 30.000 1.050.0001.050.000 535.000 000 0 1.615.0001.615.000

705.000Kupuvawe na drug mebel483190 0 0 370.000370.000 705.000 000 0 1.075.0001.075.000

125.000485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 1.500.000 1.500.000 175.000 40.000 40.000 0 0 0 0 1.665.000 1.715.000

0Kompjuterstki softver485230 500.000 500.000 00 0 000 0 500.000500.000

0Nadomest za odzemen imot485420 1.000.000 1.000.000 00 0 000 0 1.000.0001.000.000

40.000Knigi za biblioteki i u~ebnici485710 0 0 175.000125.000 40.000 000 0 215.000165.000

0486 Kupuvawe na vozila 5.600.000 4.600.000 0 1.400.000 1.400.000 0 0 0 0 7.000.000 6.000.000

1.400.000Kupuvawe na motorni vozila486110 2.000.000 2.700.000 00 1.400.000 000 0 4.100.0003.400.000

0Kupuvawe na drugi motorni vozila486190 3.600.000 1.900.000 00 0 000 0 1.900.0003.600.000

49 OTPLATA NA GLAVNICA 32.100.000 32.100.000 0 0 0 00 0 0 0 32.100.000 32.100.000

0491 Otplata na glavnina do nerezidentni kreditori 4.500.000 4.500.000 0 0 0 0 0 0 0 4.500.000 4.500.000

0Otplata na glavnina po dolgoro~ni zaemi od
Svetskata banka

491120 4.500.000 4.500.000 00 0 000 0 4.500.0004.500.000

0492 Otplata na glavnina kon doma{ni institucii 27.600.000 27.600.000 0 0 0 0 0 0 0 27.600.000 27.600.000

0Otplata na glavnina na dolgoro~ni
pozajmuvawa od banki

492320 27.600.000 27.600.000 00 0 000 0 27.600.00027.600.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.170.355.000 1.264.866.0000 031.113.000562.580.000534.141.00059.778.000545.323.000 601.231.000 66.242.000 34.813.000

Potstavka

A00 SOVET NA OP{TINA 44.770.000 44.770.000 0 0 0 0 0 0 0 0 44.770.000 44.770.000

40 PLATI I NADOMESTOCI 6.700.000 6.700.000 0 0 0 00 0 0 0 6.700.000 6.700.000

0401 Osnovni plati 700.000 700.000 0 0 0 0 0 0 0 700.000 700.000

0Personalen danok na dohod od nadomestoci401320 700.000 700.000 00 0 000 0 700.000700.000

0404 Nadomestoci 6.000.000 6.000.000 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 6.000.000

0Drugi nadomestoci404150 6.000.000 6.000.000 00 0 000 0 6.000.0006.000.000

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 1.100.000 1.100.000 0 0 0 00 0 0 0 1.100.000 1.100.000

0412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 1.050.000 1.050.000 0 0 0 0 0 0 0 1.050.000 1.050.000

0Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi)412110 1.050.000 1.050.000 00 0 000 0 1.050.0001.050.000

0413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000

0Tekovni rezervi (raznovidni rashodi)413110 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

42 STOKI I USLUGI 870.000 870.000 0 0 0 00 0 0 0 870.000 870.000

0420 Patni i dnevni rashodi 170.000 170.000 0 0 0 0 0 0 0 170.000 170.000

0Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 10.000 10.000 00 0 000 0 10.00010.000

0Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)420210 10.000 10.000 00 0 000 0 10.00010.000

0Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi420220 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

0Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

0421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

500.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 500.000 500.000

0Telefon i telefaks421320 500.000 500.000 00 0 000 0 500.000500.000

0426 Drugi tekovni rashodi 200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000

0Rashodi za reprezentacija426210 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

0Drugi operativni rashodi426990 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

45 KAMATNI PLA]AWA 4.000.000 4.000.000 0 0 0 00 0 0 0 4.000.000 4.000.000

0452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 4.000.000 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 4.000.000 4.000.000

0Kamata na krediti452410 4.000.000 4.000.000 00 0 000 0 4.000.0004.000.000

49 OTPLATA NA GLAVNICA 32.100.000 32.100.000 0 0 0 00 0 0 0 32.100.000 32.100.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.170.355.000 1.264.866.0000 031.113.000562.580.000534.141.00059.778.000545.323.000 601.231.000 66.242.000 34.813.000

Potstavka

0491 Otplata na glavnina do nerezidentni kreditori 4.500.000 4.500.000 0 0 0 0 0 0 0 4.500.000 4.500.000

0Otplata na glavnina po dolgoro~ni zaemi od
Svetskata banka

491120 4.500.000 4.500.000 00 0 000 0 4.500.0004.500.000

0492 Otplata na glavnina kon doma{ni institucii 27.600.000 27.600.000 0 0 0 0 0 0 0 27.600.000 27.600.000

0Otplata na glavnina na dolgoro~ni
pozajmuvawa od banki

492320 27.600.000 27.600.000 00 0 000 0 27.600.00027.600.000

D00 GRADONA^ALNIK 6.310.000 7.460.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.310.000 7.460.000

40 PLATI I NADOMESTOCI 1.990.000 1.990.000 0 0 0 00 0 0 0 1.990.000 1.990.000

0401 Osnovni plati 1.430.000 1.430.000 0 0 0 0 0 0 0 1.430.000 1.430.000

0Osnovni plati -funkcioneri401110 1.300.000 1.300.000 00 0 000 0 1.300.0001.300.000

0Personalen danok na dohod od plata401310 130.000 130.000 00 0 000 0 130.000130.000

0402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 560.000 560.000 0 0 0 0 0 0 0 560.000 560.000

0Osnovni pridonesi za PIO402110 370.000 370.000 00 0 000 0 370.000370.000

0Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 150.000 150.000 00 0 000 0 150.000150.000

0Osnoven pridones za profesionalno
zaboluvawe

402220 15.000 15.000 00 0 000 0 15.00015.000

0Osnovni prodonesi do Agencijata za
vrabotuvawe

402310 25.000 25.000 00 0 000 0 25.00025.000

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 100.000 100.000 0 0 0 00 0 0 0 100.000 100.000

0413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000

0Tekovni rezervi (raznovidni rashodi)413110 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

42 STOKI I USLUGI 220.000 170.000 0 0 0 00 0 0 0 220.000 170.000

0420 Patni i dnevni rashodi 220.000 170.000 0 0 0 0 0 0 0 220.000 170.000

0Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 10.000 10.000 00 0 000 0 10.00010.000

0Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)420210 100.000 50.000 00 0 000 0 50.000100.000

0Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi420220 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

0Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

0Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi420240 10.000 10.000 00 0 000 0 10.00010.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.170.355.000 1.264.866.0000 031.113.000562.580.000534.141.00059.778.000545.323.000 601.231.000 66.242.000 34.813.000

Potstavka

46 SUBVENCII I TRANSFERI 4.000.000 5.200.000 0 0 0 00 0 0 0 4.000.000 5.200.000

0464 Razni transferi 4.000.000 5.200.000 0 0 0 0 0 0 0 4.000.000 5.200.000

0Transferi pri penzionirawe464940 1.500.000 1.700.000 00 0 000 0 1.700.0001.500.000

0Drugi transferi464990 2.500.000 3.500.000 00 0 000 0 3.500.0002.500.000

D10 MESNA SAMOUPRAVA 2.655.000 1.755.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.655.000 1.755.000

42 STOKI I USLUGI 2.355.000 1.455.000 0 0 0 00 0 0 0 2.355.000 1.455.000

0421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

2.355.000 1.455.000 0 0 0 0 0 0 0 2.355.000 1.455.000

0Elektri~na energija421110 1.500.000 800.000 00 0 000 0 800.0001.500.000

0Vodovod i kanalizacija421120 400.000 300.000 00 0 000 0 300.000400.000

0\ubretarina421130 5.000 5.000 00 0 000 0 5.0005.000

0Centralno greewe421210 200.000 300.000 00 0 000 0 300.000200.000

0Telefon i telefaks421320 250.000 50.000 00 0 000 0 50.000250.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 300.000 300.000 0 0 0 00 0 0 0 300.000 300.000

0464 Razni transferi 300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000

0Drugi transferi464990 300.000 300.000 00 0 000 0 300.000300.000

E00 OP[TINSKA ADMINISTRACIJA 190.697.000 196.802.000 0 0 0 0 500.000 500.000 0 0 191.197.000 197.302.000

40 PLATI I NADOMESTOCI 93.700.000 95.700.000 0 0 0 00 0 0 0 93.700.000 95.700.000

0401 Osnovni plati 64.500.000 65.800.000 0 0 0 0 0 0 0 64.500.000 65.800.000

0Osnovni plati - dr`avni slu`benici401120 52.000.000 53.000.000 00 0 000 0 53.000.00052.000.000

0Osnovni plati - drugi vraboteni401130 6.000.000 6.000.000 00 0 000 0 6.000.0006.000.000

0Personalen danok na dohod od plata401310 6.000.000 6.200.000 00 0 000 0 6.200.0006.000.000

0Personalen danok na dohod od nadomestoci401320 500.000 600.000 00 0 000 0 600.000500.000

0402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 25.200.000 25.900.000 0 0 0 0 0 0 0 25.200.000 25.900.000

0Osnovni pridonesi za PIO402110 16.000.000 16.400.000 00 0 000 0 16.400.00016.000.000

0Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 7.500.000 7.500.000 00 0 000 0 7.500.0007.500.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.170.355.000 1.264.866.0000 031.113.000562.580.000534.141.00059.778.000545.323.000 601.231.000 66.242.000 34.813.000

Potstavka

0Osnoven pridones za profesionalno
zaboluvawe

402220 700.000 800.000 00 0 000 0 800.000700.000

0Osnovni prodonesi do Agencijata za
vrabotuvawe

402310 1.000.000 1.200.000 00 0 000 0 1.200.0001.000.000

0404 Nadomestoci 4.000.000 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 4.000.000 4.000.000

0Nadomest za godi{en odmor404110 4.000.000 4.000.000 00 0 000 0 4.000.0004.000.000

42 STOKI I USLUGI 82.747.000 86.752.000 0 0 500.000 500.0000 0 0 0 83.247.000 87.252.000

0420 Patni i dnevni rashodi 1.325.000 1.625.000 0 0 0 250.000 250.000 0 0 1.575.000 1.875.000

0Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

0Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 1.000.000 1.000.000 00 0 0250.000250.000 0 1.250.0001.250.000

0Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi420140 20.000 20.000 00 0 000 0 20.00020.000

0Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)420210 150.000 250.000 00 0 000 0 250.000150.000

0Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi420220 50.000 150.000 00 0 000 0 150.00050.000

0Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 50.000 150.000 00 0 000 0 150.00050.000

0Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi420240 5.000 5.000 00 0 000 0 5.0005.000

0421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

8.722.000 8.722.000 0 0 0 50.000 50.000 0 0 8.772.000 8.772.000

0Elektri~na energija421110 3.000.000 2.350.000 00 0 000 0 2.350.0003.000.000

0Vodovod i kanalizacija421120 400.000 400.000 00 0 000 0 400.000400.000

0\ubretarina421130 30.000 80.000 00 0 000 0 80.00030.000

0Drugi komunalni taksi i uslugi421190 10.000 10.000 00 0 000 0 10.00010.000

0Centralno greewe421210 32.000 32.000 00 0 000 0 32.00032.000

0Po{ta421310 200.000 500.000 00 0 000 0 500.000200.000

0Telefon i telefaks421320 3.500.000 3.500.000 00 0 000 0 3.500.0003.500.000

0Goriva i masla (motorni vozila)421410 1.000.000 1.300.000 00 0 000 0 1.300.0001.000.000

0Registracija na motorni vozila421420 350.000 350.000 00 0 000 0 350.000350.000

0Transport na lu|e421440 200.000 200.000 00 0 050.00050.000 0 250.000250.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.170.355.000 1.264.866.0000 031.113.000562.580.000534.141.00059.778.000545.323.000 601.231.000 66.242.000 34.813.000

Potstavka

0423 Materijali i siten inventar 3.450.000 3.450.000 0 0 0 0 0 0 0 3.450.000 3.450.000

0Kancelariski materijali423110 600.000 600.000 00 0 000 0 600.000600.000

0Spisanija, vesnici i drugi izdanija za
koristewe od strana na vrabotenite

423120 200.000 200.000 00 0 000 0 200.000200.000

0Materijali za AOP423210 900.000 900.000 00 0 000 0 900.000900.000

0Uniformi423310 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

0Prehranbeni produkti i pijalaci423410 300.000 300.000 00 0 000 0 300.000300.000

0Sredstva za odr`uvawe na higiena423710 500.000 700.000 00 0 000 0 700.000500.000

0Materijali za razni popravki423720 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

0Siten inventar423810 200.000 300.000 00 0 000 0 300.000200.000

0Drugi materijali423990 650.000 350.000 00 0 000 0 350.000650.000

0424 Popravki i tekovno odr`uvawe 7.850.000 9.250.000 0 0 0 0 0 0 0 7.850.000 9.250.000

0Popravki i servisirawe na lesni vozila
• (vklu~uva • rezervni delovi, gumi)

424110 2.300.000 2.300.000 00 0 000 0 2.300.0002.300.000

0Odr`uvawe na zgradi424210 200.000 200.000 00 0 000 0 200.000200.000

0Uslugi za obezbeduvawe na objekti424220 2.000.000 2.500.000 00 0 000 0 2.500.0002.000.000

0Popravki i odr`uvawe na softverska i
hardverska oprema

424420 3.000.000 3.700.000 00 0 000 0 3.700.0003.000.000

0Popravki i odr`uvawe na ma{ini424430 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

0Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 300.000 500.000 00 0 000 0 500.000300.000

0425 Dogovorni uslugi 9.650.000 9.900.000 0 0 0 0 0 0 0 9.650.000 9.900.000

0Iznajmuvawe na magacinski prostor425120 1.500.000 1.500.000 00 0 000 0 1.500.0001.500.000

0Iznajmuvawe na drug tip na prostor425130 500.000 500.000 00 0 000 0 500.000500.000

0Iznajmuvawe na druga oprema i oprema za
specijalni nameni

425190 700.000 700.000 00 0 000 0 700.000700.000

0Bankarska provizija425220 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

0Osiguruvawe na vraboteni (nesre}i, `ivot)425230 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

0Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava425250 700.000 750.000 00 0 000 0 750.000700.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.170.355.000 1.264.866.0000 031.113.000562.580.000534.141.00059.778.000545.323.000 601.231.000 66.242.000 34.813.000

Potstavka

0Osiguruvawe na motorni vozila425260 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

0Pravni uslugi425310 1.500.000 1.800.000 00 0 000 0 1.800.0001.500.000

0Sudski ve{ta~ewa425320 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

0Pla}awe na sudski taksi425360 300.000 700.000 00 0 000 0 700.000300.000

0Drugi zdravsteveni uslugi425490 350.000 350.000 00 0 000 0 350.000350.000

0Preveduva~i425910 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

0Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 2.000.000 1.000.000 00 0 000 0 1.000.0002.000.000

0Konsultantski uslugi425970 300.000 300.000 00 0 000 0 300.000300.000

0Drugi dogovorni uslugi425990 1.500.000 2.000.000 00 0 000 0 2.000.0001.500.000

0426 Drugi tekovni rashodi 7.750.000 8.805.000 0 0 0 200.000 200.000 0 0 7.950.000 9.005.000

0^lenarini vo me|unarodni organizacii426110 400.000 405.000 00 0 000 0 405.000400.000

0^lenarini vo doma{ni organizacii426120 300.000 300.000 00 0 000 0 300.000300.000

0Rashodi za reprezentacija426210 800.000 1.800.000 00 0 0200.000200.000 0 2.000.0001.000.000

0Seminari i konferencii426310 250.000 300.000 00 0 000 0 300.000250.000

0Objavuvawe na oglasi426410 3.000.000 3.000.000 00 0 000 0 3.000.0003.000.000

0Drugi operativni rashodi426990 3.000.000 3.000.000 00 0 000 0 3.000.0003.000.000

0427 Privremeni vrabotuvawa 44.000.000 45.000.000 0 0 0 0 0 0 0 44.000.000 45.000.000

0Privremeni vrabotuvawa427110 44.000.000 45.000.000 00 0 000 0 45.000.00044.000.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 8.500.000 8.600.000 0 0 0 00 0 0 0 8.500.000 8.600.000

0463 Transferi do nevladini organizacii 500.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 500.000 500.000

0Transferi do zdru`enija na gra|ani i
fondacii

463110 300.000 300.000 00 0 000 0 300.000300.000

0Transferi do humanitarni organizacii463160 200.000 200.000 00 0 000 0 200.000200.000

0464 Razni transferi 8.000.000 8.100.000 0 0 0 0 0 0 0 8.000.000 8.100.000

0Stipendii za poddr{ka na mladi talenti464120 1.500.000 1.500.000 00 0 000 0 1.500.0001.500.000

0Pla}awe po sudski re{enija464910 3.000.000 3.000.000 00 0 000 0 3.000.0003.000.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.170.355.000 1.264.866.0000 031.113.000562.580.000534.141.00059.778.000545.323.000 601.231.000 66.242.000 34.813.000

Potstavka

0Transferi pri penzionirawe464940 1.000.000 300.000 00 0 000 0 300.0001.000.000

0Drugi transferi464990 2.500.000 3.300.000 00 0 000 0 3.300.0002.500.000

47 SOCIJALNI BENEFICII 5.750.000 5.750.000 0 0 0 00 0 0 0 5.750.000 5.750.000

0471 Socijalni nadomestoci 5.750.000 5.750.000 0 0 0 0 0 0 0 5.750.000 5.750.000

0Pomo{ za novoroden~iwa471230 250.000 250.000 00 0 000 0 250.000250.000

0Druga socijalna pomo{471990 5.500.000 5.500.000 00 0 000 0 5.500.0005.500.000

EA0 KAPITALNI TRO[OCI NA OP[TINA 37.350.000 64.050.000 0 0 0 0 0 0 0 0 37.350.000 64.050.000

48 KAPITALNI RASHODI 37.350.000 64.050.000 0 0 0 00 0 0 0 37.350.000 64.050.000

0480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 2.250.000 4.950.000 0 0 0 0 0 0 0 2.250.000 4.950.000

0Kupuvawe na informati~ka i video oprema480140 1.000.000 3.000.000 00 0 000 0 3.000.0001.000.000

0Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija480160 350.000 350.000 00 0 000 0 350.000350.000

0Kupuvawe na druga oprema480190 900.000 1.600.000 00 0 000 0 1.600.000900.000

0481 Grade`ni objekti 28.000.000 53.000.000 0 0 0 0 0 0 0 28.000.000 53.000.000

0Nabavka ili nova izgradba na delovni objekti481220 28.000.000 53.000.000 00 0 000 0 53.000.00028.000.000

0482 Drugi grade`ni objekti 650.000 650.000 0 0 0 0 0 0 0 650.000 650.000

0Nadzor nad izgradbata482940 650.000 650.000 00 0 000 0 650.000650.000

0483 Kupuvawe na mebel 350.000 350.000 0 0 0 0 0 0 0 350.000 350.000

0Kupuvawe na kancelariski mebel483110 350.000 350.000 00 0 000 0 350.000350.000

0485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 500.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 500.000 500.000

0Kompjuterstki softver485230 500.000 500.000 00 0 000 0 500.000500.000

0486 Kupuvawe na vozila 5.600.000 4.600.000 0 0 0 0 0 0 0 5.600.000 4.600.000

0Kupuvawe na motorni vozila486110 2.000.000 2.700.000 00 0 000 0 2.700.0002.000.000

0Kupuvawe na drugi motorni vozila486190 3.600.000 1.900.000 00 0 000 0 1.900.0003.600.000

F10 URBANISTI^KO PLANIRAWE 950.000 350.000 0 0 0 0 0 0 0 0 950.000 350.000

42 STOKI I USLUGI 950.000 350.000 0 0 0 00 0 0 0 950.000 350.000

0425 Dogovorni uslugi 950.000 350.000 0 0 0 0 0 0 0 950.000 350.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.170.355.000 1.264.866.0000 031.113.000562.580.000534.141.00059.778.000545.323.000 601.231.000 66.242.000 34.813.000

Potstavka

0Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki
planovi

425640 950.000 350.000 00 0 000 0 350.000950.000

F20 UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE 3.000.000 6.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 6.000.000

42 STOKI I USLUGI 3.000.000 6.000.000 0 0 0 00 0 0 0 3.000.000 6.000.000

0425 Dogovorni uslugi 3.000.000 6.000.000 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 6.000.000

0Ru{ewe na objekti425940 3.000.000 6.000.000 00 0 000 0 6.000.0003.000.000

FA0 UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE
(KAPITALNI TRO[OCI)

13.200.000 12.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 13.200.000 12.000.000

48 KAPITALNI RASHODI 13.200.000 12.000.000 0 0 0 00 0 0 0 13.200.000 12.000.000

0482 Drugi grade`ni objekti 12.200.000 11.000.000 0 0 0 0 0 0 0 12.200.000 11.000.000

0Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na
drugi objekti

482910 4.000.000 4.000.000 00 0 000 0 4.000.0004.000.000

0Izgradba na drugi objekti482920 8.000.000 6.800.000 00 0 000 0 6.800.0008.000.000

0Nadzor nad izgradbata482940 200.000 200.000 00 0 000 0 200.000200.000

0485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000

0Nadomest za odzemen imot485420 1.000.000 1.000.000 00 0 000 0 1.000.0001.000.000

G10 PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI
RAZVOJ

7.243.000 7.423.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.243.000 7.423.000

42 STOKI I USLUGI 243.000 243.000 0 0 0 00 0 0 0 243.000 243.000

0423 Materijali i siten inventar 70.000 70.000 0 0 0 0 0 0 0 70.000 70.000

0Drugi materijali423990 70.000 70.000 00 0 000 0 70.00070.000

0426 Drugi tekovni rashodi 173.000 173.000 0 0 0 0 0 0 0 173.000 173.000

0^lenarini vo me|unarodni organizacii426110 73.000 73.000 00 0 000 0 73.00073.000

0Drugi operativni rashodi426990 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 7.000.000 7.180.000 0 0 0 00 0 0 0 7.000.000 7.180.000

0464 Razni transferi 7.000.000 7.180.000 0 0 0 0 0 0 0 7.000.000 7.180.000

0Drugi transferi464990 7.000.000 7.180.000 00 0 000 0 7.180.0007.000.000

GD0 PROEKTI ZA ENERGETSKA EFIKASNOST 26.500.000 28.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 26.500.000 28.000.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.170.355.000 1.264.866.0000 031.113.000562.580.000534.141.00059.778.000545.323.000 601.231.000 66.242.000 34.813.000

Potstavka

46 SUBVENCII I TRANSFERI 26.500.000 28.000.000 0 0 0 00 0 0 0 26.500.000 28.000.000

0464 Razni transferi 26.500.000 28.000.000 0 0 0 0 0 0 0 26.500.000 28.000.000

0Drugi transferi464990 26.500.000 28.000.000 00 0 000 0 28.000.00026.500.000

J00 ODR@UVAWE NA URBANA OPREMA 13.000.000 14.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 13.000.000 14.500.000

42 STOKI I USLUGI 13.000.000 14.500.000 0 0 0 00 0 0 0 13.000.000 14.500.000

0424 Popravki i tekovno odr`uvawe 13.000.000 14.500.000 0 0 0 0 0 0 0 13.000.000 14.500.000

0Odr`uvawe na drugi gradbi424390 13.000.000 14.500.000 00 0 000 0 14.500.00013.000.000

J30 JAVNO OSVETLUVAWE 24.500.000 23.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 24.500.000 23.000.000

42 STOKI I USLUGI 24.500.000 23.000.000 0 0 0 00 0 0 0 24.500.000 23.000.000

0421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

15.000.000 14.000.000 0 0 0 0 0 0 0 15.000.000 14.000.000

0Elektri~na energija421110 15.000.000 14.000.000 00 0 000 0 14.000.00015.000.000

0424 Popravki i tekovno odr`uvawe 9.500.000 9.000.000 0 0 0 0 0 0 0 9.500.000 9.000.000

0Odr`uvawe na drugi gradbi424390 9.500.000 9.000.000 00 0 000 0 9.000.0009.500.000

J40 JAVNA ^ISTOTA 41.050.000 44.050.000 0 0 0 0 0 0 0 0 41.050.000 44.050.000

42 STOKI I USLUGI 41.050.000 44.050.000 0 0 0 00 0 0 0 41.050.000 44.050.000

0421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000

0Drugi komunalni taksi i uslugi421190 1.000.000 1.000.000 00 0 000 0 1.000.0001.000.000

0Goriva i masla (motorni vozila)421410 1.000.000 1.000.000 00 0 000 0 1.000.0001.000.000

0423 Materijali i siten inventar 2.050.000 2.050.000 0 0 0 0 0 0 0 2.050.000 2.050.000

0Drugi materijali423990 2.050.000 2.050.000 00 0 000 0 2.050.0002.050.000

0427 Privremeni vrabotuvawa 37.000.000 40.000.000 0 0 0 0 0 0 0 37.000.000 40.000.000

0Privremeni vrabotuvawa427110 37.000.000 40.000.000 00 0 000 0 40.000.00037.000.000

J60 ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI
PATI[TA, ULICI I REGULIRAWE NA RE@IM
NA SOOBRAKAJOT

9.000.000 8.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.000.000 8.000.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.170.355.000 1.264.866.0000 031.113.000562.580.000534.141.00059.778.000545.323.000 601.231.000 66.242.000 34.813.000

Potstavka

42 STOKI I USLUGI 9.000.000 8.000.000 0 0 0 00 0 0 0 9.000.000 8.000.000

0424 Popravki i tekovno odr`uvawe 9.000.000 8.000.000 0 0 0 0 0 0 0 9.000.000 8.000.000

0Odr`uvawe na avtopati, ulici i pati{ta424320 6.000.000 6.000.000 00 0 000 0 6.000.0006.000.000

0Odr`uvawe na drugi gradbi424390 3.000.000 2.000.000 00 0 000 0 2.000.0003.000.000

J70 ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I
ZELENILO

5.000.000 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 4.000.000

42 STOKI I USLUGI 5.000.000 4.000.000 0 0 0 00 0 0 0 5.000.000 4.000.000

0424 Popravki i tekovno odr`uvawe 5.000.000 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 4.000.000

0Odr`uvawe na drugi zeleni povr{ini424590 5.000.000 4.000.000 00 0 000 0 4.000.0005.000.000

J80 DRUGI KOMUNALNI USLUGI 1.200.000 1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 1.200.000

42 STOKI I USLUGI 1.200.000 1.200.000 0 0 0 00 0 0 0 1.200.000 1.200.000

0424 Popravki i tekovno odr`uvawe 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000

0Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija424230 1.000.000 1.000.000 00 0 000 0 1.000.0001.000.000

0426 Drugi tekovni rashodi 200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000

0Drugi operativni rashodi426990 200.000 200.000 00 0 000 0 200.000200.000

JA0 IZGRADBA NA JAVNO OSVETLUVAWE 2.600.000 3.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.600.000 3.600.000

48 KAPITALNI RASHODI 2.600.000 3.600.000 0 0 0 00 0 0 0 2.600.000 3.600.000

0482 Drugi grade`ni objekti 2.600.000 3.600.000 0 0 0 0 0 0 0 2.600.000 3.600.000

0Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na
drugi objekti

482910 500.000 500.000 00 0 000 0 500.000500.000

0Izgradba na drugi objekti482920 1.500.000 2.500.000 00 0 000 0 2.500.0001.500.000

0Nadzor nad izgradbata482940 600.000 600.000 00 0 000 0 600.000600.000

JAA Postavuvawe na  LED svetilki na celatata
teritorija

23.000.000 23.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 23.000.000 23.000.000

48 KAPITALNI RASHODI 23.000.000 23.000.000 0 0 0 00 0 0 0 23.000.000 23.000.000

0480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 23.000.000 23.000.000 0 0 0 0 0 0 0 23.000.000 23.000.000

0Kupuvawe na druga oprema480190 23.000.000 23.000.000 00 0 000 0 23.000.00023.000.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.170.355.000 1.264.866.0000 031.113.000562.580.000534.141.00059.778.000545.323.000 601.231.000 66.242.000 34.813.000

Potstavka

JD0 IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI
PATI[TA I ULICI

30.819.000 41.819.000 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000 0 0 31.819.000 42.819.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 8.000.000 19.000.000 0 0 0 00 0 0 0 8.000.000 19.000.000

0464 Razni transferi 8.000.000 19.000.000 0 0 0 0 0 0 0 8.000.000 19.000.000

0Pla}awe po sudski re{enija464910 8.000.000 19.000.000 00 0 000 0 19.000.0008.000.000

48 KAPITALNI RASHODI 22.819.000 22.819.000 0 0 1.000.000 1.000.0000 0 0 0 23.819.000 23.819.000

0482 Drugi grade`ni objekti 22.819.000 22.819.000 0 0 0 1.000.000 1.000.000 0 0 23.819.000 23.819.000

0Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati482120 2.619.000 2.619.000 00 0 000 0 2.619.0002.619.000

0Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati482130 20.000.000 20.000.000 00 0 01.000.0001.000.000 0 21.000.00021.000.000

0Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na
drugi objekti

482910 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

0Nadzor nad izgradbata482940 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

JE0 IZGRADBA NA PROSTOR ZA PARKIRAWE 1.200.000 1.700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 1.700.000

48 KAPITALNI RASHODI 1.200.000 1.700.000 0 0 0 00 0 0 0 1.200.000 1.700.000

0482 Drugi grade`ni objekti 1.200.000 1.700.000 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 1.700.000

0Izgradba na drugi objekti482920 1.100.000 1.600.000 00 0 000 0 1.600.0001.100.000

0Nadzor nad izgradbata482940 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

JM0 PARKOVI I ZELENILO (KAPITALNI
RASHODI)

6.200.000 6.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.200.000 6.200.000

48 KAPITALNI RASHODI 6.200.000 6.200.000 0 0 0 00 0 0 0 6.200.000 6.200.000

0482 Drugi grade`ni objekti 6.200.000 6.200.000 0 0 0 0 0 0 0 6.200.000 6.200.000

0Izgradba na drugi objekti482920 6.000.000 6.000.000 00 0 000 0 6.000.0006.000.000

0Nadzor nad izgradbata482940 200.000 200.000 00 0 000 0 200.000200.000

JN0 URBANA OPREMA (KAPITALNI RASHODI) 3.800.000 1.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.800.000 1.600.000

48 KAPITALNI RASHODI 3.800.000 1.600.000 0 0 0 00 0 0 0 3.800.000 1.600.000

0482 Drugi grade`ni objekti 3.800.000 1.600.000 0 0 0 0 0 0 0 3.800.000 1.600.000

0Izgradba na drugi objekti482920 3.500.000 1.300.000 00 0 000 0 1.300.0003.500.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.170.355.000 1.264.866.0000 031.113.000562.580.000534.141.00059.778.000545.323.000 601.231.000 66.242.000 34.813.000

Potstavka

0Nadzor nad izgradbata482940 300.000 300.000 00 0 000 0 300.000300.000

K40 KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO 4.000.000 3.710.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.000.000 3.710.000

42 STOKI I USLUGI 1.700.000 1.410.000 0 0 0 00 0 0 0 1.700.000 1.410.000

0423 Materijali i siten inventar 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 0

0Drugi materijali423990 50.000 0 00 0 000 0 050.000

0425 Dogovorni uslugi 1.550.000 1.260.000 0 0 0 0 0 0 0 1.550.000 1.260.000

0Iznajmuvawe na drug tip na prostor425130 50.000 60.000 00 0 000 0 60.00050.000

0Iznajmuvawe na druga oprema i oprema za
specijalni nameni

425190 50.000 300.000 00 0 000 0 300.00050.000

0Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 50.000 0 00 0 000 0 050.000

0Drugi dogovorni uslugi425990 1.400.000 900.000 00 0 000 0 900.0001.400.000

0426 Drugi tekovni rashodi 100.000 150.000 0 0 0 0 0 0 0 100.000 150.000

0Drugi operativni rashodi426990 100.000 150.000 00 0 000 0 150.000100.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 2.300.000 2.300.000 0 0 0 00 0 0 0 2.300.000 2.300.000

0464 Razni transferi 2.300.000 2.300.000 0 0 0 0 0 0 0 2.300.000 2.300.000

0Drugi transferi464990 2.300.000 2.300.000 00 0 000 0 2.300.0002.300.000

L00 SPORT I REKREACIJA 6.450.000 5.980.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.450.000 5.980.000

42 STOKI I USLUGI 2.820.000 2.000.000 0 0 0 00 0 0 0 2.820.000 2.000.000

0423 Materijali i siten inventar 770.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 770.000 400.000

0Drugi materijali423990 770.000 400.000 00 0 000 0 400.000770.000

0425 Dogovorni uslugi 1.950.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 1.950.000 1.500.000

0Drugi dogovorni uslugi425990 1.950.000 1.500.000 00 0 000 0 1.500.0001.950.000

0426 Drugi tekovni rashodi 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000

0Rashodi za reprezentacija426210 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 3.630.000 3.980.000 0 0 0 00 0 0 0 3.630.000 3.980.000

0463 Transferi do nevladini organizacii 1.230.000 1.230.000 0 0 0 0 0 0 0 1.230.000 1.230.000

0Transferi do sportski klubovi463120 1.230.000 1.230.000 00 0 000 0 1.230.0001.230.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.170.355.000 1.264.866.0000 031.113.000562.580.000534.141.00059.778.000545.323.000 601.231.000 66.242.000 34.813.000

Potstavka

0464 Razni transferi 2.400.000 2.750.000 0 0 0 0 0 0 0 2.400.000 2.750.000

0Drugi transferi464990 2.400.000 2.750.000 00 0 000 0 2.750.0002.400.000

LA0 SPORT I REKREACIJA (KAPITALNI
TRO[OCI)

1.000.000 6.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 6.000.000

48 KAPITALNI RASHODI 1.000.000 6.000.000 0 0 0 00 0 0 0 1.000.000 6.000.000

0482 Drugi grade`ni objekti 1.000.000 6.000.000 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 6.000.000

0Rekonstrukcija na drugi objekti482930 1.000.000 6.000.000 00 0 000 0 6.000.0001.000.000

N10 OSNOVNO OBRAZOVANIE 22.009.000 31.162.000 12.086.000 14.485.000 363.162.000 384.868.000 29.613.000 30.213.000 0 0 426.870.000 460.728.000

40 PLATI I NADOMESTOCI 654.000 668.000 0 0 0 0333.476.000 349.460.000 0 0 334.130.000 350.128.000

0401 Osnovni plati 470.000 473.000 0 240.212.000 247.200.000 0 0 0 0 240.682.000 247.673.000

228.000.000Osnovni plati - drugi vraboteni401130 435.000 435.000 00 221.521.000 000 0 228.435.000221.956.000

18.500.000Personalen danok na dohod od plata401310 35.000 36.000 00 18.691.000 000 0 18.536.00018.726.000

700.000Personalen danok na dohod od nadomestoci401320 0 2.000 00 0 000 0 702.0000

0402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 184.000 185.000 0 93.264.000 96.010.000 0 0 0 0 93.448.000 96.195.000

64.500.000Osnovni pridonesi za PIO402110 123.000 123.000 00 62.599.000 000 0 64.623.00062.722.000

25.700.000Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 49.000 49.000 00 24.997.000 000 0 25.749.00025.046.000

1.710.000Osnoven pridones za profesionalno
zaboluvawe

402220 4.000 5.000 00 1.664.000 000 0 1.715.0001.668.000

4.100.000Osnovni prodonesi do Agencijata za
vrabotuvawe

402310 8.000 8.000 00 4.004.000 000 0 4.108.0004.012.000

0404 Nadomestoci 0 10.000 0 0 6.250.000 0 0 0 0 0 6.260.000

6.250.000Nadomest za godi{en odmor404110 0 10.000 00 0 000 0 6.260.0000

42 STOKI I USLUGI 19.355.000 28.454.000 12.066.000 14.465.000 29.613.000 30.213.00028.226.000 33.872.000 0 0 89.260.000 107.004.000

520.000420 Patni i dnevni rashodi 0 0 520.000 40.000 40.000 11.920.000 11.920.000 0 0 12.480.000 12.480.000

20.000Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 0 0 190.000190.000 20.000 0210.000210.000 0 420.000420.000

20.000Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 0 0 130.000130.000 20.000 000 0 150.000150.000

0Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi420140 0 0 65.00065.000 0 000 0 65.00065.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.170.355.000 1.264.866.0000 031.113.000562.580.000534.141.00059.778.000545.323.000 601.231.000 66.242.000 34.813.000

Potstavka

0Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)420210 0 0 10.00010.000 0 05.900.0005.900.000 0 5.910.0005.910.000

0Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi420220 0 0 40.00040.000 0 04.410.0004.410.000 0 4.450.0004.450.000

0Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 0 0 75.00075.000 0 01.340.0001.340.000 0 1.415.0001.415.000

0Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi420240 0 0 10.00010.000 0 060.00060.000 0 70.00070.000

3.209.000421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

4.215.000 7.615.000 4.184.000 21.217.000 28.202.000 780.000 780.000 0 0 29.421.000 40.781.000

5.000.000Elektri~na energija421110 2.000.000 2.000.000 1.567.0001.307.000 7.296.000 000 0 8.567.00010.603.000

2.050.000Vodovod i kanalizacija421120 90.000 90.000 332.000332.000 2.050.000 000 0 2.472.0002.472.000

3.060.000\ubretarina421130 15.000 15.000 330.000230.000 3.060.000 000 0 3.405.0003.305.000

17.315.000Centralno greewe421210 100.000 3.000.000 1.440.000825.000 8.106.000 000 0 21.755.0009.031.000

30.000Te~ni goriva421240 0 0 32.00032.000 30.000 000 0 62.00062.000

62.000Po{ta421310 0 0 125.000125.000 62.000 000 0 187.000187.000

650.000Telefon i telefaks421320 10.000 10.000 170.000170.000 578.000 000 0 830.000758.000

0Goriva i masla (motorni vozila)421410 0 0 65.00065.000 0 000 0 65.00065.000

35.000Transport na lu|e421440 2.000.000 2.500.000 123.000123.000 35.000 0780.000780.000 0 3.438.0002.938.000

3.195.000423 Materijali i siten inventar 3.415.000 4.214.000 3.620.000 2.952.000 1.995.000 1.321.000 1.321.000 0 0 10.883.000 11.150.000

200.000Kancelariski materijali423110 0 0 600.000435.000 312.000 0400.000400.000 0 1.200.0001.147.000

50.000Spisanija, vesnici i drugi izdanija za
koristewe od strana na vrabotenite

423120 25.000 25.000 175.000175.000 130.000 000 0 250.000330.000

95.000Drugi administrativni materijali423190 20.000 20.000 70.00070.000 95.000 000 0 185.000185.000

100.000Materijali za AOP423210 35.000 35.000 168.000168.000 160.000 0200.000200.000 0 503.000563.000

10.000Uniformi423310 20.000 20.000 54.00054.000 10.000 012.00012.000 0 96.00096.000

0Obuvki423320 20.000 20.000 40.00040.000 0 000 0 60.00060.000

20.000Prehranbeni produkti i pijalaci423410 3.000.000 3.800.000 25.00025.000 20.000 0115.000115.000 0 3.960.0003.160.000

0Sanitetski materijali423550 0 0 10.00010.000 0 000 0 10.00010.000

150.000Nastavno-obrazovni pomagala423610 35.000 34.000 400.000340.000 265.000 097.00097.000 0 681.000737.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.170.355.000 1.264.866.0000 031.113.000562.580.000534.141.00059.778.000545.323.000 601.231.000 66.242.000 34.813.000

Potstavka

200.000U~ili{ni materijali423620 35.000 35.000 270.000270.000 250.000 0110.000110.000 0 615.000665.000

400.000Sredstva za odr`uvawe na higiena423710 50.000 50.000 550.000450.000 800.000 025.00025.000 0 1.025.0001.325.000

235.000Materijali za razni popravki423720 35.000 35.000 405.000355.000 235.000 02.0002.000 0 677.000627.000

175.000Siten inventar423810 120.000 120.000 283.000283.000 175.000 000 0 578.000578.000

0Ambala`a423820 0 0 00 0 050.00050.000 0 50.00050.000

50.000Rezervni delovi423830 0 0 50.00050.000 120.000 000 0 100.000170.000

100.000Drugi materijali za specijalna namena423910 0 0 170.000170.000 170.000 000 0 270.000340.000

210.000Drugi materijali423990 20.000 20.000 350.000300.000 210.000 0310.000310.000 0 890.000840.000

1.533.000424 Popravki i tekovno odr`uvawe 11.235.000 16.135.000 1.830.000 1.410.000 1.140.000 0 0 0 0 14.178.000 19.105.000

340.000Odr`uvawe na zgradi424210 11.100.000 16.000.000 450.000380.000 340.000 000 0 16.790.00011.820.000

50.000Uslugi za obezbeduvawe na objekti424220 20.000 20.000 120.000120.000 90.000 000 0 190.000230.000

90.000Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija424230 15.000 15.000 175.000175.000 145.000 000 0 280.000335.000

30.000Popravki i odr`uvawe na mebel424410 0 0 20.00020.000 30.000 000 0 50.00050.000

400.000Popravki i odr`uvawe na softverska i
hardverska oprema

424420 30.000 30.000 710.000483.000 525.000 000 0 1.140.0001.038.000

100.000Popravki i odr`uvawe na ma{ini424430 30.000 30.000 185.000185.000 200.000 000 0 315.000415.000

100.000Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 20.000 20.000 90.00090.000 50.000 000 0 210.000160.000

30.000Odr`uvawe na drugi zeleni povr{ini424590 20.000 20.000 80.00080.000 30.000 000 0 130.000130.000

2.148.000425 Dogovorni uslugi 280.000 280.000 2.766.000 1.542.000 1.340.000 13.049.000 13.649.000 0 0 17.019.000 18.035.000

30.000Iznajmuvawe na kancelariska oprema425140 0 0 10.0000 20.000 000 0 40.00020.000

0Iznajmuvawe na druga oprema i oprema za
specijalni nameni

425190 0 0 10.0000 0 0574.000574.000 0 584.000574.000

5.000Bankarska provizija425220 5.000 5.000 13.00013.000 5.000 0310.000310.000 0 333.000333.000

0Osiguruvawe na vraboteni (nesre}i, `ivot)425230 0 0 00 0 020.00020.000 0 20.00020.000

50.000Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava425250 10.000 10.000 135.000135.000 110.000 000 0 195.000255.000

15.000Drugi finansiski uslugi425290 10.000 10.000 45.00045.000 15.000 090.00090.000 0 160.000160.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.170.355.000 1.264.866.0000 031.113.000562.580.000534.141.00059.778.000545.323.000 601.231.000 66.242.000 34.813.000

Potstavka

70.000Pravni uslugi425310 20.000 20.000 90.00090.000 70.000 000 0 180.000180.000

20.000Pla}awe na sudski taksi425360 10.000 10.000 45.00045.000 20.000 000 0 75.00075.000

90.000Primarna zdravstvena za{tita425420 0 0 130.000130.000 90.000 000 0 220.000220.000

341.000Drugi zdravsteveni uslugi425490 80.000 80.000 430.000363.000 341.000 05.0005.000 0 856.000789.000

60.000Uslugi za razvoj na nastavniot plan i programa425720 0 0 75.00075.000 60.000 000 0 135.000135.000

16.000Dopolnitelni aktivnosti425740 0 0 60.0000 16.000 000 0 76.00016.000

0Uslugi za vonu~ili{ni obrazovni aktivnosti425750 0 0 5.0005.000 0 000 0 5.0005.000

118.000Prevozni uslugi vo obrazovanieto425760 30.000 30.000 200.000200.000 118.000 0710.000710.000 0 1.058.0001.058.000

100.000Drugi obrazovni uslugi425790 20.000 20.000 248.000248.000 199.000 0305.000305.000 0 673.000772.000

0Preveduva~i425910 0 0 00 0 01.820.0001.820.000 0 1.820.0001.820.000

100.000Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 20.000 20.000 125.000125.000 153.000 0295.000295.000 0 540.000593.000

40.000Konsultantski uslugi425970 10.000 10.000 95.00095.000 40.000 0220.000220.000 0 365.000365.000

0Nadzor nad odr`uvawe na izgradbata425980 20.000 20.000 00 0 000 0 20.00020.000

285.000Drugi dogovorni uslugi425990 45.000 45.000 1.050.000579.000 285.000 09.300.0008.700.000 0 10.680.0009.609.000

1.461.000426 Drugi tekovni rashodi 210.000 210.000 1.545.000 1.065.000 1.155.000 2.543.000 2.543.000 0 0 5.279.000 5.453.000

5.000^lenarini vo me|unarodni organizacii426110 10.000 10.000 20.00020.000 5.000 000 0 35.00035.000

10.000^lenarini vo doma{ni organizacii426120 10.000 10.000 40.00040.000 10.000 000 0 60.00060.000

80.000Rashodi za reprezentacija426210 60.000 60.000 280.000280.000 80.000 01.550.0001.550.000 0 1.970.0001.970.000

200.000Seminari i konferencii426310 40.000 40.000 290.000290.000 315.000 0423.000423.000 0 953.0001.068.000

620.000Objavuvawe na oglasi426410 50.000 50.000 495.000495.000 415.000 000 0 1.165.000960.000

240.000Drugi operativni rashodi426990 40.000 40.000 420.000336.000 240.000 0570.000570.000 0 1.270.0001.186.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 2.000.000 2.000.000 20.000 20.000 0 00 0 0 0 2.020.000 2.020.000

20.000464 Razni transferi 2.000.000 2.000.000 20.000 0 0 0 0 0 0 2.020.000 2.020.000

0Pla}awe po sudski re{enija464910 0 0 20.00020.000 0 000 0 20.00020.000

0Drugi transferi464990 2.000.000 2.000.000 00 0 000 0 2.000.0002.000.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.170.355.000 1.264.866.0000 031.113.000562.580.000534.141.00059.778.000545.323.000 601.231.000 66.242.000 34.813.000

Potstavka

48 KAPITALNI RASHODI 0 40.000 0 0 0 01.460.000 1.536.000 0 0 1.460.000 1.576.000

0480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 40.000 0 1.045.000 1.161.000 0 0 0 0 1.045.000 1.201.000

125.000Kupuvawe na kancelariska oprema480110 0 0 00 125.000 000 0 125.000125.000

576.000Kupuvawe na informati~ka i video oprema480140 0 40.000 00 460.000 000 0 616.000460.000

10.000Kupuvawe na kujnska oprema480150 0 0 00 10.000 000 0 10.00010.000

90.000Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija480160 0 0 00 90.000 000 0 90.00090.000

360.000Kupuvawe na druga oprema480190 0 0 00 360.000 000 0 360.000360.000

0483 Kupuvawe na mebel 0 0 0 375.000 375.000 0 0 0 0 375.000 375.000

35.000Kupuvawe na kancelariski mebel483110 0 0 00 35.000 000 0 35.00035.000

135.000Kupuvawe na u~ili{en mebel483120 0 0 00 135.000 000 0 135.000135.000

205.000Kupuvawe na drug mebel483190 0 0 00 205.000 000 0 205.000205.000

0485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 0 0 0 40.000 0 0 0 0 0 40.000 0

0Knigi za biblioteki i u~ebnici485710 0 0 00 40.000 000 0 040.000

NA0 KAPITALNI RASHODI ZA OSNOVNO
OBRAZOVANIE

7.340.000 5.340.000 2.310.000 2.980.000 0 40.000 0 0 0 0 9.650.000 8.360.000

48 KAPITALNI RASHODI 7.340.000 5.340.000 2.310.000 2.980.000 0 00 40.000 0 0 9.650.000 8.360.000

1.415.000480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 110.000 110.000 2.035.000 0 0 0 0 0 0 1.525.000 2.145.000

0Kupuvawe na kancelariska oprema480110 0 0 280.000280.000 0 000 0 280.000280.000

0Kupuvawe na informati~ka i video oprema480140 50.000 50.000 1.220.000600.000 0 000 0 1.270.000650.000

0Kupuvawe na kujnska oprema480150 20.000 20.000 80.00080.000 0 000 0 100.000100.000

0Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija480160 20.000 20.000 120.000120.000 0 000 0 140.000140.000

0Kupuvawe na druga oprema480190 20.000 20.000 335.000335.000 0 000 0 355.000355.000

0482 Drugi grade`ni objekti 7.200.000 5.200.000 0 0 0 0 0 0 0 7.200.000 5.200.000

0Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na
drugi objekti

482910 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

0Rekonstrukcija na drugi objekti482930 7.000.000 5.000.000 00 0 000 0 5.000.0007.000.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.170.355.000 1.264.866.0000 031.113.000562.580.000534.141.00059.778.000545.323.000 601.231.000 66.242.000 34.813.000

Potstavka

0Nadzor nad izgradbata482940 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

770.000483 Kupuvawe na mebel 30.000 30.000 770.000 0 0 0 0 0 0 800.000 800.000

0Kupuvawe na kancelariski mebel483110 0 0 210.000210.000 0 000 0 210.000210.000

0Kupuvawe na u~ili{en mebel483120 30.000 30.000 390.000390.000 0 000 0 420.000420.000

0Kupuvawe na drug mebel483190 0 0 170.000170.000 0 000 0 170.000170.000

125.000485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 0 0 175.000 0 40.000 0 0 0 0 125.000 215.000

40.000Knigi za biblioteki i u~ebnici485710 0 0 175.000125.000 0 000 0 215.000125.000

Q00 ZA[TITA I SPASUVAWE 2.460.000 2.460.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.460.000 2.460.000

42 STOKI I USLUGI 2.400.000 2.400.000 0 0 0 00 0 0 0 2.400.000 2.400.000

0423 Materijali i siten inventar 0 450.000 0 0 0 0 0 0 0 0 450.000

0Drugi materijali423990 0 450.000 00 0 000 0 450.0000

0424 Popravki i tekovno odr`uvawe 1.650.000 1.650.000 0 0 0 0 0 0 0 1.650.000 1.650.000

0Odr`uvawe na zgradi424210 450.000 450.000 00 0 000 0 450.000450.000

0Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija424230 950.000 950.000 00 0 000 0 950.000950.000

0Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 250.000 250.000 00 0 000 0 250.000250.000

0426 Drugi tekovni rashodi 750.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 750.000 300.000

0Drugi operativni rashodi426990 750.000 300.000 00 0 000 0 300.000750.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 60.000 60.000 0 0 0 00 0 0 0 60.000 60.000

0464 Razni transferi 60.000 60.000 0 0 0 0 0 0 0 60.000 60.000

0Drugi transferi464990 60.000 60.000 00 0 000 0 60.00060.000

R10 ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA I PRIRODA 1.400.000 1.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.400.000 1.400.000

42 STOKI I USLUGI 0 350.000 0 0 0 00 0 0 0 0 350.000

0425 Dogovorni uslugi 0 350.000 0 0 0 0 0 0 0 0 350.000

0Drugi dogovorni uslugi425990 0 350.000 00 0 000 0 350.0000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 1.400.000 1.050.000 0 0 0 00 0 0 0 1.400.000 1.050.000

0464 Razni transferi 1.400.000 1.050.000 0 0 0 0 0 0 0 1.400.000 1.050.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.170.355.000 1.264.866.0000 031.113.000562.580.000534.141.00059.778.000545.323.000 601.231.000 66.242.000 34.813.000

Potstavka

0Drugi transferi464990 1.400.000 1.050.000 00 0 000 0 1.050.0001.400.000

V10 DETSKI GRADINKI 1.420.000 2.100.000 43.917.000 47.312.000 170.979.000 177.672.000 0 3.100.000 0 0 216.316.000 230.184.000

40 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0 0 0 0136.000.000 143.380.000 0 0 136.000.000 143.380.000

0401 Osnovni plati 0 0 0 97.927.000 100.850.000 0 0 0 0 97.927.000 100.850.000

93.500.000Osnovni plati - drugi vraboteni401130 0 0 00 91.354.000 000 0 93.500.00091.354.000

7.000.000Personalen danok na dohod od plata401310 0 0 00 6.573.000 000 0 7.000.0006.573.000

350.000Personalen danok na dohod od nadomestoci401320 0 0 00 0 000 0 350.0000

0402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0 0 38.073.000 39.430.000 0 0 0 0 38.073.000 39.430.000

26.500.000Osnovni pridonesi za PIO402110 0 0 00 25.566.000 000 0 26.500.00025.566.000

10.500.000Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 0 0 00 10.199.000 000 0 10.500.00010.199.000

800.000Osnoven pridones za profesionalno
zaboluvawe

402220 0 0 00 678.000 000 0 800.000678.000

1.630.000Osnovni prodonesi do Agencijata za
vrabotuvawe

402310 0 0 00 1.630.000 000 0 1.630.0001.630.000

0404 Nadomestoci 0 0 0 0 3.100.000 0 0 0 0 0 3.100.000

3.100.000Nadomest za godi{en odmor404110 0 0 00 0 000 0 3.100.0000

42 STOKI I USLUGI 1.420.000 2.100.000 43.917.000 47.312.000 0 3.100.00030.669.000 29.982.000 0 0 76.006.000 82.494.000

490.000420 Patni i dnevni rashodi 0 0 530.000 0 0 0 0 0 0 490.000 530.000

0Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica)420110 0 0 60.00060.000 0 000 0 60.00060.000

0Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 0 0 110.000110.000 0 000 0 110.000110.000

0Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 0 0 140.000140.000 0 000 0 140.000140.000

0Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)420210 0 0 60.00060.000 0 000 0 60.00060.000

0Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi420220 0 0 60.00060.000 0 000 0 60.00060.000

0Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 0 0 100.00060.000 0 000 0 100.00060.000

3.997.000421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

0 0 4.047.000 14.959.000 18.067.000 0 0 0 0 18.956.000 22.114.000

6.000.000Elektri~na energija421110 0 0 850.000850.000 4.600.000 000 0 6.850.0005.450.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.170.355.000 1.264.866.0000 031.113.000562.580.000534.141.00059.778.000545.323.000 601.231.000 66.242.000 34.813.000

Potstavka

1.500.000Vodovod i kanalizacija421120 0 0 550.000550.000 1.184.000 000 0 2.050.0001.734.000

917.000\ubretarina421130 0 0 270.000270.000 917.000 000 0 1.187.0001.187.000

9.000.000Centralno greewe421210 0 0 800.000800.000 6.900.000 000 0 9.800.0007.700.000

0Po{ta421310 0 0 165.000165.000 0 000 0 165.000165.000

500.000Telefon i telefaks421320 0 0 760.000760.000 759.000 000 0 1.260.0001.519.000

0Drugi tro{oci za komunikacija421390 0 0 60.00010.000 0 000 0 60.00010.000

100.000Goriva i masla (motorni vozila)421410 0 0 545.000545.000 445.000 000 0 645.000990.000

50.000Registracija na motorni vozila421420 0 0 47.00047.000 154.000 000 0 97.000201.000

31.985.000423 Materijali i siten inventar 0 0 34.060.000 1.340.000 1.240.000 0 0 0 0 33.325.000 35.300.000

0Kancelariski materijali423110 0 0 950.000950.000 0 000 0 950.000950.000

100.000Spisanija, vesnici i drugi izdanija za
koristewe od strana na vrabotenite

423120 0 0 345.000345.000 0 000 0 445.000345.000

0Drugi administrativni materijali423190 0 0 5.0000 0 000 0 5.0000

200.000Uniformi423310 0 0 1.000.000760.000 700.000 000 0 1.200.0001.460.000

150.000Obuvki423320 0 0 400.000150.000 150.000 000 0 550.000300.000

50.000Postelnina423330 0 0 60.00060.000 50.000 000 0 110.000110.000

500.000Prehranbeni produkti i pijalaci423410 0 0 27.000.00025.600.000 0 000 0 27.500.00025.600.000

0Drugi medicinski materijali423590 0 0 40.00040.000 0 000 0 40.00040.000

35.000Nastavno-obrazovni pomagala423610 0 0 30.00030.000 70.000 000 0 65.000100.000

0Sredstva za odr`uvawe na higiena423710 0 0 1.800.0001.620.000 0 000 0 1.800.0001.620.000

70.000Materijali za razni popravki423720 0 0 820.000820.000 70.000 000 0 890.000890.000

100.000Siten inventar423810 0 0 870.000870.000 230.000 000 0 970.0001.100.000

0Rezervni delovi423830 0 0 60.00060.000 0 000 0 60.00060.000

0Drugi materijali za specijalna namena423910 0 0 60.00060.000 0 000 0 60.00060.000

35.000Drugi materijali423990 0 0 620.000620.000 70.000 000 0 655.000690.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.170.355.000 1.264.866.0000 031.113.000562.580.000534.141.00059.778.000545.323.000 601.231.000 66.242.000 34.813.000

Potstavka

4.880.000424 Popravki i tekovno odr`uvawe 1.420.000 2.100.000 5.620.000 9.980.000 6.775.000 0 3.100.000 0 0 16.280.000 17.595.000

100.000Popravki i servisirawe na lesni vozila
• (vklu~uva • rezervni delovi, gumi)

424110 0 0 270.000270.000 380.000 000 0 370.000650.000

5.377.000Odr`uvawe na zgradi424210 1.420.000 2.100.000 2.900.0002.750.000 7.186.000 03.100.0000 0 13.477.00011.356.000

50.000Uslugi za obezbeduvawe na objekti424220 0 0 60.00060.000 242.000 000 0 110.000302.000

60.000Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija424230 0 0 190.000190.000 60.000 000 0 250.000250.000

30.000Popravki i odr`uvawe na mebel424410 0 0 60.00060.000 72.000 000 0 90.000132.000

200.000Popravki i odr`uvawe na softverska i
hardverska oprema

424420 0 0 380.000380.000 200.000 000 0 580.000580.000

50.000Popravki i odr`uvawe na ma{ini424430 0 0 800.000800.000 320.000 000 0 850.0001.120.000

50.000Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 0 0 900.000310.000 320.000 000 0 950.000630.000

858.000Odr`uvawe na drugi zeleni povr{ini424590 0 0 60.00060.000 1.200.000 000 0 918.0001.260.000

1.510.000425 Dogovorni uslugi 0 0 2.000.000 4.200.000 3.710.000 0 0 0 0 5.710.000 5.710.000

0Iznajmuvawe na kancelariska oprema425140 0 0 40.00040.000 0 000 0 40.00040.000

10.000Osiguruvawe na motorni vozila425260 0 0 40.00040.000 0 000 0 50.00040.000

0Drugi finansiski uslugi425290 0 0 20.0000 0 000 0 20.0000

0Pravni uslugi425310 0 0 10.0000 0 000 0 10.0000

0Pla}awe na sudski taksi425360 0 0 10.00010.000 0 000 0 10.00010.000

100.000Primarna zdravstvena za{tita425420 0 0 800.000400.000 600.000 000 0 900.0001.000.000

50.000Specijalisti~ko - konsultativna zdravstvena
za{tita

425430 0 0 00 50.000 000 0 50.00050.000

0Obuka za tehni~ka kultura425710 0 0 20.0000 0 000 0 20.0000

0Dopolnitelni aktivnosti425740 0 0 30.00030.000 0 000 0 30.00030.000

0Prevozni uslugi vo obrazovanieto425760 0 0 20.00020.000 0 000 0 20.00020.000

0Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 0 0 40.0000 0 000 0 40.0000

300.000Konsultantski uslugi425970 0 0 100.000100.000 300.000 000 0 400.000400.000

3.250.000Drugi dogovorni uslugi425990 0 0 870.000870.000 3.250.000 000 0 4.120.0004.120.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.170.355.000 1.264.866.0000 031.113.000562.580.000534.141.00059.778.000545.323.000 601.231.000 66.242.000 34.813.000

Potstavka

1.055.000426 Drugi tekovni rashodi 0 0 1.055.000 190.000 190.000 0 0 0 0 1.245.000 1.245.000

120.000Seminari i konferencii426310 0 0 530.000530.000 120.000 000 0 650.000650.000

50.000Objavuvawe na oglasi426410 0 0 405.000405.000 50.000 000 0 455.000455.000

20.000Drugi operativni rashodi426990 0 0 120.000120.000 20.000 000 0 140.000140.000

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 0 04.310.000 4.310.000 0 0 4.310.000 4.310.000

0480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 0 1.810.000 1.810.000 0 0 0 0 1.810.000 1.810.000

570.000Kupuvawe na informati~ka i video oprema480140 0 0 00 570.000 000 0 570.000570.000

870.000Kupuvawe na kujnska oprema480150 0 0 00 870.000 000 0 870.000870.000

220.000Kupuvawe na oprema za vozduhoplovi480180 0 0 00 220.000 000 0 220.000220.000

150.000Kupuvawe na druga oprema480190 0 0 00 150.000 000 0 150.000150.000

0483 Kupuvawe na mebel 0 0 0 1.100.000 1.100.000 0 0 0 0 1.100.000 1.100.000

200.000Kupuvawe na kancelariski mebel483110 0 0 00 200.000 000 0 200.000200.000

400.000Kupuvawe na u~ili{en mebel483120 0 0 00 400.000 000 0 400.000400.000

500.000Kupuvawe na drug mebel483190 0 0 00 500.000 000 0 500.000500.000

0486 Kupuvawe na vozila 0 0 0 1.400.000 1.400.000 0 0 0 0 1.400.000 1.400.000

1.400.000Kupuvawe na motorni vozila486110 0 0 00 1.400.000 000 0 1.400.0001.400.000

VA0 KAPITALNI RASHODI ZA DETSKI GRADINKI 4.400.000 1.400.000 1.465.000 1.465.000 0 0 0 0 0 0 5.865.000 2.865.000

48 KAPITALNI RASHODI 4.400.000 1.400.000 1.465.000 1.465.000 0 00 0 0 0 5.865.000 2.865.000

605.000480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 605.000 0 0 0 0 0 0 605.000 605.000

0Kupuvawe na informati~ka i video oprema480140 0 0 270.000270.000 0 000 0 270.000270.000

0Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija480160 0 0 35.00035.000 0 000 0 35.00035.000

0Kupuvawe na druga oprema480190 0 0 150.000150.000 0 000 0 150.000150.000

0Kupuvawe na drugi ma{ini480290 0 0 150.000150.000 0 000 0 150.000150.000

0482 Drugi grade`ni objekti 4.400.000 1.400.000 0 0 0 0 0 0 0 4.400.000 1.400.000

0Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na
drugi objekti

482910 4.000.000 1.000.000 00 0 000 0 1.000.0004.000.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.170.355.000 1.264.866.0000 031.113.000562.580.000534.141.00059.778.000545.323.000 601.231.000 66.242.000 34.813.000

Potstavka

0Rekonstrukcija na drugi objekti482930 400.000 400.000 00 0 000 0 400.000400.000

860.000483 Kupuvawe na mebel 0 0 860.000 0 0 0 0 0 0 860.000 860.000

0Kupuvawe na u~ili{en mebel483120 0 0 660.000660.000 0 000 0 660.000660.000

0Kupuvawe na drug mebel483190 0 0 200.000200.000 0 000 0 200.000200.000

X10 RODOVA EDNAKVOST 800.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 400.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 800.000 400.000 0 0 0 00 0 0 0 800.000 400.000

0464 Razni transferi 800.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 800.000 400.000

0Drugi transferi464990 800.000 400.000 00 0 000 0 400.000800.000
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ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
 

Член 3 
 
 Оваа Одлука за Изменување  и дополнувањето Буџетот на општина Карпош за 2023 година влегува во 
сила со денот на донесувањето, а ќе се објави  во     ”Службен гласник на општина Карпош”. 
 
 
 

 
Број 09-7254/14                                                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Датум:10.11.2023 година                            НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                   
Скопје                      Бранко Ристов, с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 23/2022 и 
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 
 

РЕШЕНИЕ 
за  објавување Одлука за давање под закуп на рекламен простор на надземниот премин 

„Влајко“ 
 
 

1. Се објавува Одлуката за давање под закуп на рекламен простор на надземниот премин „Влајко“, 
донесена на триесет и четвртата седница (втор дел) на Советот на Општина Карпош, одржана на 10 
ноември 2023 година. 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
 
Број: 11-7493/13                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
Датум:13.11.2023 година                НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                                                Стевчо Јакимовски, с.р. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 13; член 36, став 1, точка 10; член 62; член 64 и член 67 од Законот 
за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија” бр.5/02), Советот на 
Општина Карпош, на триесет и четврттата седница (втор дел), одржана на 10. Ноември 2023 година, 
ја донесе следната 
 
 

О Д Л У К А 
за давање под закуп на рекламен простор на надземниот премин „Влајко“ 

 
 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност за издавање под закуп на рекламен простор, на надземниот 
премин „Влајко“, во населба Влае 2, што се наоѓа на КП бр.7640, КО Ѓорче Петров 4-Влае, запишано 
во имотен лист бр.100797, сопственост на Општина Карпош. 

 
Член 2 

Рекламниот простор од предметната недвижност од член 1 од оваа одлука, се простира долж 
надвозникот, со вкупен број од 2 (две) поставени паноа со димензии од 8x3 метри  изложени од 
западната и источната страна на надвозникот. 
 

Член 3 
Рекламниот простор од член 1 од оваа одлука, се издава под закуп по пат на јавен оглас со 
прибирање на писмени понуди. 
За најповолен понудувач ќе биде избран понудувачот кој покрај предвидените услови во огласот, 
понудил и највисока цена за закуп на рекламниот простор. 
Огласот го распишува и објавува Општина Карпош во најмалку два дневни весника. 
 

Член 4 
Огласот за прибирање на писмени понуди за издавање под закуп на рекламниот простор, особено 
содржи: 

- Субјект кој го распишува огласот, 
- Назначување на локацијата и димензиите на рекламниот простор, 
- Период за кој се издава под закуп рекламниот простор, во траење од 4 (четири) години 
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- Минимален износ за закуп на рекламниот простор, кој не може да изнесува помалку од 
120.000,00 денари, за времетраење од 1 (една) година, 

- Содржина и прилози на понудите 
- Рок за поднесување на писмените понуди, кој не може да биде пократок од 10 (десет) дена, 

ниту подолг од 15 дена од денот на објавувањето на огласот и 
- Депозит во висина од 20% од минималниот износ за годишен закуп на рекламниот простор 

 
Член 5 

Постапката за отварање на понудите ја врши Комисија што ја формира Градоначалникот. 
Комисијата од ставот 1 од овој член, се состои од претседател и два члена. 
 

Член 6 
За својата работа, Комисијата изготвува извештај, со предлог за најповолен понудувач, кој во рок 
од 5 (пет) дена од денот на спроведувањето на постапката го доставува до Градоначалникот на 
општина Карпош. 
Градоначалникот во рок од 5 (пет) дена од денот на доставување на предлогот, ќе донесе одлука за 
избор на најповолен понудувач. 
 

Член 7 
Помеѓу Градоначалникот и најповолниот понудувач се склучува договор за условите и начинот на 
користење и одржување на рекламниот простор. 
Најповолниот понудувач има обврска да плаќа годишен надоместок за поставување на рекламен 
простор, согласно со склучениот договор. 
 

Член 8 
За поставување на рекламниот простор, Градоначалникот на Општина Карпош издава одобрение 
во согласнот со закон. 
Трошоците во врска со одобрението од ставот 1 на овој член, паѓаат целосно на товар на 
најповолниот понудувач. 
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Член 9 

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“.  
 
 

 
Број 09-7254/15                                                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Датум:10.11.2023 година                            НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                   
Скопје                      Бранко Ристов, с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 23/2022 и 
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 
 

 
РЕШЕНИЕ 

за  објавување Службена белешка за не усвојување на Предлог -Одлука за утврдување на 
вклопување на бесправен објект во урбанистичко-планска документација заради 

усогласување на намената на бесправниот објект со намената на земјиштето (КП бр.646/57, КО 
Долно Водно) 

 
 

1. Се објавува Службена белешка за не усвојување на Предлог - Одлука за утврдување на 
вклопување на бесправен објект во урбанистичко-планска документација заради усогласување на 
намената на бесправниот објект со намената на земјиштето (КП бр.646/57, КО Долно Водно), 
донесена од Претседателот на Советот на Општина Карпош, по одржувањето на триесет и 
четвртата седница (втор дел) на Советот на Општина Карпош, на 10 ноември 2023 година. 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
 
Број: 11-7493/17                                        ГРАДОНАЧАЛНИК 
Датум:13.11.2023 година                НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                        Стевчо Јакимовски, с.р. 
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Врз основа на член 36, став 1, точка 15 и член 62 од Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на Република Македонија бр. 5/2002), а во врска со усвоената  предлог-точка на дневниот 
ред за работа на триесет и четврттата седница (втор дел) на Советот на Општина Карпош –  Одлука 
за утврдување на вклопување на бесправен објект во урбанистичко-планска документација заради 
усогласување на намената на бесправниот објект со намената на земјиштето (КП бр.646/57, КО 
Долно Водно), Претседателот на Советот на Општина Карпош, по одржувањето на 34тата седница 
(втор дел) донесе 
                                                     
 
 

СЛУЖБЕНА БЕЛЕШКА 
за не усвојување на Предлог -Одлука за утврдување на вклопување на бесправен објект во 
урбанистичко-планска документација заради усогласување на намената на бесправниот 

објект со намената на земјиштето (КП бр.646/57, КО Долно Водно) 
                                 

 
 

1. Со оваа Службена белешка се констатира дека предложената точка од усвоениот Дневен ред за 
работа на триесет и четвртата седница (втор дел) на Советот на Општина Карпош –  Предлог - 
Одлука за утврдување на вклопување на бесправен објект во урбанистичко-планска документација 
заради усогласување на намената на бесправниот објект со намената на земјиштето  
(КП бр.646/57, КО Долно Водно) , НЕ Е УСВОЕНА. 
 
2. По извршеното гласање беше констатирано дека ЗА гласале 11 членови на Советот, ПРОТИВ 
нема, 1 член на Советот бил ВОЗДРЖАН. Претседателот на Советот констатирал дека предметната 
Одлука е усвоена. Членот 62 од Законот за локалната самоуправа дефинира дека за усвојување на 
предметната одлука е потребно мнозинство гласови од вкупниот број членови на Советот. 
Стручната служба, по прегледувањето на снимката од одржанат седница констатира дека не е 
усвоена Предлог-Одлуката за утврдување на вклопување на бесправен објект во урбанистичко-
планска документација заради усогласување на намената на бесправниот објект со намената на 
земјиштето (КП бр.646/57, КО Долно Водно). 
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Претседателот на Советот ќе ја постави предметната одлука пред Советот на повторно 
разгледување и одлучување на наредната седница на Советот на Општина Карпош.                               
 
        
Број 09-7254/19                                                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Датум:10.11.2023 година                            НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                   
Скопје                      Бранко Ристов, с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 23/2022 и 
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 
 

 
РЕШЕНИЕ 

за  објавување Одлука за воспоставување меѓуопштинска соработка помеѓу Општина 
Карпоши и Град Скопје за изградба на Новопланирана улица 1 и Новопланирана улица 4 во 

населба Криви Дол 
 

 
1. Се објавува Одлука за воспоставување меѓуопштинска соработка помеѓу Општина Карпоши и 
Град Скопје за изградба на Новопланирана улица 1 и Новопланирана улица 4 во населба Криви 
Дол, донесена на триесет и четвртата седница (втор дел) на Советот на Општина Карпош, одржана 
на 10 ноември 2023 година. 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
 
Број: 11-7493/14                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
Датум:13.11.2023 година                НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                       Стевчо Јакимовски, с.р. 
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Врз основа на член 36, став 1, точка 1, член 14 и член 62 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ број 5/02), а во врска со член 4 од Законот за 
меѓуопштинска соработка (Службен весник на Република Македонија број 79/09), Советот на 
Општина Карпош на триесет и четвртата седница (втор дел), одржана на 10 ноември 2023 година, 
донесе 

 
ОДЛУКА 

за воспоставување меѓуопштинска соработка помеѓу Општина Карпоши и Град Скопје 
за изградба на Новопланирана улица 1 и Новопланирана улица 4 во населба Криви Дол 

 
 

Член 1 
Со оваа се склучува меѓуопштинска соработка помеѓу Општина Карпош и  Град Скопје за изградба 
на Новопланирана улица 1 и Новопланирана улица 4 во населба Криви Дол. 
 

Член 2 
Вкупната вредност за реализација на меѓуопштинската соработка од членот 1 на оваа Одлука, 
изнесува 6.142.466,17 денари со вклучен ДДВ, односно 5.205.479,80 денари без вклучен ДДВ и тоа за: 

-Новопланирана улица 1 – 2.371.665,01 денари со вклучен ДДВ, 
-Новоплнирана улица 4- 3.770.801,16 денари со вклучен ДДВ. 

Градот Скопје во остварувањето на оваа соработка ќе учествува со средства во висина од 
6.142.466,17 денари, со вклучен ДДВ, обезбедени од Буџетот на Град Скопје за 2023, 2024 и 2025 
година, од подпрограма ЈДА 482. 
Општина Карпош во остварувањето на оваа соработка ќе учествува со решавање на можните 
имотно- правни спорови. 
Средствата од ставот 2 на овој член ќе се користат исклучиво за намената од член 1 на оваа Одлука 
и во согласност со прописите со кои се уредуваат градежни работи од ваков тип, а изведбата ќе се 
реализира преку спроведување на јавна набавка или преку ангажирање на јавните претпријатија 
чиј основач е Град Скопје. 
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Член 3 
За реализација на оваа одлука Градоначалникот на Општина Карпош ќе склучи договор со 
Градоначалникот на Град Скопје, во форма и содржина пропишана во Законот за меѓуопштинска 
соработка. 

 
Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен гласник на Град Скопје”. 
 
 

 

 
Број 09-7254/15                                                           ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Датум:10.11.2023 година                            НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                   
Скопје                      Бранко Ристов, с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 23/2022 и 
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 
 

 
РЕШЕНИЕ 

за  објавување Одлука за воспоставување меѓуопштинска соработка помеѓу Општина Карпош 
и Град Скопје за реконструкција на улица Калош Дани во Општина Карпош 

  
 
1. Се објавува Одлуката за воспоставување меѓуопштинска соработка помеѓу Општина Карпош и 
Град Скопје за реконструкција на улица Калош Дани во Општина Карпош, донесена на триесет и 
четврттата седница (втор дел) на Советот на Општина Карпош, одржана на 10 ноември 2023 година. 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
 
Број: 11-7493/15                                       ГРАДОНАЧАЛНИК 
Датум:13.11.2023 година                НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                         Стевчо Јакимовски, с.р. 
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Врз основа на член 36, став 1, точка 1, член 14 и член 62 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 4 од Законот за 
меѓуопштинска соработка („Службен весник на Република Македонија“ бр.79/09) Советот на 
Општина Карпош на триесет и четврттата  седница (втор дел) ,одржана на 10 номеври 2023 година 
донесе 
 
 

ОДЛУКА 
за воспоставување меѓуопштинска соработка помеѓу Општина Карпош и Град Скопје за 

реконструкција на улица Калош Дани во Општина Карпош 
  

 

Член 1 
Со оваа Одлука се воспоставува меѓуопштинска соработка помеѓу Општина Карпош и Град Скопје 
за реконструкција на улица Калош Дани. 
 
 

Член 2 
Вкупната вредност за реализација на меѓуопштинската соработка од членот 1 на оваа одлука 
изнесува 13.413.467,10 денари со вклучен ДДВ, односно 11.367.345,00 денари без вклучен ДДВ. 
Градот Скопје во остварувањето на оваа соработка ќе учествува со средства во висина од 
13.413.467,10,со вклучен ДДВ, обезбедени од Буџетот на Град Скопје за 2023, 2024 и 2025 година,од 
подпрограма ЈДА 482. 
Општина Карпош во остварувањето на оваа соработка ќе учествува со решавање на можните 
имотно-правни спорови. 
Средствата од ставот 2 на овој член ќе се користат исклучиво за намената од член 1 на оваа одлука 
и во согласност со прописите со кои се уредуваат градежни работи од ваков тип, а изаведбата ќе се 
реализира преку спроведување на јавна набавка или преку ангажирање на јавните претпријатија 
чиј основач е Град Скопје. 
 
 

Член 3 
За реализација на оваа одлука Градоначалникот на Општина Карпош ќе склучи договор со 
Градоначалникот на Град Скопје, во форма и содржина пропишана во Законот за меѓуопштинска 
соработка. 
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 Член 4 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на Општина Карпош 
Скопје“. 

 
 

 
Број 09-7254/17                                                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Датум:10.11.2023 година                            НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                   
Скопје              Бранко Ристов, с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 23/2022 и 
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 
 

 
РЕШЕНИЕ 

за  објавување  Одлука за воспоставување меѓуопштинска соработка помеѓу Општина 
Карпош и Град Скопје за партерно уредување и озеленување на просторот помеѓу реката 

Вардар и Бул.Илинден на потегот со улица Никола Парапунов  и улица Љубљанска во 
Општина Карпош 

 
 
1. Се објавува Одлуката за воспоставување меѓуопштинска соработка помеѓу Општина Карпош и 
Град Скопје за партерно уредување и озеленување на просторот помеѓу реката Вардар и 
Бул.Илинден на потегот со улица Никола Парапунов  и улица Љубљанска во Општина Карпош, 
донесена на триесет и четвртата седница (втор дел) на Советот на Општина Карпош, одржана на 10 
ноември 2023 година. 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
 
Број: 11-7493/16                                       ГРАДОНАЧАЛНИК 
Датум:13.11.2023 година                НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                         Стевчо Јакимовски, с.р. 
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Врз основа на член 36, став 1, точка 1, член 14 и член 62 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ број 5/02), а во врска со член 4 од Законот за 
меѓуопштинска соработка (Службен весник на Република Македонија број 79/09), Советот на 
Општина Карпош на триесет и четврттата седница (втор дел), одржана на 10 ноември  2023 година, 
донесе 

 
ОДЛУКА 

за воспоставување меѓуопштинска соработка помеѓу Општина Карпош и Град Скопје за 
партерно уредување и озеленување на просторот помеѓу реката Вардар и Бул.Илинден на 

потегот со улица Никола Парапунов  и улица Љубљанска во Општина Карпош 
 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се воспоставува меѓуопштинска соработка помеѓу Општина Карпош и Град Скопје 
за партерно уредување – геодестки снимања, изработување на проектна документација, 
расчистување на теренот и изградба на пешачки површини, паркинг простори, спортски 
игралишта, летна сцена, хортикултурно уредување и озеленување на паркова површина на 
просторот помеѓу реката Вардар и Бул.Илинден на потегот со улица Никола Парапунов и улица 
Љубљанска. 
 

Член 2 
Вкупната вредност за реализација на меѓуопштинската соработка од членот 1 на оваа Одлука, 
изнесува 30.000.000,00 (триесет милиони) денари со вклучен ДДВ. 
Град Скопје во остварувањето на оваа соработка ќе учествува со средства во висина од 
30.000.000,00 денари (триесет милиони) денари, со вклучен ДДВ, обезбедени од Буџетот на Град 
Скопје за 2023 година и тоа за партерно уредување од подпрограма ЈДА 482130 со 15.000.000,00 
(петнаесет милиони) денари и за озеленување од  подпрограма ЈМО 482930 со 15.000.000,00 
(петнаесет милиони) денари. 

 
Општина Карпош во остварувањето на оваа соработка ќе учествува со решавање на можните 
имотно- правни спорови и издавање за сите потребни дозволи пред започнување на изведбата. 
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Средствата од ставот 2 на овој член ќе се користат исклучиво за намената од член 1 на оваа Одлука 
и во согласност со прописите со кои се уредуваат градежни работи од ваков тип и работите  
 
предмет на оваа одлука ќе ги изведат ЈП Улици и Патишта- Скопје и ЈП Паркови и зеленило – 
Скопје. 
 

Член 3 
За реализација на оваа одлука Градоначалникот на Општина Карпош ќе склучи договор со 
Градоначалникот на Град Скопје во форма и содржина пропишана со Законот за меѓуопштинска 
соработка. 

 
Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен гласник на Град Скопје”. 
 

 
Број 09-7254/18                                                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Датум:10.11.2023 година                            НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                   
Скопје                      Бранко Ристов, с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 23/2022 и 
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 
 

 
РЕШЕНИЕ 

за  објавување Службена белешка за не усвојување на Предлог -Одлука за утврдување на 
вклопување на бесправен објект во урбанистичко-планска документација заради 

усогласување на намената на бесправниот објект со намената на земјиштето (КП бр.646/57, КО 
Долно Водно) 

 
 

1. Се објавува Службена белешка за не усвојување на Предлог - Одлука за утврдување на 
вклопување на бесправен објект во урбанистичко-планска документација заради усогласување на 
намената на бесправниот објект со намената на земјиштето (КП бр.646/57, КО Долно Водно), 
донесена од Претседателот на Советот на Општина Карпош, по одржувањето на триесет и 
четвртата седница (втор дел) на Советот на Општина Карпош, на 10 ноември 2023 година. 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
 
Број: 11-7493/17                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
Датум:13.11.2023 година                НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                        Стевчо Јакимовски, с.р. 
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Врз основа на член 36, став 1, точка 15 и член 62 од Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на Република Македонија бр. 5/2002), а во врска со усвоената  предлог-точка на дневниот 
ред за работа на триесет и четврттата седница (втор дел) на Советот на Општина Карпош –  Одлука 
за утврдување на вклопување на бесправен објект во урбанистичко-планска документација заради 
усогласување на намената на бесправниот објект со намената на земјиштето (КП бр.646/57, КО 
Долно Водно), Претседателот на Советот на Општина Карпош, по одржувањето на 34тата седница 
(втор дел) донесе 
                                                     
 

СЛУЖБЕНА БЕЛЕШКА 
за не усвојување на Предлог -Одлука за утврдување на вклопување на бесправен објект во 
урбанистичко-планска документација заради усогласување на намената на бесправниот 

објект со намената на земјиштето (КП бр.646/57, КО Долно Водно) 
                                 

 
 

1. Со оваа Службена белешка се констатира дека предложената точка од усвоениот Дневен ред за 
работа на триесет и четвртата седница (втор дел) на Советот на Општина Карпош –  Предлог - 
Одлука за утврдување на вклопување на бесправен објект во урбанистичко-планска документација 
заради усогласување на намената на бесправниот објект со намената на земјиштето  
(КП бр.646/57, КО Долно Водно) , НЕ Е УСВОЕНА. 
 
2. По извршеното гласање беше констатирано дека ЗА гласале 11 членови на Советот, ПРОТИВ 
нема, 1 член на Советот бил ВОЗДРЖАН. Претседателот на Советот констатирал дека предметната 
Одлука е усвоена. Членот 62 од Законот за локалната самоуправа дефинира дека за усвојување на 
предметната одлука е потребно мнозинство гласови од вкупниот број членови на Советот. 
Стручната служба, по прегледувањето на снимката од одржанат седница констатира дека не е 
усвоена Предлог-Одлуката за утврдување на вклопување на бесправен објект во урбанистичко-
планска документација заради усогласување на намената на бесправниот објект со намената на 
земјиштето (КП бр.646/57, КО Долно Водно). 
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Претседателот на Советот ќе ја постави предметната одлука пред Советот на повторно 
разгледување и одлучување на наредната седница на Советот на Општина Карпош.                               
 
        
 

Број 09-7254/19                                                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Датум:10.11.2023 година                            НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                   
Скопје                       Бранко Ристов, с.р.  
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020 и 4/2021), 
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 
 

 
РЕШЕНИЕ 

за објавување на  Решение за изменување и дополнување на Решението за разрешување и 
именување членови во училишниот одбор на општинското основно училиште „Лазо 

Трповски“, Општина Карпош-Скопје 
 
 

1. Се објавува Решението за изменување и дополнување на Решението за разрешување и 
именување членови во училишниот одбор на општинското основно училиште „Лазо Трповски“, 
Општина Карпош-Скопје, донесено на триесет и четвртата седница (втор дел) на Советот на 
Општина Карпош, одржана на 10 ноември 2023 година. 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
Број: 11-7493/18                                         ГРАДОНАЧАЛНИК 
Датум:13.11.2023 година                НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                          Стевчо Јакимовски, с.р. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 8; член 36, став 1, точка 1  и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа (,,Службен весник на Република Македонија бр. 5/2002), член 106, став 2 и член 176 од 
Законот за основното образование („Службен весник на Република Македонија“ бр.161/2019 и 
229/20), а во врска со Барањето доставено од општинското основно училиште „Лазо Трповски“, 
Општина Карпош-Скопје бр.09-7106/1 од 13.10.2023 година, Советот на Општина Карпош, на триесет 
и четврта седница (втор дел), одржана 10.11.2023 година, донесе 
                                                        

РЕШЕНИЕ 
за изменување и дополнување на Решението за разрешување и именување членови во 

училишниот одбор на општинското основно училиште „Лазо Трповски“, Општина Карпош-
Скопје 

 
1. Се констатира истек на мандат на претставникот од редот на наставниците предложен и 
именуван од училишниот одбор на ООУ „Лазо Трповски“, а верификуван од Советот на Општина 
Карпош, од член на училишниот одбор на општинското основно училиште „Лазо Трповски“-Скопје, 
поради истек на мандатот: 
 

 Стефан Симовски, именуван и верификуван од основачот со Решение бр.09-4261/13 од 
29.07.2020 година, заклучно со 06.09.2023 година. 

2. За член на училишниот одбор на ООУ „Лазо Трповски“ од редот на наставниците предложен од 
училишниот одобор на ООУ „Лазо Трповски“, Советот на Општина Карпош ја верификува: 
 

 Тамара Алаџајкова 

3. Оваа решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“.                                      
 
                                  
Број: 09-7254/20                                                                        ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Датум:10.11.2023 година                             НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                                                                                           Бранко Ристов, с.р.    
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020 и 4/2021), 
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 
 

 
РЕШЕНИЕ 

за објавување Решение за изменување и дополнување на Решението за разрешување и 
именување член во Управниот одбор на Јавната установа општинска детска градинка „Мајски 

Цвет “, Општина Карпош-Скопје 
 
 

1. Се објавував Решението за изменување и дополнување на Решението за разрешување и 
именување член во Управниот одбор на Јавната установа општинска детска градинка „Мајски 
Цвет“, Општина Карпош-Скопје, донесено на триесет и четвртата седница (втор дел) на Советот на 
Општина Карпош, одржана на 10 ноември 2023 година. 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
 
Број: 11-7493/19                                         ГРАДОНАЧАЛНИК 
Датум:13.11.2023 година                НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                          Стевчо Јакимовски, с.р. 
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Врз основа на член 22, став 2, точка 7; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа (,,Службен весник на Република Македонија бр. 5/2002) и членот 114, ставови 10, 13, 15, 
16, 17 и 18 од Законот за заштита на децата („Службен весник на Република Македонија“(„Службен 
весник на Република Македонија” бр.23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 
163/17, 21/18, 198/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 104/19, 146/19, 275/19, 
311/20, 294/21, 150/22 и 236/22) и Известувањето-Барањето бр.03-158/1 од 25.09.2023 година, заверено 
во архивата на Општина Карпош 09-6721/1 од 25.09.2023 година, Советот на Општина Карпош на 
триесет и четвртата седница (втор дел), одржана на 10 ноември 2023 година, донесе 
                                                        

РЕШЕНИЕ 
за изменување и дополнување на Решението за разрешување и именување член во Управниот 

одбор на Јавната установа општинска детска градинка „Мајски Цвет “, Општина Карпош-
Скопје   

 
1. Со ова решение се разрешува членот на управен одбор од редот на родетелите на ЈУОДГ „Мајски  
Цвет“ предложен и именуван од Управниот одбор, а верификуван од Советот на Општина Карпош, 
поради истек на мандат: 
            

- Евица Силјановска именувана и верификувана од основачот со Решение бр.09-439/25 од 
31.01.2022 година, заклучно со 06.09.2023 година. 

 
2. За член во управниот одбор на ЈУОДГ „Мајски Цвет“ од редот на родителите, предложен и 
именуван од Управниот одбор на градинката, Советот на Општина Карпош ја верификува: 
 

- Наташа Карпузи 
 

3. Оваа решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“.                                        
 
 
Број: 09-7254/21                                                                       ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Датум:10.11.2023 година                             НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                                                                                                  Бранко Ристов, с.р.    
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020 и 4/2021), 
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 
 

 
РЕШЕНИЕ 

за објавување Решение за измена на Годишниот план за вработување за 2024 година на 
општинското основно училиште „Христијан Тодоровски Карпош“, Општина Карпош-Скопје 

 
 

1. Се објавува Решението за измена на Годишниот план за вработување за 2024 година на 
општинското основно училиште „Христијан Тодоровски Карпош“, Општина Карпош-Скопје, 
донесено на триесет и четвртата седница (втор дел) на Советот на Општина Карпош, одржана на 10 
ноември 2023 година. 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
 
Број: 11-7493/20                                        ГРАДОНАЧАЛНИК 
Датум:13.11.2023 година                НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                           Стевчо Јакимовски, с.р. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 8; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/2002); член 32 од Законот за 
административните службеници („Службен весник на Република Македонија“ бр.27/14, 199/14, 
48/15, 154/15, 5/16, 142/16 и 11/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.275/19, 
14/20, 215/21 и 99/22); член 20а и член 20б од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 143/19 и 14/20); член 190, 191, 192, 193 од Деловникот на Општина 
Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ бр.03/06) и член 84 од Законот за основното 
образование („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.161/19 и 229/20) и Барањето 
бр.-09-7218/1 од 19.10.2023 година (арх.заверка во училиштето бр.04-519/1 од 19.10.2023 година, 
Советот на Општина Карпош, на триесет и четвртата седница (втор дел),  одржана на 10 ноември 
2023 година, донесе 
 

 
РЕШЕНИЕ 

за измена на Годишниот план за вработување за 2024 година на општинското основно 
училиште „Христијан Тодоровски Карпош“, Општина Карпош-Скопје 

 
 
1. Се дава согласност за измена на Годишниот план за вработување за 2024 година на општинското 
основно училиште „Христијан Тодоровски Карпош“, Општина Карпош бр.04-519/1 од 19.10.2023 
година, донесен од директорот на училиштето. 
 
2. Се задолжува Одделението за поддршка на работата на Советот на Општина Карпош примерок 
од ова решение да достави до Секторот за дејности од Јавен интерес-Одделение за образование и 
до ООУ„Христијан Тодоровски Карпош“ Општина Карпош-Скопје. 
 
3. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
                   
Број: 09-7254/22                                                                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Датум:10.11.2023 година                              НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                                                                                                  Бранко Ристов, с.р.    
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020 и 4/2021), 
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 
 

 
РЕШЕНИЕ 

за објавување Решение за давање согласност на Правилникот за изменување и дополнување 
на Правилникот за систематизација на работните места во jавната установа општинска 

детска градинка „Пролет“ Карпош-Скопје 
 
 

1. Се објавува Решението за давање согласност на Правилникот за изменување и дополнување на 
Правилникот за систематизација на работните места во jавната установа општинска детска 
градинка „Пролет“ Карпош-Скопје, донесено на триесет и четвртата седница (втор дел) на Советот 
на Општина Карпош, одржана на 10 ноември 2023 година. 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
Број: 11-7493/21                                        ГРАДОНАЧАЛНИК 
Датум:13.11.2023 година                НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                         Стевчо Јакимовски, с.р. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 7; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локална 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.05/2002), членовите 190, 191, 192 и 193 од 
Деловникот на Советот на Општина Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ бр. 03/2006)  
и член 116, став 1, алинеја 8 од Законот за заштита на децата („Службен весник на Република 
Македонија” бр. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 
и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 104/19, 146/19, 275/19, 311/20, 294/21, 
150/22 и 236/22), Позитивно мислење издадено од Министерство за труд и социјална политика 
бр.02-202/4 од 19.10.2023 година и Барањето бр.09-7234/1 од 20.10.2023 година, Советот на Општина 
Карпош, на триесет и четвртата седница (втор дел). одржана на 10 ноември 2023 година донесе, 
 

 
РЕШЕНИЕ 

за давање согласност на Правилникот за изменување и дополнување на Правилникот за 
систематизација на работните места во jавната установа општинска детска градинка „Пролет“ 

Карпош-Скопје 
 
 

1. Се дава согласност на Правилникот за изменување и дополнување на Правилникот за 
систематизација на работните места во jавната установа општинска детска градника „Пролет“, 
Карпош-Скопје, бр.02-202/04 од 19.10.2023 година, донесен од управниот одбор на јавната установа 
општинска детска градинка „Пролет“-Општина Карпош-Скопје, со Одлука бр. 02-202/03 од 
19.10.2023 година. 
 
2. Решението да се достави до јавната установа општинска детска градника „Пролет“ Карпош-
Скопје. 
 
3.  Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во “Службен гласник на 
Општина Карпош”. 
 
                                  
 
Број: 09-7254/23                                                                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Датум:10.11.2023 година                             НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                                                                                               Бранко Ристов, с.р.    
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020 и 4/2021), 
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 
 

 
РЕШЕНИЕ 

за објавување Мислење на Програмата за изведување на ученички екскурзии и други 
ученички активности во ООУ „Аврам Писевски“, Општина Карпош-Скопје за 2023/2024 година 

 
 
 

1. Се објавува Мислењето на Програмата за изведување на ученички екскурзии и други ученички 
активности во ООУ „Аврам Писевски“, Општина Карпош-Скопје за 2023/2024 година, донесено на 
триесет и четвртата седница (втор дел) на Советот на Општина Карпош, одржана на 10 ноември 
2023 година. 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
 
Број: 11-7493/22                                         ГРАДОНАЧАЛНИК 
Датум:13.11.2023 година                НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                         Стевчо Јакимовски, с.р. 
         
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                                                                                                                                                                                                      
               

13 ноември 2023 година          „Службен гласник на Општина Карпош“     број 14 

    118 
 
 
 
 
 
 

 
Врз основа на член 22, став 1, точка 8: член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ 5/2002), а во врска со член 7, став 1 од 
Правилникот за начинот на изведување на екскурзиите,излетите и другите вонучилишни 
активности на учениците од основните училишта бр.12-13487/1 од 19.11.2019 година и бр.12-11297/1 од 
15.10.2020 година, донесен од Министерот за образование и наука, Мислењето од Бирото за 
образование доставено со пропратно писмо бр.09-10/109 од  07.09.2023 година и Барањето бр.09-
6470/3 од 12.10.2023 година, Советот на Општина Карпош, на триесет и четвртата седница (втор дел), 
одржана на ден 10 ноември 2023 година, донесе 
 

МИСЛЕЊЕ 
на Програмата за изведување на ученички екскурзии и други ученички активности во ООУ 

„Аврам Писевски“, Општина Карпош-Скопје за 2023/2024 година 
 

1. Советот на Општина Карпош дава позитивно мислење на Програмата за изведување на ученички 
екскурзии и други ученички активности во ООУ „Аврам Писевски“, Општина Карпош – Скопје за 
учебната 2023/2024 година, бр.02/1-238 од 04.09.2023 година со укажување истите да се изведуваат 
согласно предвиденото во Програмата. 

 
2. Примерок од Мислењето да се достави до ООУ „Аврам Писевски“, Општина Карпош-Скопје. 
 
3. Ова Мислење влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
                                  
Број: 09-7254/24                                                                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Датум:10.11.2023 година                              НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                                                                                                Бранко Ристов, с.р.    
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020 и 4/2021), 
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 
 

 
РЕШЕНИЕ 

за објавување Мислење на Програмата за изведување на ученички екскурзии и други 
ученички активности во ООУ „Братство“, Општина Карпош-Скопје за 2023/2024 година 

 
 

1. Се објавува Мислењето на Програмата за изведување на ученички екскурзии и други ученички 
активности во ООУ „Братство“, Општина Карпош-Скопје за 2023/2024 година, донесена на триесет 
и четвртата седница (втор дел) на Советот на Општина Карпош, одржана на 10 ноември 2023 
година. 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
 
Број: 11-7493/23                                         ГРАДОНАЧАЛНИК 
Датум:13.11.2023 година                НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                           Стевчо Јакимовски, с.р. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 8: член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ 5/2002), а во врска со член 7, став 1 од 
Правилникот за начинот на изведување на екскурзиите,излетите и другите вонучилишни 
активности на учениците од основните училишта бр.12-13487/1 од 19.11.2019 година и бр.12-11297/1 од 
15.10.2020 година, донесен од Министерот за образование и наука, Мислењето од Бирото за 
образование доставено со пропратно писмо бр.09-10/89 од  24.08.2023 година и Барањето бр,09-
6674/1 од 22.09.2023 година, Советот на Општина Карпош, на триесет и четвртата седница (втор 
дел), одржана на ден 10 ноември 2023 година, донесе 
 

МИСЛЕЊЕ 
на Програмата за изведување на ученички екскурзии и други ученички активности во ООУ 

„Братство“, Општина Карпош-Скопје за 2023/2024 година 
 

1. Советот на Општина Карпош дава позитивно мислење на Програмата за изведување на ученички 
екскурзии и други ученички активности во ООУ „Братство“, Општина Карпош – Скопје за учебната 
2023/2024 година, бр.09-786 од 18.08.2023 година со укажување истите да се изведуваат согласно 
предвиденото во Програмата. 

 
2. Примерок од Мислењето да се достави до ООУ „Братство“, Општина Карпош-Скопје. 
 
3. Ова Мислење влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
                                 
Број: 09-7254/25                                                                       ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Датум:10.11.2023 година                              НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                                                                                                    Бранко Ристов, с.р.    
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020 и 4/2021), 
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 
 

 
РЕШЕНИЕ 

за објавување Мислење на Програмата за изведување на ученички екскурзии и други 
ученички активности во ООУ „Вера Циривири Трена“, Општина Карпош-Скопје за 2023/2024 

година 
 

 
 

1. Се објавува Мислењето на Програмата за изведување на ученички екскурзии и други ученички 
активности во ООУ „Вера Циривири Трена“, Општина Карпош-Скопје за 2023/2024 година, 
донесено на триесет и четвртата седница (втор дел) на Советот на Општина Карпош, одржана на 10 
ноември 2023 година. 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
 
Број: 11-7493/24                                         ГРАДОНАЧАЛНИК 
Датум:13.11.2023 година                НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                            Стевчо Јакимовски, с.р. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 8: член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ 5/2002), а во врска со член 7, став 1 од 
Правилникот за начинот на изведување на екскурзиите,излетите и другите вонучилишни 
активности на учениците од основните училишта бр.12-13487/1 од 19.11.2019 година и бр.12-11297/1 од 
15.10.2020 година, донесен од Министерот за образование и наука, Мислењето од Бирото за 
образование,доставено со пропратно писмо бр.09-10/148од  26.09.2023 година и Барањето бр.09-
6785/3 од 12.10.2023 година, Советот на Општина Карпош, на триесет и четвртата седница (втор дел), 
одржана на ден 10 ноември 2023 година, донесе 
 

МИСЛЕЊЕ 
на Програмата за изведување на ученички екскурзии и други ученички активности во ООУ 

„Вера Циривири Трена“, Општина Карпош-Скопје за 2023/2024 година 
 

1. Советот на Општина Карпош дава позитивно мислење на Програмата за изведување на ученички 
екскурзии и други ученички активности во ООУ „Вера Циривири Трена“, Општина Карпош – Скопје 
за учебната 2023/2024 година, бр.03-538 од 06.09.2023 година со укажување истите да се изведуваат 
согласно предвиденото во Програмата. 

 
2. Примерок од Мислењето да се достави до ООУ „Вера Циривири Трена“, Општина Карпош-Скопје. 
 
3. Ова Мислење влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
                                  
Број: 09-7254/26                                                                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Датум:10.11.2023 година                              НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                                                                                                 Бранко Ристов, с.р.    
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020 и 4/2021), 
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 
 

 
РЕШЕНИЕ 

за објавување Мислење на Програмата за изведување на ученички екскурзии и други 
ученички активности во ООУ „Владо Тасевски“, Општина Карпош-Скопје за 2023/2024 година 

 
 

1. Се објавува Мислењето на Програмата за изведување на ученички екскурзии и други ученички 
активности во ООУ „Владо Тасевски“, Општина Карпош-Скопје за 2023/2024 година, донесено на 
триесет и четвртата седница (втор дел) на Советот на Општина Карпош, одржана на 10 ноември 
2023 година. 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
 
Број: 11-7493/25                                        ГРАДОНАЧАЛНИК 
Датум:13.11.2023 година                НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                           Стевчо Јакимовски, с.р. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 8: член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ 5/2002), а во врска со член 7, став 1 од 
Правилникот за начинот на изведување на екскурзиите,излетите и другите вонучилишни 
активности на учениците од основните училишта бр.12-13487/1 од 19.11.2019 година и бр.12-11297/1 од 
15.10.2020 година , донесен од Министерот за образование и наука, Мислењето од Бирото за 
образование доставено со пропратно писмо бр.09-10/95 од  01.09.2023 година и Барањето бр.09-
7003/3 од 12.10.2023 година, Советот на Општина Карпош, на триесет и четвртата седница (втор дел), 
одржана на ден 10 ноември 2023 година, донесе 
 

МИСЛЕЊЕ 
на Програмата за изведување на ученички екскурзии и други ученички активности во ООУ 

„Владо Тасевски“, Општина Карпош-Скопје за 2023/2024 година 
 

1. Советот на Општина Карпош дава позитивно мислење на Програмата за изведување на ученички 
екскурзии и други ученички активности во ООУ „Владо Тасевски“, Општина Карпош – Скопје за 
учебната 2023/2024 година, бр.01-362/1 од 22.08.2023 година со укажување истите да се изведуваат 
согласно предвиденото во Програмата. 

 
2. Примерок од Мислењето да се достави до ООУ „Владо Тасевски“, Општина Карпош-Скопје. 
 
3. Ова Мислење влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
                                 
Број: 09-7254/27                                                                    ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Датум:10.11.2023 година                             НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                                                                                                Бранко Ристов, с.р.    
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020 и 4/2021), 
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 
 

 
РЕШЕНИЕ 

за објавување Мислење на Програмата за изведување на ученички екскурзии и други 
ученички активности во ООУ „Војдан Чернодрински“, Општина Карпош-Скопје за 2023/2024 

година 
 

 
1. Се објавува Мислењето на Програмата за изведување на ученички екскурзии и други ученички 
активности во ООУ „Војдан Чернодрински“, Општина Карпош-Скопје за 2023/2024 година, 
донесено на триесет и четвртата седница (втор дел) на Советот на Општина Карпош, одржана на 10 
ноември 2023 година. 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
 
Број: 11-7493/26                                        ГРАДОНАЧАЛНИК 
Датум:13.11.2023 година                НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                          Стевчо Јакимовски, с.р. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 8: член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ 5/2002), а во врска со член 7, став 1 од 
Правилникот за начинот на изведување на екскурзиите,излетите и другите вонучилишни 
активности на учениците од основните училишта бр.12-13487/1 од 19.11.2019 година и бр.12-11297/1 од 
15.10.2020 година, донесен од Министерот за образование и наука, Мислењето од Бирото за 
образование доставено со пропратно писмо бр.09-10/104 од  06.09.2023 година и Барањето бр.09-
6550/3 од 12.10.2023 година, Советот на Општина Карпош, на триесет и четвртата седница (втор дел), 
одржана на ден 10 ноември 2023 година, донесе 
 

МИСЛЕЊЕ 
на Програмата за изведување на ученички екскурзии и други ученички активности во ООУ 

„Војдан Чернодрински“, Општина Карпош-Скопје за 2023/2024 година 
 

1. Советот на Општина Карпош дава позитивно мислење на Програмата за изведување на ученички 
екскурзии и други ученички активности во ООУ „Војдан Чернодрински“, Општина Карпош – Скопје 
за учебната 2023/2024 година, бр.02-418-1 од 15.08.2023 година со укажување истите да се 
изведуваат согласно предвиденото во Програмата. 

 
2. Примерок од Мислењето да се достави до ООУ „Војдан Чернодрински“, Општина Карпош-Скопје. 
 
3. Ова Мислење влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
                                 
Број: 09-7254/28                                                                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Датум:10.11.2023 година                              НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                                                                                                  Бранко Ристов, с.р.    
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020 и 4/2021), 
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 
 

 
РЕШЕНИЕ 

за објавување Мислење на Програмата за изведување на ученички екскурзии и други 
ученички активности во ООУ „Димо Хаџи Димов“, Општина Карпош-Скопје за 2023/2024 

година 
 

 
1. Се објавува Мислењето на Програмата за изведување на ученички екскурзии и други ученички 
активности во ООУ „Димо Хаџи Димов“, Општина Карпош-Скопје за 2023/2024 година, донесено на 
триесет и четвртата седница (втор дел) на Советот на Општина Карпош, одржана на 10 ноември 
2023 година. 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
 
Број: 11-7493/27                                        ГРАДОНАЧАЛНИК 
Датум:13.11.2023 година                НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                           Стевчо Јакимовски, с.р. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 8: член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ 5/2002), а во врска со член 7, став 1 од 
Правилникот за начинот на изведување на екскурзиите,излетите и другите вонучилишни 
активности на учениците од основните училишта бр.12-13487/1 од 19.11.2019 година и бр.12-11297/1 од 
15.10.2020 година, донесен од Министерот за образование и наука, Мислењето од Бирото за 
образование, доставено со пропратно писмо бр.09-10/138 од  25.09.2023 година и Барањето бр.09-
6769/3 од 12.10.2023 година, Советот на Општина Карпош, на триесет и четвртата седница (втор дел), 
одржана на ден 10 ноември 2023 година, донесе 
 

МИСЛЕЊЕ 
на Програмата за изведување на ученички екскурзии и други ученички активности во ООУ 

„Димо Хаџи Димов“, Општина Карпош-Скопје за 2023/2024 година 
 

1. Советот на Општина Карпош дава позитивно мислење на Програмата за изведување на ученички 
екскурзии и други ученички активности во ООУ „Димо Хаџи Димов“, Општина Карпош – Скопје за 
учебната 2023/2024 година, бр.02-364/1 од 31.08.2023 година со укажување истите да се изведуваат 
согласно предвиденото во Програмата. 

 
2. Примерок од Мислењето да се достави до ООУ „Димо Хаџи Димов“, Општина Карпош-Скопје. 
 
3. Ова Мислење влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
                                  
Број: 09-7254/29                                                                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Датум:10.11.2023 година                              НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                                                                                                  Бранко Ристов, с.р.    
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020 и 4/2021), 
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 
 

 
РЕШЕНИЕ 

за објавување Мислење на Програмата за изведување на ученички екскурзии и други 
ученички активности во ООУ „Јан Амос Коменски“, Општина Карпош-Скопје за 2023/2024 

година 
 
 

1. Се објавува Мислењето на Програмата за изведување на ученички екскурзии и други ученички 
активности во ООУ „Јан Амос Коменски“, Општина Карпош-Скопје за 2023/2024 година, донесено 
на триесет и четвртата седница (втор дел) на Советот на Општина Карпош, одржана на 10 ноември 
2023 година. 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
 
Број: 11-7493/28                                        ГРАДОНАЧАЛНИК 
Датум:13.11.2023 година                НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                          Стевчо Јакимовски, с.р. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 8: член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ 5/2002), а во врска со член 7, став 1 од 
Правилникот за начинот на изведување на екскурзиите,излетите и другите вонучилишни 
активности на учениците од основните училишта бр.12-13487/1 од 19.11.2019 година и бр.12-11297/1 од 
15.10.2020 година донесен од Министерот за образование и наука, Мислењето од Бирото за 
образование, доставено со пропратно писмо бр.09-10/158 од  29.09.2023 година и Барањето бр.09-
6916/3 од 10.10.2023 година, Советот на Општина Карпош, на триесет и четвртата седница (втор дел), 
одржана на ден 10 ноември 2023 година, донесе 
 

МИСЛЕЊЕ 
на Програмата за изведување на ученички екскурзии и други ученички активности во ООУ 

„Јан Амос Коменски“, Општина Карпош-Скопје за 2023/2024 година 
 

1. Советот на Општина Карпош дава позитивно мислење на Програмата за изведување на ученички 
екскурзии и други ученички активности во ООУ „Јан Амос Коменски“, Општина Карпош – Скопје за 
учебната 2023/2024 година, бр.09/694-1 од 27.09.2023 година со укажување истите да се изведуваат 
согласно предвиденото во Програмата. 

 
2. Примерок од Мислењето да се достави до ООУ „Јан Амос Коменски“, Општина Карпош-Скопје. 
 
3. Ова Мислење влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
                                  
Број: 09-7254/30                                                                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Датум:10.11.2023 година                              НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                                                                                                  Бранко Ристов, с.р.    
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020 и 4/2021), 
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 
 

 
РЕШЕНИЕ 

за објавување Мислење на Програмата за изведување на ученички екскурзии и други 
ученички активности во ООУ „Лазо Трповски“, Општина Карпош-Скопје за 2023/2024 година 

 
 

1. Се објавува Мислењето на Програмата за изведување на ученички екскурзии и други ученички 
активности во ООУ „Лазо Трповски“, Општина Карпош-Скопје за 2023/2024 година, донесено на 
триесет и четвртата седница (втор дел) на Советот на Општина Карпош, одржана на 10 ноември 
2023 година. 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
 
Број: 11-7493/29                                        ГРАДОНАЧАЛНИК 
Датум:13.11.2023 година                НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                          Стевчо Јакимовски, с.р. 
         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                                                                                                                                                                                                      
               

13 ноември 2023 година          „Службен гласник на Општина Карпош“     број 14 

    132 
 
 
 
 
 
 

 
Врз основа на член 22, став 1, точка 8: член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ 5/2002), а во врска со член 7, став 1 од 
Правилникот за начинот на изведување на екскурзиите,излетите и другите вонучилишни 
активности на учениците од основните училишта бр.12-13487/1 од 19.11.2019 година и бр.12-11297/1 од 
15.10.2020 година, донесен од Министерот за образование и наука, Мислењето од Бирото за 
образование доставено со пропратно писмо бр.09-10/121 од  15.09.2023 година и Барањето бр.09-
6615/3 од 12.10.2023. година, Советот на Општина Карпош, на триесет и четвртата седница (втор дел), 
одржана на ден 10 ноември 2023 година, донесе 
 

МИСЛЕЊЕ 
на Програмата за изведување на ученички екскурзии и други ученички активности во ООУ 

„Лазо Трповски“, Општина Карпош-Скопје за 2023/2024 година 
 

1. Советот на Општина Карпош дава позитивно мислење на Програмата за изведување на ученички 
екскурзии и други ученички активности во ООУ „Лазо Трповски“, Општина Карпош – Скопје за 
учебната 2023/2024 година, бр. 02-293/6 од 07.07.2023 година со укажување истите да се изведуваат 
согласно предвиденото во Програмата. 

 
2. Примерок од Мислењето да се достави до ООУ „Лазо Трповски“, Општина Карпош-Скопје. 
 
3. Ова Мислење влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
                                 
Број: 09-7254/31                                                                    ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Датум:10.11.2023 година                             НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                                                                                               Бранко Ристов, с.р.    
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020 и 4/2021), 
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 
 

 
РЕШЕНИЕ 

за објавување Мислење на Програмата за изведување на ученички екскурзии и други 
ученички активности во ООУ „Петар Поп Арсов“, Општина Карпош-Скопје за 2023/2024 година 

 
 
1. Се објавува Мислењето на Програмата за изведување на ученички екскурзии и други ученички 
активности во ООУ „Петар Поп Арсов“, Општина Карпош-Скопје за 2023/2024 година, донесено на 
триесет и четвртата седница (втор дел) на Советот на Општина Карпош, одржана на 10 ноември 
2023 година. 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
Број: 11-7493/30                                        ГРАДОНАЧАЛНИК 
Датум:13.11.2023 година                НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                          Стевчо Јакимовски, с.р. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 8: член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ 5/2002), а во врска со член 7, став 1 од 
Правилникот за начинот на изведување на екскурзиите,излетите и другите вонучилишни 
активности на учениците од основните училишта бр.12-13487/1 од 19.11.2019 година и бр.12-11297/1 од 
15.10.2020 година , донесен од Министерот за образование и наука, Мислењето од Бирото за 
образование доставено мсо пропратно писмо бр.09-10/101 од  05.09.2023 година и Барањето бр.09-
6603/3 од 12.10.2023 година, Советот на Општина Карпош, на триесет и четвртата седница (втор дел), 
одржана на ден 10 ноември 2023 година, донесе 
 

МИСЛЕЊЕ 
на Програмата за изведување на ученички екскурзии и други ученички активности во ООУ 

„Петар Поп Арсов“, Општина Карпош-Скопје за 2023/2024 година 
 

1. Советот на Општина Карпош дава позитивно мислење на Програмата за изведување на ученички 
екскурзии и други ученички активности во ООУ „Петар Поп Арсов“, Општина Карпош – Скопје за 
учебната 2023/2024 година, бр.01-367/1 од 18.08.2023 година со укажување истите да се изведуваат 
согласно предвиденото во Програмата. 

 
2. Примерок од Мислењето да се достави до ООУ „Петар Поп Арсов“, Општина Карпош-Скопје. 
 
3. Ова Мислење влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
                                  
Број: 09-7254/32                                                                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Датум:10.11.2023 година                             НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                                                                                                Бранко Ристов, с.р.    
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020 и 4/2021), 
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 
 

 
РЕШЕНИЕ 

за објавување Мислење на Програмата за изведување на ученички екскурзии и други 
ученички активности во ООУ „Христијан Тодоровски Карпош“, Општина Карпош-Скопје за 

2023/2024 година 
 
 
 

1. Се објавува Мислењето на Програмата за изведување на ученички екскурзии и други ученички 
активности во ООУ „Христијан Тодоровски Карпош“, Општина Карпош-Скопје за 2023/2024 година, 
донесено на триесет и четвртата седница (втор дел) на Советот на Општина Карпош, одржана на 10 
ноември 2023 година. 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
 
Број: 11-7493/31                                          ГРАДОНАЧАЛНИК 
Датум:13.11.2023 година                НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                           Стевчо Јакимовски, с.р. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 8: член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ 5/2002), а во врска со член 7, став 1 од 
Правилникот за начинот на изведување на екскурзиите,излетите и другите вонучилишни 
активности на учениците од основните училишта бр.12-13487/1 од 19.11.2019 година и бр.12-11297/1 од 
15.10.2020 година, донесен од Министерот за образование и наука, Мислењето од Бирото за 
образование доставено со пропратно писмо бр.09-10/91 од  24.08.2023 година и Барањето бр.09-
6356/3 од 12.10.2023 година, Советот на Општина Карпош, на триесет и четвртата седница (втор дел), 
одржана на ден 10 ноември 2023 година, донесе 
 

МИСЛЕЊЕ 
на Програмата за изведување на ученички екскурзии и други ученички активности во ООУ 

„Христијан Тодоровски Карпош“, Општина Карпош-Скопје за 2023/2024 година 
 

1. Советот на Општина Карпош дава позитивно мислење на Програмата за изведување на ученички 
екскурзии и други ученички активности во ООУ „Христијан Тодоровски Карпош“, Општина Карпош 
– Скопје за учебната 2023/2024 година, бр.02-369/5 од 17.08.2023 година со укажување истите да се 
изведуваат согласно предвиденото во Програмата. 

 
2. Примерок од Мислењето да се достави до ООУ „Христијан Тодоровски Карпош“, Општина 
Карпош-Скопје. 
 
3. Ова Мислење влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
                                  
Број: 09-7254/33                                                                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Датум:10.11.2023 година                              НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                                                                                                 Бранко Ристов, с.р.    
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020 и 4/2021), 
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 
 

 
РЕШЕНИЕ 

за објавување Заклучок за усвојување на Годишен Извештај за работата на Јавна установа 
општинска детска градинка „Распеана Младост“, Општина Карпош - Скопје за 2022/2023 

година 
 
 

1. Се објавува Заклучокот за усвојување на Годишен Извештај за работата на Јавна установа 
општинска детска градинка „Распеана Младост“, Општина Карпош - Скопје за 2022/2023 година, 
донесен на триесет и четвртата седница (втор дел) на Советот на Општина Карпош, одржана на 10 
ноември 2023 година. 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
Број: 11-7493/35                                        ГРАДОНАЧАЛНИК 
Датум:13.11.2023 година                НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                         Стевчо Јакимовски, с.р. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 7; член 36, став 1, точка 6 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ 05/2002) и член 116, став 1, алинеја 2 од 
Законот за заштита на децата („Службен весник на Република Македонија“ бр.23/13, 12/14, 44/14, 
144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.104/19, 146/19, 275/19, 311/20, 294/21, 150/22 и 236/22), и врз основа на 
Доставата бр.09-6636/3 од 20.09.2023 година, Советот на Општина Карпош на триесет и четвртата 
седница (втор дел) одржана на 10 ноември 2023 година, донесе 
 

ЗАКЛУЧОК 
за усвојување на Годишен Извештај за работата на Јавна установа општинска детска градинка 

„Распеана Младост“, Општина Карпош - Скопје за 2022/2023 година 
 
 
1. Се усвојува Годишниот Извештај за работата на Јавна установа општинска детска градинка 
„Распеана Младост“, Општина Карпош - Скопје за 2022/2023 година, бр.01-128/9 од 04.09.2023 
година, предложен од управниот одбор на ЈУОДГ „Распеана Младост“ со Одлука бр.03-128/6 од 
04.09.2023 година. 

 
2. Се задолжува Секторот за јавни дејности да достави до ЈУОДГ „Распеана Младост“, Општина 
Карпош – Скопје, Заклучок во 2 (два) примерока. 

 
3. Овој заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
                                  
Број: 09-7254/37                                                                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Датум:10.11.2023 година                             НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                                                                                                 Бранко Ристов, с.р.    
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020 и 4/2021), 
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 
 

 
РЕШЕНИЕ 

за објавување План на Програми за развој на Општина Карпош за 2024 година 
  

 
1. Се објавува План на Програми за развој на Општина Карпош за 2024 година, донесени на триесет 
и петтата седница на Советот на Општина Карпош, одржана на 8 ноември 2023 година. 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
 
Број: 11-7622/2                                          ГРАДОНАЧАЛНИК 
Датум:13.11.2023 година                НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                           Стевчо Јакимовски, с.р. 
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Согласно член 22, став 1, точка 2; член 36, став 1, точка 15 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002) и член 21-б од Законот за 
буџетите („Службен весник на Република Македонија“ бр. 64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 
171/12, 192/15 и 167/16 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.151/21), Советот на 
Општина Карпош на триесет и петата седница,  одржана на 8 ноември 2023  година, донесе  

 
ПЛАН НА ПРОГРАМИ ЗА РАЗВОЈ 

НА ОПШТИНА КАРПОШ ЗА 2024 ГОДИНА  
 

Согласно потребите од областа на Екологијата и Енергетската ефикасност се утврдува превземање 
на одредени активности со цел подобрување на условите на јавното осветлување во општина 
Карпош и тоа: 

 
1. Развојна програма - Реконструкција на јавното осветлување во Oпштина Карпош –

програма Ј3  

Секторот за екологија и енергетска ефикасност преку изработка и имплементација на  квалитетна 
и издржана програма за 2024 година ќе придонесе кон спроведување на законските одредби  кои 
произлегуваат од Законот за локална самоуправа, Законот за заштита на животната средина, 
Законот за енергетика, Законот за енергетска ефикасност, Националните стратегии за енергетска 
ефикасност и обновливи извори на енергија  и усвоените програми од Советот на Општина Карпош 
(ЛЕАП, Програма за ЕЕ), а воедно и имплементација на мерки и активности во поглед на 
подобрување и заштита на животната средина. 
Програмата предвидува и реализација на  мерките и обврските за енергетска ефикасност кои 
Општината Карпош ги потпиша и се обврза за нивно спроведување во Конвенцијата на 
Градоначалници на Европски Градови и Општини. 

 
1.1 Замена на постоечките светилки со штедливи ЛЕД светилки на целата територија на 

општина Карпош  
 

Со реализацијата на оваа активност се предвидува во текот на наредната година да се заменат 
100% од вкупниот број на натриумови светилки со нови ЛЕД светилки од 35W. Исто така ќе 
бидат заменети натриумови светилки во дворните места на училиштата, додека рефлекторите  
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од 400W инсталирани на спортските и детските игралишта се веќе комплетно заменети со 
ЛЕД светилки од 150W (вкупно 244). 

 
Очекуваните заштеди на годишно ниво се 60-90% од сегашната инсталирана снага на 
заменетите светилки и заштеда во денари од  23,120,176.00 до 34,876,199.00. 

 
Реализацијата на оваа активност треба да донесе повеќе бенефити за општината, меѓу кои и 
следните: 

 
 Помала потрошувачка на електрична енергија и средства за јавно осветлување ефикасен 

систем и функционирање на мрежата без дефекти  на улиците и јавните површини за 
граѓаните. 

 Ефикасно јавно осветлување, односно осветлени сите јавни содржини и површини со 
минимална потрошувачка на електрична енергија 

 Мониторинг и управување со потрошувачката на електрична енергија за улично 
осветлување и спортски и детски игралишта 

 Со реализација на оваа проект се отвара простор во наредниот временски период 
целосно да се реши проблемот со функционирањето на јавното осветлување во 
општината, мониторинг и управување со потрошувачката на електрична енергија за 
улично осветлување, спортски и детски игралишта на вкупно 157 мерни места. За таа цел 
ќе бидат поставени нови командни ормари со софистициран управувачки систем,нови 
ЛЕД светилки како и ново ожичување во самите столбови. 

 Исправна инсталација за јавно осветлување на целата територија на Општината Карпош 
 

Вкупната вредност на овој проект се планира да изнесува 77.000.000,00 денари. 
 

Поради големиот обем и висината на потребните финансиски средствата кои се потребни за 
реализација на оваа развојна програма, реконструкција на јавното осветлување во Oпштина 
Карпош ќе се реализира во фази. 

 
Реализацијата на поединечните фази на изградба, ќе се одвива на следниот начин: 

- Во  2024 година се планира промена на светилки  во износ од 40.000.000,00 денари и 
- Во  2025 година се планира промена на светилки во износ од 37.000.000,00 денари 
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Почетокот на имплементација на овој проект се предвидува од 15.12.2023 година, а негово 
комплетно завршување се предвидува до 15.08.2024 година.  

 
За реализација на оваа развојна програма планираните средства се од Буџетот на Општина 
Карпош,   

 
Овој План на Програми за развој влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Карпош”.  

 
                                  
Број: 09-7446/4                                                                        ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Датум:08.11.2023 година                             НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                                                                                                   Бранко Ристов, с.р.    
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020 и 4/2021), 
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 
 

 
РЕШЕНИЕ 

за објавување Одлука за одобрување финансиски средства  
  

 
1. Се објавува Одлука за одобрување финансиски средства, донесена на триесет и петтата седница 
на Советот на Општина Карпош, одржана на 8 ноември 2023 година. 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
 
Број: 11-7622/3                                        ГРАДОНАЧАЛНИК 
Датум:13.11.2023 година                НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                           Стевчо Јакимовски, с.р. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 13; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/2002), Советот на Општина Карпош, 
на триесет и петтата седница,  одржана на 8 ноември 2023 година, донесе 
 

О Д Л У К А  
за одобрување финансиски средства  

 
Член 1 

Со оваа одлука Советот на Општина Карпош одобрува финансиски средства во износ од 500.000,00 
(пет стотини илјади) денари без пресметан данок, на име надомест за користење на просториите на 
Универзитетот за туризам и менаџмент Скопје за потребите на општината, пред се за потребите на 
Советот на Општина Карпош. 
 

Член 2 
Финансиските средства дефинирани во членот 1 од оваа одлука се обезбедени во Буџетот на 
Општина Карпош за 2023 година. 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
                                  
Број: 09-7446/5                                                                        ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Датум:08.11.2023 година                             НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                                                                                                   Бранко Ристов, с.р.    
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СОДРЖИНА 

 
1. Програма за изменување и дополнување на Програмата за уредување на градежно земјиште 

на територијата на Општина Карпош за 2023 година, со Решение за објавување; 
2. Службена белешка за не усвојување на Предлог-Програма за изменување и дополнување на 

Програмата за активностите на Општина Карпош во областа на развојот за 2023 година, со 
Решение за објавување; 

3. Програма за изменување и дополнување на Програмата за активностите на Општина Карпош 
во областа на културата за 2023 година, со Решение за објавување; 

4. Програма за изменување и дополнување на Програмата за активностите на Општина Карпош 
во областа на спортот за 2023 година, со Решение за објавување; 

5. Службена белешка за не усвојување на Предлог-Програма за изменување и дополнување на 
Програмата за активностите на Општина Карпош во областа на детска, социјална и 
здравствена заштита за 2023 година, со Решение за објавување; 

6. Програма за изменување и дополнување на Програмата за активностите на Општина                         
Карпош во областа на образованието за 2023 година, со Решение за објавување; 

7. Изменување и дополнување на Буџетот на Општина Карпош за 2023 година, со Решение за 
објавување; 

8. Одлука за давање под закуп на рекламен простор на надземниот премин „Влајко“, со Решение 
за објавување; 

9. Одлука за воспоставување меѓу општинска соработка помеѓу Општина Карпош и Град Скопје 
за изградба на Новопранирана улица 1 и Новопланирана улица 4 во населба Криви Дол, со 
Решение за објавување; 

10. Одлука за воспоставување меѓуопштинска соработка помеѓу Општина Карпош и Град Скопје 
за реконструкција на улица Калош Дани во Општина Карпош, со Решение за објавување;  

11. Одлука за воспоставување меѓуопштинска соработка помеѓу Општина Карпош и Град Скопје 
за партерно уредување и озеленување на просторот помеѓу реката Вардар и булевар Илинден 
на потегот со улица Никола Парапунов и улица Љубљанска во Општина Карпош, со Решение 
за објавување; 

12. Службена белешка за не усвојување на Предлог-Одлука за утврдување на вклопување на 
бесправен објект изграден на КПбр.646/57 КО Долно Водно во урбанистичко-планска 
документација заради усогласување на намената на бесправниот објект со намената на 
земјиштето, со Решение за објавување; 

13. Решение за изменување и дополнување на Решението за избор на членови во училишниот 
одбор на ООУ „Лазо Трповски“, со Решение за објавување; 
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14. Решение за изменување и дополнување на Решението за избор на членови во управниот одбор 
на ЈУОДГ „Мајски Цвет“, со Решение за објавување; 

15. Решение за давање согласност на Годишниот план за изменување и дополнување на 
Годишниот план за вработување за 2024 година во ООУ „Христијан Тодоровски Карпош“ 
Општина Карпош Скопје, со Решение за објавување; 

16. Решение за давање согласност на Правилникот за изменување и дополнување на 
Правилникот за систематизација на работни места во ЈОУДГ „Пролет“ Општина Карпош 
Скопје, со Решение за објавување;  

17. Мислење на Програмата за изведување на ученички екскурзии и други ученички активности 
во ООУ „Аврам Писевски“, Општина Карпош-Скопје за 2023/2024 година, со Решение за 
објавување; 

18.  Мислење на Програмата за изведување на ученички екскурзии и други ученички активности 
во ООУ „Братство“, Општина Карпош-Скопје за 2023/2024 година, со Решение за објавување; 

19. Мислење на Програмата за изведување на ученички екскурзии и други ученички активности 
во ООУ „Вера Циривири Трена“, Општина Карпош-Скопје за 2023/2024 година, со Решение за 
објавување; 

20. Мислење на Програмата за изведување на ученички екскурзии и други ученички активности 
во ООУ „Владо Тасевски“, Општина Карпош-Скопје за 2023/2024 година, со Решение за 
објавување; 

21. Мислење на Програмата за изведување на ученички екскурзии и други ученички активности 
во ООУ „Војдан Чернодрински“, Општина Карпош-Скопје за 2023/2024 година, со Решение за 
објавување; 

22. Мислење на Програмата за изведување на ученички екскурзии и други ученички активности 
во ООУ „Димо Хаџи Димов“, Општина Карпош-Скопје за 2023/2024 година, со Решение за 
објавување; 

23. Мислење на Програмата за изведување на ученички екскурзии и други ученички активности 
во ООУ „Јан Амос Коменски“, Општина Карпош-Скопје за 2023/2024 година, со Решение за 
објавување; 

24. Мислење на Програмата за изведување на ученички екскурзии и други ученички активности 
во ООУ „Лазо Трповски“, Општина Карпош-Скопје за 2023/2024 година, со Решение за 
објавување; 

25. Мислење на Програмата за изведување на ученички екскурзии и други ученички активности 
во ООУ „Петар Поп Арсов“, Општина Карпош-Скопје за 2023/2024 година, со Решение за 
објавување; 
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26. Мислење на Програмата за изведување на ученички екскурзии и други ученички активности 
во ООУ „Христијан Тодоровски Карпош“, Општина Карпош-Скопје за 2023/2024 година, со 
Решение за објавување; 

27. Заклучок за усвојување на Годишен Извештај за работата на Јавна установа општинска детска 
градинка „Распеана Младост“, Општина Карпош - Скопје за 2022/2023 година, со Решение за 
објавување; 

28. План на Програми за развој на Општина Карпош за 2024, со Решение за објавување и 
29. Одлука за одобрување финансиски средства, со Решение за објавување. 
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